
Dienstag 21.12.2021
Eisenbahn, Blech- und Dampfspielzeug 

Militär, Roboter, Japan Fahrzeuge
5000-7132

Ab 10.00 Uhr

Mittwoch 22.12.2021
Weihnachten, Klosterarbeiten/Volkskunst  

Technik, Fundus, Puppenspielzeug
7500-9859 

Ab 10.00 Uhr

Alle Anfragen, schriftliche Gebote,  
Katalogbestellungen Richten Sie bitte an:

Lankes-Auktionen im Schloss GmbH ■ Triftfeldstr. 1 ■ 95182 Döhlau
Tel.: 09286/95050 ■ Fax:  09286/950540 ■ info@lankes-auktionen.com

Freiwillige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Alle Katalognummern mit Abbildungen und  
Details sehen Sie auch Im Internet unter

www.lankes-Auktionen.com

Liebe Kunden, sehr geehrte Damen und Herren,
im vorliegenden Katalog sind folgende Sammlungsgebiete enthalten: 

Eisenbahn, Blech- und Dampfspielzeug, Militär, Roboter, Japan Fahrzeuge, Weihnachten, Klosterarbeiten/Volkskunst, 
Technik, Fundus, Puppenspielzeug.

Die Auktion findet am 21. und 22. Dezember 2021 statt.
Je nach aktueller Lage (im Moment „2G“) wird die Vorbesichtigung und das persönliche Mitbieten vor Ort zu planen sein. 

Wir bitten Sie daher die zu dieser Zeit geltenden Bestimmungen bei uns vorher abzufragen.

Die Vorbesichtigung und das persönliche Mitbieten vor Ort geschieht nach Voranmeldung. 
Außerdem haben Sie natürlich die Möglichkeit schriftliche und telefonische Gebote abzugeben, 

darüber hinaus ist das Mitbieten auch über die Plattform Lot-Tissimo möglich. 

Bleiben Sie gesund. Wir grüßen herzlichst, wünschen frohe Weihnachten und ein gesundes neues Jahr  
und freuen uns Sie nächstes Jahr wieder in unserem Auktionshaus begrüßen zu dürfen.

Ihr Heinz Dieter Lankes und Michael Hübner



In der Stunde gelangen zwischen 100 und 150 Positionen zum Aufruf

DIENSTAG  
21.12.2021  

Ab 10.00 Uhr

Katalog-Nr. Gebiet Pos.

5000 - 5394 Eisenbahn Spur 0 und 1 290
5500 - 5556 Zubehör 57
5700 - 5731 Dampfspielzeug 32
5900  - 5920 Blechspielzeug 21
6800 - 6926 Militär 127
7000 - 7132 Roboter/Japan Fahrzeuge 133

MITTWOCH  
22.12.2021  

Ab 10.00 Uhr

Katalog-Nr. Gebiet Pos.

7500 - 7645 Weihnachten 146
8000 - 8112 Klosterarbeiten/Volkskunst 113
8500 - 8737 Technik 238
9000 - 9364 Fundus 363
9800 - 9859 Puppenspielzeug 60

INHALT



VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. Bei Abgabe 
eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:

1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft werden. Sie werden 
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.

2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalogbeschreibungen, nach 
bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler 
vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. Der Aufruf beginnt in 
der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein Übergebot nicht 
gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb 
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen 
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein 
anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen 
Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung, Paypal) des Kaufpreises an den Versteigerer. 
Mit Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird erst nach vollständiger Bezahlung 
übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 22,5 % auf die Brutto-Zuschlagssumme zzgl. der 
gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der Versteigerung 
beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann also auch darunter zugeschlagen 
werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin 
angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den in § 86 
Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und 
kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit dem 
Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise 
propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den  
§ 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu 
verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. Hierzu 
gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben (Name, Anschrift, Geburts-
datum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers bzw. des wirtschaftlich 
Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.

12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit.
Der Versteigerer



Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	 Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	 überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden, 

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

Achtung: 
Aufgeld 22,5 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50
TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen vor der 
jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Terminabsprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und Irrtum vor-
behalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die nach 
Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der Auftrag muss 
bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages eingehen. Telefonische 
Gebote sind bindend und können während der Auktion nicht mehr 
zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem Betrag 
von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme ersteiger-
ter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände: Ausruf nicht unter 
€ 50,-. Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten 
belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, auch nicht 
nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen 
werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.  

WICHTIGE INFORMATIONEN

Hotel Central KG
Geschäftsführung Kay Eckert
Kulmbacher Straße 4
95030 Hof
Telefon: 0 92 81 - 60 50
info@hotel-central-hof.de

Schloßhotel Gattendorf
H. Gebhardt
Schloßplatz 6
95185 Gattendorf
Telefon: 0 92 81 - 4 12 54
gebhardt-gattendorf@t-online.de

Hotel am Maxplatz
Ludwigstraße 15
Maxplatz 7
95028 Hof/Saale
Telefon: 0 92 81 - 17 39
info@hotel-am-maxplatz.de

Hotel „Am Kuhbogen“
Marienstraße 88 
95028 Hof/Saale 
Telefon 0 92 81 - 72 03 - 0 
info@hotel-am-kuhbogen.de

Hotel Strauss
Bismarckstraße 31
95028 Hof/Saale
Telefon: 0 92 81 - 9 72 06 30
rezeption@hotel-strauss-hof.de

Landhotel Gut Haidt
Plauener Straße 123
95028 Hof/Haidt
Telefon: 0 92 81 - 73 10
service@landhotel-gut-haidt.de

HOTELEMPFEHLUNGEN



IMPORTANT INFORMATION

1.	 Abréviations souvent utilisées:
LS	 = 	 peinture écaillée
RS	 =	 traces de rouille
HL	 =	 peint à la main
ÜL	 =	 repeint
OK	 =	 carton d‘origine
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 pièces manquantes
NW	 =	 état neuf
lith. 	 =	 lithographié
tw	 =	 partiellement
rest.	 =	 restauré
STA	 =	 pantographe
OZ	 =	 état d‘origine
sehr guter OZ =	 très bon état d‘origine
guter OZ	 =	 bon état d‘origine
Z1	 =	 très bon état d‘origine, parfois traces d‘altération, par 

exemple peinture craquelée, peinture  fanée
Z2	 =	 bon état d‘origine, a légèrement du jeu, peinture un peu 

écaillée
Z3	 =	 encore en bon état, mais a du jeu, quelques traces de 

rouille, peinture écaillée, petites pièces manquantes
Z4	 =	 endommagé, défectueux, peinturé, peinture 

endommagée, rouille, pièces incomplètes / manquantes, 
modifié

SSP	 =	 traces de rouille

2.	 Les fonctions électriques ne sont pas garanties et sont au risque de 
l‘acheteur.

3.	 Pour plus d’informations détaillées sur l‘état des objets, veuillez 
téléphoner pendant la semaine des enchères (lundi - vendredi).

4.	 Les prix dans le catalogue sont les prix minimums et n‘incluent pas 
la commission de 26,8 % pour les pays de l‘Union Europeénne (taxe 
incluse).

5.	 La commission pour l‘exportation dans d‘autres pays est de 26,8  % 
(taxe incluse). 

6.	 Les offres par fax sont au n° 00 49 - 92 86 - 95 05 40.
7.	 Faites vos offres à midi au plus tard le jour des enchères. 
8.	 Les offres par téléphone doivent contenir le numéro de l‘objet, l‘adresse 

et le numéro de téléphone du client auquel on peut rappeler pendent les 
enchère. En cas d’enchères par téléphone, une enchère automatique 
d’au moins 50 EUR s’applique.

9.	 Pour les clients par téléphone les prix du catalogue sont les offres les 
plus basses pour ouvrir les enchères.

10.	 Dès que vous recevez la facture vous devez payer par chèque en EUR - 
les frais d‘envoi ne sont pas inclus.

1.	 Often used abbreviations:
LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
sehr guter OZ	 =	 very good original condition
guter OZ	 =	 good original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn, for 

example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little paint 

loss
Z3	 =	 still in good orig. condition, but play worn with some 

paint loss and surface rust, may lack small parts
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 

rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play

2.	 The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at the 
buyer‘s risk.

3.	 For detailed information concerning the condition of any items please 
call from the monday before until the last day of the auction.

4.	 Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the buy-
er‘s premium of 26,8 % for countries of the European Union  
(tax incl.).

5.	 The premium for the export to other countries is 26,8 % (tax incl.).
6.	 All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.
7.	 Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
8.	 Telephone bits should contain the lot numbers, address and the client‘s 

phone-number at which he can be called back during the auction. In 
the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 EUR 
applies.

9.	 For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing bid.
10.	 Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - ship-

ping costs are charged extra.

INFORMATIONS IMPORTANTES
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Kat.-Nr.
Titel

Gebot bis €

Für Auktion am
:

Adresse:

Kundennum
m

er:

SCHRIFTLICHE BIETAUFTR
ÄGE:

Es gilt im
m

er die im
 Textteil ausgedruckte Num

m
er!

Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 22,5%
  plus

der gesetzlichen M
w

St. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
w

ie m
öglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 

Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Versandart bitte unten angeben!

Kat.-Nr.
Titel

Gebot bis €

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN AUTOM
ATISCHES GEBOT 

VON M
INDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch m
itbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kom

m
enden Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der 

Sie während der Auktion erreichbar sind! Bei Telefongeboten gilt autom
atisch der Katalogpreis als M

indestgebot ab 50 €.

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht m
ehr erweitert oder zurückgezogen werden. 

Alle Aufträge m
üssen bis spätestens 20

00 Uhr des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnum
m

er ein, unter der Sie w
ährend der Auktion erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	
_______________________________________________________________________

Unterschrift:	
_______________________________________

Abholungshinw
eise bei erfolgreichem

 Zuschlag (bitte ankreuzen):


 Persönlich in Döhlau	


 Persönlich in Nürnberg


 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum
: ____________________	Unterschrift: _________________________________________



Auf unserer Internetseite

www.lankes-auktionen.com 
und auf 

www.lot-tissimo.com

finden Sie sehr viele  
DETAIL- UND SONDERBILDER  

zu fast allen Positionen
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5000
Bing amerik. Zug NYC, S 0, elektr., mit E-Lok und 2 Wagen, Gehäusegröße S 1, Lok mit je 1 el. bel. Stirnlampe 
und Glocke, Schwarzbereiche tw nachlackiert, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Wagenlänge 32, sonst noch Z 2-3

350,- €

5001
Bing 2-B Dampflok 3015, S 0, Uhrwerk intakt, schwarz, mit Tender, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3

40,- €

5002
Bing Personenwagen, S 0, CL, mit Gussrädern, LS und gealterter 
Lack, L 22, Z 2-3 20,- €

5003
Bing Personenwagen, S 0, CL, mit Gussrädern, LS und gealterter 
Lack, L 22, Z 2-3 20,- €

5004
Bing Personen-/Gepäckwagen, S 0, CL, mit 2 ST, LS und gealterter 
Lack, L 22, Z 2-3 20,- €

5005
Bing amerik. B-Dampflok, S 0, elektr., Guss, schwarz, mit 1 el. bel. 
Stirnlampe, ohne Tender, LS, Z 2-3 30,- €

5006
Bing amerik. Personenwagen „Winnebago“, S 0, CL, mit Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 10, Z 2-3 10,- €

5007
Bing amerik. Personenwagen „Winnebago“, S 0, CL, mit Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 10, Z 2-3 10,- €
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5008
Bing amerik. Personenwagen „Winnebago“, S 0, CL, mit Gussrädern, LS 
und gealterter Lack, L 10, Z 2-3 10,- €

5009
Bing B-Tenderlok, S 0, uralt, spiritusbetrieben, grün, mit Brenner, Pfeife und oszill. 
Zylinder, Schlot ersetzt, LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2-3

150,- €

5010
Bing Personenwagen, S 0, uralt, CL, LS, L 11, Z 3 10,- €

5011
Bing Postwagen, S 0, uralt, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 8,5, Z 2-3 20,- €

5012
Bing Saniwagen, S 0, uralt, CL, mit Inneneinrichtung, 2 Bahren und 
4 AT, LS und gealterter Lack, L 17,5, Z 2-3 30,- €

5013
Bing E-Lok, S 0, elektr., grün, mit 1 el. bel. Stirnlampe, LS und 
gealterter Lack, Z 2-3 80,- €

5014
Bing Personenwagen, S 0, grün, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, L 20,5, Z 2-3

10,- €

5015
Bing Personenwagen, S 0, blau, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, L 20,5, Z 2-3

10,- €
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5016
Bing Personenwagen, S 0, rot, CL, mit 4 AT, LS und gealterter 
Lack, L 20,5, Z 2-3 10,- €

5017
Bing B-Dampflok, S 0, elektr., schwarz, mit Tender und 1 el. bel. Stirnlampe, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3 40,- €

5018
3 Bing Viehwagen, S 0, CL, mit je 2 ST, LS und gealterter Lack, L 13,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

5019
Bing Münchner Kindl Bierwagen, S 0, CL, mit 2 ST, LS und 
gealterter Lack, L 13,5, Z 2-3 10,- €

5020
Bing Schotterwagen, S 0, CL, LS, L 13,5, Z 2-3 10,- €

5022
Bing B-Dampflok 485, S 0, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Tender, LS und gealterter Lack, Z 2-3 30,- €

5021
Bing Fasswagen, S 0, CL, mit 4 Fässern, LS und gealterter Lack, 
L 15,5, Z 2-3 10,- €

5023
Bing Personenwagen, S 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, Z 2-3 10,- €
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5024
Bing Personenwagen, S 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, Z 2-3 10,- €

5025	 Bing Postwagen, S 0, CL, mit 4 AT und 2 ST, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 10,- €

5026
Bing B-Dampflok 3860, S 0, Uhrwerk intakt, schwarz, mit Tender, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3 30,- €

5027
Bing ged. Güterwagen, S 0, CL, mit BRHh, 2 ST und Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 21, Z 2-3 20,- €

5028
Bing Fleischwagen, S 0, CL, mit 2 ST, LS und gealterter Lack, 
L 14, Z 2-3 20,- €

5029
Bing Viehwagen, S 0, CL, mit 2 LT, LS und gealterter Lack, L 14, Z 2-3

20,- €

5030
Bing Zementwagen, S 0, CL, mit 2 LT, LS und gealterter Lack, 
L 14, Z 2-3 20,- €

5031
Bing Shell Kesselwagen, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 14, Z 2-3

20,- €
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5032
Bing kanad. E-Lok, S 0, elektr., rotbraun, mit 1 el. bel. Stirnlampe, 
Dach rest., Frontbereiche von Plattform nachlackiert, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 80,- €

5033
Bing amerik. Schlusswagen „Pinehurst“, S 0, CL, LS und gealterter 
Lack, L 19,5, sonst noch Z 2-3 30,- €

5034
Bing amerik. Personen-/Gepäckwagen 2395, S 0, CL, mit 2 ST, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 20,- €

5035
Bing amerik. Kühlwagen, S 0, CL, mit 2 DT, LS und gealterter Lack, 
L 13,5, Z 2-3 20,- €

5036
Bing amerik. B-Dampflok, S 0, elektr., Guss, schwarz, mit 1 el. bel. 
Stirnlampe, ohne Tender, LS und Alterungsspuren, sonst Z 2

30,- €

5037
Bing Tender, S 0, CL, mit Gussrädern, LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
L 12,5, Z 2-3 10,- €

5038
Bing B-Dampflok 3015, S 0, elektr., schwarz, mit falschem Tender und 1 el. bel. Stirnlampe, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 3

30,- €

5039
Bing Post-/Gepäckwagen „Express“, S 0, CL, mit 4 AT, 4 ST und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 22, sonst noch Z 2-3

30,- €
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5040
Bing int. Speisewagen, S 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT und 
Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 22, sonst noch Z 2-3

30,- €

5041
Bing Schlafwagen, S 0, CL, mit Inneneinrichtung (NV), 4 AT und 
Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 22,5, sonst noch Z 2-3

30,- €

5042
Bing Gepäckwagen „Express“, S 0, uralt, CL, mit 4 AT und 4 ST, 
Dach rest., LS und gealterter Lack, L 22, sonst noch Z 2-3

20,- €

5043
Bing E-Lok, S 0, elektr., rotbraun, mit 1 el. bel. Stirnlampe, Dach 
rest., LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst Z 2-3 80,- €

5044
Bing Speisewagen, S 0, blau, mit Inneneinrichtung und 4 AT, LS 
und gealterter Lack, L 31, sonst noch Z 2-3 50,- €

5045
Bing Mitropa Speisewagen, S 0, rot, mit Inneneinrichtung und 4 AT, 
LS und gealterter Lack, L 31, sonst noch Z 2-3 50,- €

5046
Bing Mitropa Schlafwagen, S 0, rot, mit Inneneinrichtung (NV) und 
4 AT, Dach rest., LS und gealterter Lack, L 31, sonst noch Z 2-3

50,- €

5047
Bing Kohlenwagen, S 0, HL, mit 4 LT, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 24,5, Z 3 20,- €
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5048
Bing Langholzwagen, S 0, HL, LS, tw rest., L 20, Z 3 10,- €

5049
Bing Rungenwagen, S 0, HL, mit Gussrädern, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 16, sonst noch Z 2-3 20,- €

5050
Bing Rungenwagen, S 0, HL, LS und gealterter Lack, L 16, Z 2-3

20,- €

5051
Bing engl. 2-B Dampflok „George the Fifth“ 2663, S 0, Uhrwerk intakt, schwarz, mit Tender, kleine Ausbesserungen, LS undgealterter Lack, Z 2-3

80,- €

5052
Bing engl. Abteilwagen, S 0, CL, mit 8 AT, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, Z 2-3 20,- €

5053
Bing engl. Gepäckwagen, S 0, CL, mit 2 AT und fremdem Schluss-
licht, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 20,- €

5054
Bing engl. Abteilwagen, S 0, CL, mit 8 AT, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, Z 2-3 20,- €

5055
Bing engl. Gepäckwagen LNWR, S 0, CL, mit 2 AT, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, Z 2-3 20,- €
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5056
Bing engl. Abteilwagen, S 0, CL, mit 8 AT, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, Z 2-3 20,- €

5057
Bing engl. Tender LNWR, S 0, schwarz, LS, L 8,5, sonst noch Z 2

10,- €

5058
Bing engl. 2-B-1 Tenderlok „LNWR 44“, S 0, Uhrwerk intakt, schwarz, mit 2 imit. Stirnlampen, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3 200,- €

5059
Bing Personenwagen „Balkanzug“, S 0, uralt, CL, mit Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 18, Z 2-3 30,- €

5060
Bing Personenwagen „Balkanzug“, S 0, uralt, grün, CL, LS und 
gealterter Lack, L 11,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

5061
Bing Personenwagen „Balkanzug“, S 0, uralt, rotbraun, CL, LS und 
gealterter Lack, L 11,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

5062
Bing Personenwagen „Balkanzug“, S 0, uralt, grün, CL, starke LS 
am Dach, gealterter Lack, L 11,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

5063
Bing B-Dampflok 1425, S 0, elektr., schwarz, mit Tender und 1 el. bel. Stirnlampe, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, Z 2-3 80,- €
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5064
Bing Plattformwagen, S 0, uralt, CL, mit Fass, LS und gealterter 
Lack, L 17, Z 2-3 20,- €

5065
Bing Olex Kesselwagen, S 0, gelb, LS und gealterter Lack, L 16, Z 3

20,- €

5066
Bing Milchwagen, S 0, CL, mit 2 ST und 3 Milchkannen, LS und 
gealterter Lack, L 16, Z 2-3 20,- €

5067
Bing Plattformwagen, S 0, uralt, CL, mit Fass, LS und gealterter 
Lack, L 17, Z 2-3 20,- €

5068
Bub 1-B-1 E-Lok, S 0, elektr., grün, mit 2 el. bel. Stirnlampen, LS und gealterter Lack, Z 2-3 80,- €

5069
Bub Speisewagen, S 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, L 21, 
sonst noch Z 2-3 10,- €

5070
Bub Schlafwagen, S 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, L 21, Z 2-3

10,- €

5071
Bub Gepäckwagen, S 0, CL, mit 2 ST, LS und gealterter Lack, 
L 21, Z 2-3 10,- €
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5072
Bub Triebwagen, S 0, Uhrwerk intakt, CL, 2-teilig, LS und gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 20,- €

5073
Bub Scheinwerferwagen, S 0, CL, LS, L 16,5 Z 2-3 20,- €

5074
3 Bub Güterwagen, S 0, CL, LS, L 9 und 11,5, Z 3 20,- €

5075
Bub E-Lok, S 0, elektr., braun, mit 1 el. bel. Stirnlampe, Schwarzbereich tw nachlackiert, LS und gealterter 
Lack, Z 3 50,- €

5076
Bub B-Dampflok 4900, S 0, elektr., schwarz, mit Tender, kW und 2 el. bel. Stirnlampen, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, Z 2-3 40,- €

5077
Bub Shell Kesselwagen, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 21, sonst noch Z 2-3 30,- €

5078
Bub Gasröhrenwagen, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 21, sonst 
noch Z 2-3 30,- €

5079
Bub Rungenwagen, S 0, CL, mit Ladung, LS und gealterter Lack, 
L 21, sonst noch Z 2-3 20,- €
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5080
Bub B-Dampflok, S 0, elektr., schwarz, Tender, gW und 2 el. bel. Stirnlampen, LS und gealterter Lack, sonst 
noch Z 2-3 40,- €

5081
Bub Bananenwagen, S 0, CL, mit 2 ST, LS/RS, L 21, Z 3 20,- €

5082
Bub ged. Güterwagen, S 0, CL, mit 2 ST, LS/RS, L 21, Z 3

20,- €

5083
Bub Früchtewagen, S 0, CL, mit 2 ST, LS und gealterter Lack, 
L 21, sonst noch Z 2-3 20,- €

5084
Bub Bierwagen, S 0, CL, mit 2 ST, LS/RS, L 21, Z 3 20,- €

5085
Bub 2-C-1 Dampflok, S 0, elektr., schwarz, mit Tender, gW und 2 el. bel. Stirnlampen, LS und gealterter Lack, sonst noch Z 2-3

300,- €

5086
Schoenner 1-A Dampflok, S 0, uralt, spiritusbetrieben, grün/schwarz, mit Tender, Brenner, 
Pfeife und 2 oszill. Zylindern, meist rest., Z 3 100,- €

5087
Schoenner ged. Güterwagen, S 0, uralt, HL, mit 2 TÖ, Dach ersetzt, LS, L 8,5, Z 3 10,- €
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5088
Schoenner? Tender, S 0, uralt, CL, LS/RS, L 9,5, Z 3

10,- €

5089
Schoenner B-Dampflok, S 0, uralt, ÜL, mit Tender 50,- €

5090
Schoenner A-1 Dampflok, S 0, uralt, spiritusbetrieben, mit Tender, Brenner, Pfeife und 2 oszill. 
Zylindern, rest. 100,- €

5091
Doll 2-B Dampflok 501, S 0, Starkstrom, grün/schwarz, mit Tender und 2 el. bel. Stirnlampen, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, sonst noch Z 2-3 150,- €

5092
American Flyer Caboosewagen, S 0, rot, LS, L 23, Z 3 10,- €

5093
Märklin B-Dampflok R 12880, S 0, elektr., schwarz, mit Tender, gW und 1 el. bel. 
Stirnlampe, 1 Windleitblech nachlackiert, LS und gealterter Lack, sonst noch Z 2-3

40,- €

5094
3 Märklin Personen- und 1 Gepäckwagen 1719/1720/1721, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 12,5, und 14,5, Z 2-3

20,- €

5095
Märklin B-Dampflok, S 0, elektr., schwarz, mit Tender und 1 el. bel. Stirnlampe, tw nachlackiert, 
LS und gealterter Lack, Z 3 40,- €
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5096
Märklin B-Dampflok R 900, S 0, schwarz, mit Tender und gW, Uhrwerk fest, Räder rissig, Z 3 10,- €

5097
Märklin offener Güterwagen 1662, S 0, CL, mit Kohleeinsatz, LS 
und gealterter Lack, L 13, sonst Z 2-3 20,- €

5098
Märklin Planewagen 1663, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 13, Z 2-3

20,- €

5099
Märklin Zementwagen 1664, S 0, CL, LS und gealterter Lack, 
L 13, Z 2-3 20,- €

5100
Märklin Kranwagen 1668, S 0, HL, mit 2 Kurbeln, Seil und Haken, 
LS und gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2-3 30,- €

5101
Märklin offener Güterwagen 1671, S 0, CL, mit BRHh, LS und 
gealterter Lack, L 13, Z 3 10,- €

5102
Märklin Shell Kesselwagen 1674, S 0, HL, LS und gealterter Lack, 
L 13, Z 2-3 20,- €

5103
Märklin Leuna Kesselwagen 1674, S 0, HL, LS und gealterter Lack, 
L 13, Z 3 30,- €
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5104
Märklin ged. Güterwagen 1681, S 0, CL, mit 1 ST, Dach rest., LS 
und gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2-3 10,- €

5105
Märklin Bananenwagen 1682, S 0, CL, mit 1 ST, Dach rest., LS 
und gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2-3 10,- €

5106
Märklin Mineralwasserwagen 1687, S 0, CL, mit 1 ST, LS und 
gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2-3 40,- €

5107
Märklin ged. Güterwagen 1691, S 0, CL, mit BRHh und 1 ST, LS 
und gealterter Lack, L 14,5, sonst noch Z 2 20,- €

5108
Märklin Schultheiss-Patzenhofer Bierwagen 1968, S 0, HL, mit 
1 TÖ, LS/RS, L 13, Z 3 20,- €

5109
Märklin Kipplore 1974, S 0, HL, LS und gealterter Lack, L 13, Z 2-3

10,- €

5110
Märklin Weinwagen 1976, S 0, HL, Abdeckung ersetzt, Schwarzbereich 
tw nachlackiert, LS und gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2-3

50,- €

5111
2 Märklin Personen- und 1 Gepäckwagen 1884/1885, S 0, CL, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 13, Z 3 20,- €
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5112
2 Märklin Personen- und 1 Gepäckwagen 1874/1875, S 0, CL, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 16,5, sonst 
noch Z 2-3 30,- €

5113
Märklin E-Lok RV 66/12920, S 0, elektr., grün, mit 2 el. bel. Stirnlampen, LS und gealterter 
Lack, sonst noch Z 2-3 80,- €

5114
Märklin Personenwagen 1886, S 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 20, Z 3 10,- €

5115
Märklin Mitropa Schlafwagen 1888, S 0, Teak, CL, mit Inneneinrichtung und 
4 AT, LS und gealterter Lack, L 21,5, Z 2-3 40,- €

5116
Märklin Mitropa Schlafwagen 1888, S 0, rot, CL, mit Inneneinrichtung und 
4 AT, LS und gealterter Lack, L 21,5, sonst Z 2 50,- €

5119
Märklin E-Lok RS 13050, S 0, elektr., braun, mit 1 el. bel. Stirnlampe, Dach-
aufsatz rest., LS und gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 50,- €

5117
Märklin int. Schlafwagen 1747 G, S 0, blau, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT 
und Gussrädern, 1 Trittstufe fehlt, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 21,5, 
sonst noch Z 2-3 50,- €

5118
Märklin Personenwagen 1886, S 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 21,5, sonst noch Z 2-3 20,- €
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5120
Märklin Hochbordwagen 1849, S 0, CL, LS und gealterter Lack, 
L 24,5, Z 2-3 20,- €

5121
Märklin Hochbordwagen 1851, S 0, CL, mit BRH und 2x2 LT, LS 
und gealterter Lack, L 24,5, Z 2-3 20,- €

5122
Märklin Rungenwagen 1852, S 0, CL, mit BRH und Stammholzladung, 
1 Spannring fehlt, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3

20,- €

5123
Märklin Großgüterwagen 1855, S 0, HL, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 24,5, Z 3 100,- €

5124
Märklin ged. Güterwagen 1856, S 0, CL, mit BRH und 4 STH, LS 
und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 80,- €

5125
Märklin 2-B Dampflok E 66/12920, S 0, elektr., schwarz, mit Tender, gW und 2 el. bel. Stirnlampen, rest. 100,- €

5126
Märklin Personenwagen 1751, S 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter 
Lack, L 24,5, Z 2-3 20,- €

5127
Märklin Mitropa Speisewagen 1752, S 0, CL, mit 4 AT und Beleuchtung, 
LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 20,- €
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5128
Märklin Mitropa Schlafwagen 1753, S 0, CL, mit 4 AT und Fremdbeleuchtung, 
LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst Z 2-3 20,- €

5129
Märklin Gepäckwagen 1754, S 0, CL, mit 4 AT und 2 STH, LS und gealterter 
Lack, L 24,5, Z 2-3 20,- €

5130
Märklin Postwagen 1755, S 0, CL, mit 4 AT, 4 DT, Beleuchtung und Gussrädern, 
1 Türgriff fehlt, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 40,- €

5131
Märklin B-Dampflok R 4020, S 0, uralt, spiritusbetrieben, schwarz, mit Tender, Brenner, Pfeife und 2 feststehenden Zylindern, 
Führerhaus rest., LS tw ausgeb., Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3 500,- €

5134
Märklin Rungenwagen 1833, S 0, uralt, HL, 2 Rungen ersetzt, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 12,5, Z 3 50,- €

5135
Märklin Vollbahnlok V 13020, S 0, elektr., grün, mit 1 el. bel. Stirnlampe, 
Schilder fehlen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 50,- €

5132
Märklin Langholzwagen 1814, S 0, uralt, HL, LS und gealterter 
Lack, L 20, Z 3 10,- €

5133
Märklin Rübenwagen 1832, S 0, uralt, HL, LS und gealterter Lack, L 12,5, Z 2-3

150,- €
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5136
Märklin Hochbordwagen 1771, S 0, CL, mit BRH und 2x2 LT, LS und gealterter Lack, 
L 18,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

5137
Märklin Rungenwagen 1772, S 0, CL, mit BRH, LS und gealterter Lack, 
L 18,5, Z 2-3 20,- €

5138
Märklin Shell Kesselwagen 1774, S 0, HL, mit BRH, LS und gealterter Lack, 
L 18,5, Z 2-3 30,- €

5139
Märklin Leuna Kesselwagen 1774, S 0, HL, mit BRH, LS und gealterter Lack, 
L 18,5, Z 2-3 40,- €

5140
Märklin Braunkohlestaubwagen 1775, S 0, HL, mit BRH, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, Z 2-3 50,- €

5141
Märklin ged. Güterwagen 1791, S 0, CL, mit BRH und 2 ST, 1 Achslagerblende 
fehlt, LS und gealterter Lack, L 18,5 sonst noch Z 2-3 20,- €

5142
Märklin Bananenwagen 1792, S 0, CL, mit BRH und 2 STH, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, Z 2-3 30,- €

5143
Märklin Triebwagen TW 66/12940/3, S 0, elektr., creme/violett, 3-teilig, 
Ösen an Nasen fehlen, LS und gealterter Lack, Z 3 500,- €
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5144
Märklin B-Dampflok R 910 B, S 0, Uhrwerk intakt, schwarz, mit Tender, gW und 2 el. bel. Stirnlampen, LS und gealterter 
Lack, sonst noch Z 2-3 40,- €

5145
Märklin Personenwagen 1886, S 0, CL, mit 4 AT, Dachränder nachlackiert, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 21,5, Z 3 10,- €

5146
Märklin Mitropa Speisewagen 1888, S 0, CL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 21,5, Z 2-3 50,- €

5147
Märklin Mitropa Schlafwagen 1886, S 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter 
Lack, L 21,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

5148	 Märklin Gepäckwagen 1889, S 0, CL, mit 4 AT und 2 STH, 1 Dach-
lasche NV, LS und gealterter Lack, L 21,5, sonst Z 2-3 20,- €

5149
Märklin Postwagen 1869, S 0, HL, mit 4 AT und Gussrädern, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 21,5, sonst noch Z 2-3 50,- €

5150
Märklin Wybert-Zug, S 0, elektr., Aufschrift „52“, mit E-Lok RS 12920 und 4 Wagen, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, Wagenlänge 13, sonst noch Z 2-3 500,- €

5151
Märklin B-Dampflok R 1020, S 0, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Tender, Bremse und v+r, tw nachlackiert, stark 
gealterter Lack, Z 3 100,- €
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5152
Märklin Postwagen 1822, S 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 2 AT und 2 DT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 12,5, sonst noch Z 2-3 250,- €

5153
Märklin Gepäckwagen 1836, S 0, uralt, HL, mit Diensteinrichtung, 1 AT und 2 ST, 
1 Dachgiebel lose, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 12,5, sonst noch Z 2-3

150,- €

5154
Märklin ged. Güterwagen 1804, S 0, uralt, HL, mit BRHh und 2 ST, Kupplungen 
ersetzt und NV, Dächer rest., LS tw ausgeb., L 8, Z 3 20,- €

5155
Märklin ged. Güterwagen 1804, S 0, uralt, HL, mit BRHh und 1 ST, LS und 
gealterter Lack, L 9,5, Z 3 20,- €

5157
Märklin B-Dampflok R 890, S 0, Uhrwerk intakt, schwarz, mit Tender und gW, LS und gealterter Lack, sonst noch Z 2-3

20,- €

5158
3 Märklin Wagen 1725/1726, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3

20,- €

5159
Märklin Rungenwagen 1953, S 0, HL, LS und gealterter Lack, L 21, Z 2-3

20,- €

5156
Märklin Löwenbräu Bierwagen 1907, S 0, uralt, HL, mit BRHh und 1 ST, versch. 
Ausbesserungen, LS und gealterter Lack, L 12,5, Z 3 150,- €
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5160
Märklin B-Dampflok R 12880, S 0, elektr., blaugrau/schwarz, mit Tender, kW und 1 el. bel. 
Stirnlampe, LS und gealterter Lack, Z 2-3 30,- €

5161
3 Märklin Güterwagen, S 0, HL, LS und gealterter Lack, L 11, Z 3 20,- €

5162
Märklin Seefischewagen 1991, S 0, HL, mit BRHh und 2 ST, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, Z 3 50,- €

5163
Märklin Bananenwagen 1992, S 0, HL, mit BRHh und 2 ST, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 16,5, Z 3 30,- €

5164
Märklin Tender 909, S 0, grau, LS und gealterter 
Lack, L 11,5, sonst noch Z 2-3 10,- €

5165
Märklin Tender R 959, S 0, rotbraun, LS und gealterter 
Lack, L 11,5, Z 2-3 10,- €

5166
Märklin Tender R 1059, S 0, grün, LS und gealterter 
Lack, L 11,5, Z 2-3 10,- €

5167
Märklin amerik. Personenwagen 2944, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 18, Z 3 30,- €
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5168
Märklin amerik. Personenwagen 2944 PRR, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 18, Z 3

30,- €

5169
Märklin 2-B Dampflok E 66/12920, S 0, elektr., oliv/grün, mit Tender, kW und 2 el. bel. Stirnlampen, Führerhausdach 
nachlackiert, 1 Seite von Lok und Tender ausgeblichen, 1 Dom ergänzt, Rotbereich nachlackiert, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, Z 3 150,- €

5170
Märklin int. Schlafwagen 1757, S 0, CL, mit 4 AT, Beleuchtung und Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 40,- €

5171
Märklin Rheingoldwagen 1758 G, S 0, CL, mit Schlafeinrichtung, 4 AT, Beleuchtung 
und Gussrädern, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3

80,- €

5172
Märklin Rheingoldwagen 1758, S 0, CL, mit 4 AT, Beleuchtung und Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 40,- €

5174
Märklin E-Lok RS 12900, S 0, elektr., grün, mit 1 el. bel. Stirnlampe, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, Z 3 30,- €

5175
Märklin offener Güterwagen 1761, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3

20,- €

5173
Märklin Rheingold-Gepäckwagen 1759, S 0, CL, mit 4 AT, 2 STH, Guss-
rädern und Schlussbeleuchtung, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 24,5, 
sonst noch Z 2-3 50,- €
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5176
Märklin Planewagen 1763, S 0, CL, LS und gealterter Lack, L 16,5, 
Z 2-3 20,- €

5177
Märklin Niederbordwagen 1764, S 0, CL, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, Z 3 10,- €

5178
Märklin Hochbordwagen 1765, S 0, CL, mit 2 x 2 LT, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 10,- €

5179
Märklin Schotterwagen 1767, S 0, HL, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, sonst noch Z 2-3 50,- €

5180
Märklin Rungenwagen 1769, S 0, CL, mit Ladung, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, Z 2-3 10,- €

5181
Märklin ged. Güterwagen 1781, S 0, CL, mit 2 ST, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, sonst noch Z 2-3 10,- €

5182
Märklin Bretterwagen 1986, S 0, HL, mit Ladung, tw nachlackiert, 
LS, L 16,5, Z 3 10,- €

5183
Märklin offener Güterwagen 1981, S 0, HL, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, sonst noch Z 2-3 10,- €
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5184
Märklin Plattformwagen 1999, S 0, HL, mit 3 Benzinfässern, LS 
und gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 30,- €

5185
Märklin 2-B Dampflok E 3040, S 0, Starkstrom, schwarz, mit Tender und 1 el. bel. Stirnlampe, LS und gealterter Lack, 
sonst noch Z 2-3 150,- €

5186
Märklin Personenwagen 1727, S 0, CL, mit 2 AT, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, Z 3 20,- €

5187
Märklin Personenwagen 1727, S 0, CL, mit 2 AT, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, Z 2-3 20,- €

5188
Märklin Personenwagen 1727, S 0, CL, mit 2 AT, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

5189
Märklin Gepäckwagen 1808, S 0, CL, mit 2 AT, 2 ST und Schluss-
beleuchtung, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2 30,- €
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5190
Märklin Personenwagen 1841, S 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, 
ohne Schilder, LS und gealterter Lack, L 17,5, sonst noch Z 2 500,- €

5191
Märklin Speisewagen 1842 K, S 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, 
ohne Schilder, LS und gealterter Lack, L 17,5, Z 3 950,- €

5192
Märklin Salonwagen 1847, S 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 6 AT und Mittel
einstieg, LS und gealterter Lack, L 17,5, sonst noch Z 2 2.500,- €
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5193
Konv. Eisenbahn Spur Z, Märklin mini-club Diesellok 8879, 1 Minitrix Güterwagen  
„40 Jahre“, Kibri Brückenstellwerk 56730, mit versch. Märklin Spur Z-Schienen, gerade, 
gebogen und Weichen, mit 3 Ok‘s, Z 2 50,- €

5194
4achsiger Wagon von Herkules, Österreich 100,- €

5300
Bing B-Dampflok, S 1, uralt, spiritusbetrieben, grün/schwarz, mit Tender, Brenner, Armaturen und 2 fest-
stehenden Zylindern, tw nachlackiert, LS tw ausgeb., Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2-3

250,- €

5301
Bing Kranwagen, S 1, uralt, HL, mit 2 Kurbeln, Kette 
und Haken, 1 Säule tw lose, meist farbl. rest., LS und 
gealterter Lack, L 15, Z 3 100,- €

5302
Bing Kohlenwagen, S 1, uralt, HL, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 19,5, sonst 
noch Z 2-3 20,- €

5303
Bing int. Speisewagen, S 1, uralt, CL, mit 2 Sitzbänken 
und 4 AT, LS und gealterter Lack, L 23,5, sonst noch 
Z 2-3 30,- €

5304
Bing amerik. 2-B Dampflok, S 1, Starkstrom, schwarz, mit Tender, Glocke, 1 el., bel. Stirnlampe und Kuhfänger, Lok farbl. 
rest., LS am Tender tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 250,- €
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5305
Bing amerik. Selbstentladewagen SMS, S 1, uralt, HL, LS tw ausgeb., 
Bremserrad fehlt, gealterter Lack, L 27, sonst noch Z 2-3 150,- €

5306
Bing amerik. Selbstentladewagen 1501, S 1, uralt, HL, LS tw ausgeb., 
Bremserrad ersetzt, gealterter Lack, L 27, sonst noch Z 2-3 150,- €

5307
Bing 1-A Dampflok, S 1, uralt, spiritusbetrieben, grün/schwarz, mit falschem Tender, Brenner, Armaturen, imit. 
Stirnlampe und 2 feststehenden Zylindern, Führerhausdach tw nachlackiert, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst 
noch Z 2-3 150,- €

5308
Bing Personenwagen, S 1, uralt, blau, farbl. rest., L 13,5

30,- €

5310
Bing ged. Güterwagen, S 1, uralt, HL, mit 2 TÖ, Dach ersetzt, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 13,5, Z 3 30,- €

5309
Bing Personenwagen, S 1, uralt, rot, 1 Puffer fehlt, farbl. rest., 
L 13,5 30,- €

5311
Bing offener Güterwagen, S 1, uralt, HL, 1 Kupplung besch., 
Schwarzbereich nachlackiert, LS, L 15, Z 3 20,- €

5312
Bing B-Dampflok „Victoria“, S 1, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, Schlot nachlackiert, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, Z 3 100,- €
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5313
Bing ged. Güterwagen 200, S 1, uralt, CL, mit 2 ST, 
LS und gealterter Lack, L 15, Z 3 30,- €

5314
Bing ged. Güterwagen 120, S 1, uralt, CL, mit 2 ST 
und BRHh, LS und gealterter Lack, L 15, sonst 
noch Z 2-3 20,- €

5315
Bing offener Güterwagen, S 1, uralt, CL, LS und gealterter Lack, 
L 15, Z 3 20,- €

5316
Bing 2-B Dampflok, S 1, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Tender und 3 imit. Stirnlampen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3

150,- €

5317
Bing B-Dampflok, S 1, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Tender und 2 imit. Stirnlampen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 3 80,- €

5318
Bing Personenwagen, S 1, CL, LS und gealterter Lack, L 19,5, Z 2-3

20,- €

5319
Bing Personenwagen, S 1, CL, LS und gealterter Lack, L 19,5, Z 2-3

20,- €

5320
Bing B-Tenderlok, S 1, uralt, spiritusbetrieben, grün/schwarz, mit Brenner, Pfeife und 
oszill. Zylinder, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 250,- €
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5321
Bing Münchner Kindl Bierwagen, S 1, CL, mit 2 ST, LS und gealterter 
Lack, L 19,5, Z 3 20,- €

5322
Bing Zementwagen, S 1, CL, LS und gealterter Lack, L 12, Z 3

20,- €

5323
Bing amerik. 2-B Dampflok, S 1, uralt, Uhrwerk intakt, rotbraun/schwarz, mit falschem Tender (CL), Glocke, 1 imit. 
Stirnlampe und Kuhfänger, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3 500,- €

5324
Plank 1-B Dampflok, S 1, uralt, spiritusbetrieben, grün/schwarz, mit Brenner, 
Pfeife, 2 imit. Stirnlampen und 2 feststehenden Zylindern, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, ohne Tender, Z 3 500,- €

5325
Plank Schlafwagen, S 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, ohne Schilder, 
LS und gealterter Lack, L 28, Z 2-3 500,- €

5326
Plank 1-A Dampflok, S 1, uralt, grün, mit Tender (dunkelgrün), Uhrwerk def., LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
sonst noch Z 2-3 150,- €

5327
Plank Personenwagen, S 1, uralt, 
rot, HL, Dach rest., LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 14, sonst noch 
Z 2-3 50,- €

5328
Plank Personenwagen, S 1, uralt, 
grün, HL, Dach rest., 1 Kupplungs-
haken fehlt, LS und gealterter Lack, 
L 14, sonst noch Z 2-3

50,- €
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5329
Plank Plattformwagen, S 1, uralt, rest., L 11,5 10,- €

5330
Plank B-Dampflok, S 1, uralt, spiritusbetrieben, grün/schwarz, mit Bing Tender, Brenner, Pfeife und 
2 oszill. Zylindern, tw rest., Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3 250,- €

5331
Schoenner 1-A Dampflok, S 1, uralt, spiritusbetrieben, grün/schwarz, 
mit Brenner, Pfeife und 2 oszill. Zylindern, LS tw ausgeb., Gebrauchs-
spuren, ohne Tender, sonst noch Z 2-3 150,- €

5332
Schoenner 1-A Dampflok, S 1, uralt, grün/schwarz, mit Tender, Brenner, 
Pfeife und 2 feststehenden Zylindern, Lok rest., LS am Tender tw 
ausgeb., Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2-3

250,- €

5333
Kraus/Fandor B-Dampflok, S 1, elektr., schwarz, mit Tender, LS und gealterter Lack, sonst noch Z 2-3

80,- €

5334
Kraus/Fandor Personenwagen, S 1, 
CL, mit 4 AT und Beleuchtung, LS und 
gealterter Lack, L 21, sonst noch Z 2

20,- €

5335
Kraus/Fandor Personenwagen, S 1, CL, mit 4 AT und Beleuchtung, 
LS und gealterter Lack, L 21,5, sonst noch Z 2 20,- €

5336
Kraus/Fandor Personen-/Gepäckwagen, S 1, CL, mit 2 AT, 2 ST, 
Innen- und Schlussbeleuchtung, LS und gealterter Lack, L 21, 
sonst noch Z 2 20,- €
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5337
Kraus/Fandor Dapolin Kesselwagen, S 1, CL, LS und gealterter 
Lack, L 21,5, Z 2-3 20,- €

5338
Kraus/Fandor Dapolin Kesselwagen, S 1, CL, LS und gealterter 
Lack, L 21,5, Z 2-3 20,- €

5339
Bub Planewagen, S 1, CL, mit BRH, LS und gealterter Lack, L 14, Z 2-3

10,- €

5340
Carette Personenwagen, S 1, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 19,5, sonst noch Z 2-3 30,- €

5341
Carette Personenwagen, S 1, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 19,5, sonst noch Z 2-3 30,- €

5342
Carette Gepäckwagen, S 1, CL, mit 4 AT und 2 ST, LS und gealterter 
Lack, L 19,5, sonst noch Z 2-3 30,- €

5343
1-A Dampflok, Spurweite 65, uralt, spiritusbetrieben, mit Brenner, 
Pfeife und 2 oszill. Zylindern, ohne Tender, rest., L 19 150,- €

5344
Zug, Spurweite 65, uralt, spiritusbetrieben, mit Brenner, Pfeife, 
2 imit. Stirnlampen und 2 oszill. Zylindern, dazu Tender und 3 Wagen, 
rest., Wagenlänge 16 500,- €
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5345
Plank 1-B Dampflok „Vulkan“, Spurweite 80, uralt, spiritusbetrieben, 
mit Brenner, Pfeife, 2 imit. Stirnlampen und 2 oszill. Zylindern, ohne 
Tender, rest. 500,- €

5346
1-A-1 Messinglok, Spurweite 80, uralt, spiritusbetrieben, mit Brenner, 
Pfeife und 2 oszill. Zylindern, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3

350,- €

5347
Bing Shell Kesselwagen, S 1, CL, LS und gealterter Lack, L 19,5, Z 2-3

30,- €

5348
Bing Olex Kesselwagen, S 1, CL, 2 Achslagerblenden fehlen, LS 
und gealterter Lack, L 19,5, sonst noch Z 2-3 30,- €

5349
Märklin B-Dampflok R 65/13041, S 1, elektr., schwarz, mit Tender und 2 el. bel. Stirnlampen, Dom nachlackiert, LS, tw ausgeb., 
gealterter Lack, Z 2-3 100,- €

5350
Märklin Personenwagen 1874, S 1, blau, CL, mit 4 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 24, Z 3 20,- €

5351
Märklin Personenwagen 1874, S 1, grün, CL, 
mit 4 AT, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 24, 
Z 2-3 20,- €

5352
Märklin Personenwagen 1874, S 1, grün, CL, mit 4 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 24, Z 2-3 20,- €
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5353
Märklin Gepäckwagen 1875, S 1, CL, mit 2 ST, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 24, Z 3 20,- €

5354
Märklin E-Lok RS 65/13031, S 1, elektr., braun, mit 2 el. bel. Stirnlampen, kleines Schild fehlt, 
Dachaufsatz rest., LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 150,- €

5355
Märklin offener Güterwagen 1920, S 1, HL, mit Kohleladung, LS 
und gealterter Lack, L 19,5, Z 2-3 20,- €

5356
Märklin offener Güterwagen 1928, S 1, HL, mit BRH und 2 x 2 LTH, 
LS und gealterter Lack, L 24, Z 2-3 20,- €

5357
Märklin Zementwagen 1919, S 1, HL, LS und gealterter Lack, 
L 19,5, Z 2-3 20,- €

5358
Märklin offener Güterwagen 1920, S 1, HL, mit Kohleeinsatz, erhöhte 
Stirnwände fehlen, LS, L 19,5, Z 3 10,- €

5359
Märklin 2-B Dampflok EE 1021, S 1, Uhrwerk intakt, grau/schwarz, mit Tender, Schlüssel und 3 imit. Stirnlampen, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, Tenderklappen rest., sonst noch Z 2-3 300,- €

5360
Märklin Personenwagen 1807, S 1, CL, mit 2 AT, Beleuchtung und Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 27, sonst noch Z 2 40,- €
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5361
Märklin Personenwagen 1807, S 1, CL, mit 2 AT und Beleuchtung, 
LS und gealterter Lack, L 27, sonst Z 2 40,- €

5362
Märklin Gepäckwagen 1808, S 1, CL, mit 2 AT, 2 ST, Schluss
beleuchtung und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 27, Z 2-3

40,- €

5363
Märklin B-Dampflok 1021, S 1, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Bremse und 
3 imit. Stirnlampen, ohne Tender, LS tw ausgeb., stark gealterter Lack, Z 3 100,- €

5364
Märklin Kohlenwagen 1820, S 1, uralt, HL, 1 Stirnwand nachlackiert, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2-3 50,- €

5365
Märklin Hochbordwagen 1889, S 1, uralt, HL, mit 2 LTH, LS und 
gealterter Lack, L 21,5, sonst noch Z 2 50,- €

5366
Märklin ged. Güterwagen 1804, S 1, uralt, HL, mit BRHh und 1 ST, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 15, sonst noch Z 2-3 30,- €

5367
Märklin Viehwagen 1809, S 1, uralt, HL, mit 2 ST, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 15, sonst noch Z 2-3 30,- €

5368
Märklin Tender, S 1, uralt, HL, mit Bügelkupplung, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 13, Z 2-3 50,- €
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5369
Märklin B-Dampflok R 3141, S 1, Schwachstrom, schwarz, mit Tender und 2 el. bel. Stirnlampen, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3 100,- €

5370
Märklin Shell Kesselwagen 1994, S 1, HL, mit BRH, LS tw ausgeb., 
Lötspuren am Geländer, gealterter Lack, Verschluss von Hahn fehlt, 
L 24, Z 3 20,- €

5371
Märklin Rungenwagen 1938, S 1, HL, Lötspuren, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 24, Z 2-3 20,- €

5372
Märklin offener Güterwagen 1920, S 1, HL, mit Kohleladung, LS 
und gealterter Lack, L 19,5, Z 2-3 20,- €

5373
Märklin ged. Güterwagen 1965, S 1, HL, mit 1 TÖ, Dach ersetzt, 
LS und gealterter Lack, L 19,5, sonst Z 2 20,- €

5374
Märklin Spatenbräu Bierwagen 1968, S 1, HL, mit 1 TÖ, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 19,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

5375
Märklin offener Güterwagen 1661, S 1, CL, LS und gealterter Lack, 
L 19,5, Z 2-3 20,- €

5376
Märklin 2-B-1 Dampflok CER 65/13021, S 1, elektr., grau/schwarz, mit Tender, kW und 2 el. bel. Stirnlampen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3 500,- €
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5377
Märklin Personenwagen 1894, S 1, HL, mit Inneneinrichtung, 5 Figuren 
und 4 AT, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 33, sonst noch Z 2-3

100,- €

5378
Märklin Mitropa Speisewagen 1894, S 1, HL, mit Inneneinrichtung, Figuren 
und 4 AT, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 33, sonst noch Z 2-3

100,- €

5379
Märklin Personen-/Gepäckwagen 1895, S 1, HL, 
mit Inneneinrichtung, 3 Figuren, 2 AT und 2 ST, 
LS und gealterter Lack, L 33, Z 2-3 100,- €

5380
Märklin engl. 2-B Dampflok „George the Fifth 2663“ E 1021 LNWR, S 1, Uhrwerk intakt, schwarz, mit Tender, Schlüssel 
und 3 imit. Stirnlampen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 200,- €

5381
Märklin engl. Gepäckwagen 2874 LNWR, S 1, 
CL, Dach rest., LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
L 32, sonst noch Z 2-3 50,- €

5382
Märklin 2-B Dampflok E 65/13041, S 1, elektr., schwarz, mit Tender und 2 el. bel. Stirnlampen, Dom nachlackiert, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 150,- €

5383
Märklin B-Dampflok R 4021, S 1, spiritusbetrieben, schwarz, mit Tender, Brenner, Pfeife und 2 imit. Stirn-
lampen, Führerhaus rest., LS tw ausgeb., Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2-3 350,- €

5384
Märklin Gepäckwagen 1844, S 1, uralt, HL, mit Innen-
einrichtung (Stuhl fehlt), 4 AT, 2 DT und 4 ST, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 28, sonst noch Z 2-3

350,- €
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5385
Märklin Viehwagen 1871, S 1, uralt, HL, mit 2 ST, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 100,- €

5386
Märklin B-Dampflok R 4021, S 1, uralt, spiritusbetrieben, grün/schwarz, mit Tender, Brenner, Pfeife und 2 imit. 
Stirnlampen, rest. 350,- €

5387
Märklin Personenwagen 1841, S 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
Figuren, Scherenbeleuchtung und 4 AT, ohne Schilder, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 32, sonst noch Z 2-3 150,- €

5388
Märklin int. Schlafwagen 1843, S 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
Figuren, Scherenbeleuchtung und 4 AT, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 32, sonst noch Z 2-3 150,- €

5389
Märklin 2-C-1 Dampflok HR 64/13021, S 1, elektr., grün/schwarz, mit Tender, kW und 2 el. bel. Stirnlampen, Dome, 1 Windleitblech und tw Tender 
nachlackiert, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 3 950,- €
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5393
Märklin B-Dampflok 1022, S 2, uralt, grün/schwarz, mit Tender, Bremse und 1 imit. Stirnlampe, Kupplungshaken vom Tender fehlt, 
LS und gealterter Lack, kleine Ausbesserungen, sonst noch Z 2-3 450,- €

5394
Märklin Schwellenwagen 1896 B, S 1, uralt, HL, 4A, beladen mit Schwellen, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 26,5, Z 3 750,- €

5390
Märklin Personenwagen 1945, S 1, HL, mit 4 AT, Gussrädern und versch. Schildern, Dach rest., 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 53, Z 3 150,- €

5391
Märklin Mitropa Speisewagen 1946, S 1, HL, mit 4 AT, Gussrädern und 2 NB-Schildern, Dach 
rest. LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 53, Z 3 150,- €

5392
Märklin B-Dampflok 1022, S 2, uralt, schwarz, mit Tender, 1 imit. Stirnlampe, Handpfeife, Bremse, v+r, langsam und schnell, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 500,- €
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5500
Bing Wärterhaus, CL, variable Spur, mit Zugauslösung und winkender 
Frau, intakt, LS und Alterungsspuren, L 17, Z 3 20,- €

5501
Bing Erfrischungskiosk, HL, mit AT und 2 imit. Laternen, LS und 
Alterungsspuren, H 14, sonst noch Z 2-3 30,- €

5502
Bing Zeitungskiosk, HL, mit AT und 2 imit. Laternen, LS und Alterungs
spuren, H 14, sonst noch Z 2-3 30,- €

5503
Bing Straßenlaterne, HL, für Kaiseröl, Glas besch., LS, H 20, Z 3

30,- €

5504
4 versch. Bing Prellböcke, HL, 1x S 0 und 3x S 1, Z 3 10,- €

5505
Bing großes Läutewerk, uralt, HL, variable Spur, mit Zugauslösung, 
intakt, LS und gealterter Lack, H 18,5, Z 3 30,- €

5506
Bing Bogenlampe, elektr., HL, LS, H 37, Z 3 30,- €

5507
Bing Straßenlaterne, elektr., HL, tw nachlackiert, LS, H 19, Z 3

20,- €
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5508
2 Bing Hauptsignale, elektr., HL, NV, H 28 und 31,5, Z 3 10,- €

5509
2 Bing Gittermastsignale, elektr. und für Kaiseröl, H 34, Z 3

10,- €

5510
2 Bing Gittermastsignale, elektr., HL, je mit Leiter, NV, H 34, Z 3

10,- €

5511
Bing Brückensignal, HL, für Kaiseröl, LS, H 38, Z 3 10,- €

5512
Bing Bogenlampe, elektr., HL, LS, H 37, Z 3 30,- €

5513
Bing Bogenbrücke, S 0, uralt, HL, für Uhrwerk, mit 2 Turmdurch-
fahrten, Fahnen ersetzt, Plattformen tw rest., LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 119, Z 3 250,- €



49

5514
Bing Landbahnhof, HL, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 42,5, 
sonst noch Z 2-3 100,- €

5515
Plank Verladekran, HL, mit Kurbel, Kette und Kugelhaken, LS und 
Alterungsspuren, Sockellänge 17, Z 3 10,- €

5516
4 Bub Benzinfässer, 1 Deckel mit Fremdbohrung, LS, H 4,5, sonst Z 2-3

10,- €

5517
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Birnchen, Manometer, Spiritus
laterne, Zuglaufschilder, Uhrwerkschlüssel, etc., als Ersatzteile

10,- €

5518
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter elektr. Loklaternen, Bing-Embleme, 
Scherenbeleuchtungen, etc., als Ersatzteile 10,- €

5519
Konv. mit versch. imit. Loklaternen, als Ersatzteile 10,- €

5520
Konv. Replik Steckfiguren, Masse, H 5,5 10,- €

5521
5 Eisenbahnfiguren, S 1, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €
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5522
5 Elastolin Eisenbahnfiguren, S 1, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

5523
5 Elastolin Eisenbahnfiguren, S 1, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

5524
6 Elastolin Eisenbahnfiguren, S 1, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €

5525
9 Eisenbahnfiguren, Blei, HL, LS, H 6 10,- €

5526
7 versch. Eisenbahnfiguren, Masse, HL, meist Replik und sitzend, H 4-5

10,- €

5527
Konv. mit versch. Figuren und Tieren, Zinn/Blei, flach bemalt, Figu-
renhöhe 3,5-6, Z 3 10,- €

5528
Konv. mit versch. Figuren, Blei/Zinn, flach bemalt, Schildhöhe 7,5, Z 3

10,- €

5529
Konv. mit versch. Figuren, Zinn/Blei, flach bemalt, Schildhöhe 7,5, Z 3

10,- €
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5530
2 Prellböcke und 3 Schienenstücke, S 2, uralt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 3 20,- €

5531
2 Märklin Prellböcke 2202, S 1, HL, ohne Schild, LS, L 13,5, Z 3

10,- €

5532
3 Märklin Prellböcke 2199, S 1, HL, LS, Z 3 10,- €

5533
2 Märklin Prellböcke 2202, S 0, HL, ohne Schild, LS, L 10,5, Z 3

10,- €

5534
Märklin Prellbock 2203, S 1, HL, ohne Beleuchtung, LS, L 16, Z 3

10,- €

5535
Märklin Zeitungswagen 2628, HL, LS, L 11,5, Z 2-3 20,- €

5536
Märklin Zeitungswagen 2628, HL, ohne Aufsatz, LS, L 11,5, Z 2-3

10,- €

5537
2 Märklin Benzinfässer 2736, HL, LS, H 4,2, Z 2-3 10,- €
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5538
3 Wybert-Dosen für Märklin Zug, D 6 und 7 10,- €

5539
Märklin Petroleumkännchen, uralt, HL, LS, H 6,5, Z 2-3 10,- €

5540
Märklin Schild 2346 und Signal 2337, HL, NV, LS, H 12 und 27,5, Z 3

10,- €

5541
Märklin Vorläufer, S 0, Plattenlänge 5, als Ersatzteil 10,- €

5543
Märklin Straßenlaterne 2422, uralt, HL, für 
Kaiseröl, Glas besch., LS und gealterter 
Lack, H 21, sonst noch Z 2-3

50,- €

5544
Märklin Bogenlampe 2435, uralt, HL, für 
Kerzenbeleuchtung, mit Kettenzug, LS und 
gealterter Lack, H 44,5, Z 3

150,- €

5545
Märklin Doppelbogenlampe 2442, uralt, 
HL, Kandelaber ersetzt, LS und Alterungs-
spuren, H 39, Z 3 500,- €

5542
Märklin Doppelschlag-Läutewerk 2243, 
uralt, HL, mit Handkurbel, LS und gealterter 
Lack, H 14, sonst noch Z 2-3

50,- €



53

5546
Märklin Bogenlampe 2432, uralt, HL, für 
Kerzenbeleuchtung, LS und Alterungs
spuren, H 30,5, sonst noch Z 2-3

150,- €

5547
Märklin Läutewerk 2244, HL, LS und 
gealterter Lack, H 12,5, Z 3

10,- €

5548
Märklin Speiseeinrichtung, S 1, HL, LS und Alterungsspuren, L 31, Z 2-3

30,- €

5549
Märklin Wärterhaus 2153, uralt, HL, 
Fremdbohrungen, tw nachlackiert, LS 
und gealterter Lack, L 14,5, Z 3

30,- €

5550
Märklin Güterschuppen 2106, HL, mit Kran und 2 ST, Isolatoren am 
Dach und innere Dachgiebel ersetzt, LS und gealterter Lack, L 31, Z 3

50,- €

5553
Märklin Zentral-Bahnhof 1941, uralt, HL, für Ker-
zenbeleuchtung, mit 2 AT, Läutewerk, Replik-
Glasscheiben und NB-Figuren, Fahne ersetzt, 
LS und gealterter Lack, L 35,5, sonst noch Z 2-3

950,- €

5552
Märklin Stellwerk 13728/8, HL, 
mit elektr. Beleuchtung, LS und 
gealterter Lack, L 22, Z 2-3

30,- €

5551
Märklin Drehscheibe 2129, S 0, HL, 
für Uhrwerk, LS und gealterter Lack, 
D 22,5, Z 3 10,- €
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5554
Märklin Bahnhofsanlage 2026, S 0, uralt, HL, für Kerzenbeleuchtung, Gebäude in 
Steinprägung mit Mitteldurchgang, Bahnsteigsperre mit Durchgang, 2 Schilder, 
2 Kaiseröl-Lampen (1 Einsatz fehlt), Bedürfnisanstalt, Kran, Doppelflügel-Signal und 
Güterschuppen mit 2 ST und 2 Kränen, dazu NB-Zubehör, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 74, Z 2-3 9.500,- €
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5555
Transformator 110 V AC – 20 V DC,  von Gebrüder Bing Nürnberg

10,- €

5556
Originalpackung Glühbirnen 2-4 V 5,- €

5700
Bing Antriebsmodell, 2 Spengler in Werkstatt, uralt, CL, LS, L 22, Z 3

100,- €

5701
Bing Antriebsmodell, Schuster, uralt, CL, Alterungsspuren, kleine 
LS, L 11, Z 2-3 50,- €

5703
Bing Antriebsmodell, Mann an Säge, CL, Alterungsspuren, L 13, Z 2-3

50,- €

5704
Plank Schöpfwerk, uralt, mit Wellblechdach, HL, leichte Alterungs-
spuren, L 21, Z 2 50,- €

5702
Bing Schmied am Schmiedefeuer, uralt, CL, LS, Alterungsspuren, 
L 14, Z 2-3 50,- €
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5705
Doll Antriebsmodell mit Kamin und 
Kaminfeger, HL, tw LS, L 14, Z 2-3

100,- €

5706
Bing Ständerbohrmaschine, uralt, 
Guss, HL, H 23, Z 2 80,- €

5707
Bing Fallhammer, uralt, HL und CL, 
Alterungsspuren, H 16, Z 2 50,- €

5708
Antriebsmodell, Bandsäge, Guss, 
uralt, HL, auf Holzsockel, LS, 
Alterungsspuren, H 12, Z 2-3

30,- €

5709
Märklin Teigknetmaschine, uralt, HL, 
tw gealterter Lack, auf Holzsockel, 
L 14,5 Z 2-3 50,- €

5710
Bing Hoch-Transmission, uralt, 
2 Guss-Säulen, HL, auf Gussockel, 
mit 4 Anschlüssen, H 19, Z 2

20,- €

5711
Falk stehende Dampfmaschine, 
patinierter Kessel, KD 10, mit Armaturen 
und Brenner, feststehender doppelt-
wirkender Zylinder, mit Regler und 
Speisepumpe, leichte Gebrauchs-
spuren, H 41, Z 2 500,- €

5712
Stehende Dampfmaschine, pati-
nierter Kessel, KD 8, mit Armaturen 
und Brenner, feststehender dop-
peltwirkender Zylinder, mit Regler 
und Speisepumpe, Guss-Sockel, HL, 
leichte Gebrauchsspuren, H 43, Z 2

400,- €
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5713
Bing stehende Dampfmaschine, patinierter 
Kessel, KD 10, mit Armaturen und Brenner, 
feststehender doppeltwirkender Zylinder, 
Guss-Sockel, HL, mit Regler und Speise-
pumpe, leichte Gebrauchsspuren, H 42, 
Z 2 500,- €

5714
Bing stehende Dampfmaschine, patinierter 
Kessel, mit Armaturen und Brenner, 
feststehender Zylinder, Guss-Sockel, 
HL, H 30, Z 2 200,- €

5715
Schoenner stehende Dampfmaschine 
„Phaenomen“, patinierter Kessel, KD 7, 
mit Armaturen und Brenner, verzierter 
handlackierter Guss-Sockel, feststehender 
Zylinder mit Schiebersteuerung und 
Regler, H 28, Z 2 300,- €

5716
Plank Dampfmaschine, uralt, stehender Messing-Kessel, 
KD 7, mit Armaturen und Brenner, stehender feststehender 
Zylinder, Guss, HL, auf gemeinsamen Holzsockel, 
Alterungsspuren, L 21, sonst noch Z 2 250,- €

5717
Bing Dampfmaschine, stehender patinierter Kessel, KD 7, 
mit Armaturen und Brenner, mit stehendem oszill. Zylinder, 
auf Guss-Stütze, HL, mit Regler, auf gemeinsamer Holz-
platte, Alterungs-. und Gebrauchsspuren, L 23, Z 2-3

200,- €

5718
Plank Dampfmaschine, uralt, stehender Messing-Kessel, 
KD 6, im Kesselhaus, mit Armaturen und Brenner, 
stehender oszill. Zylinder, mit Regler und Hochtransmission, 
auf gemeinsamen Holz-Sockel, Gebrauchsspuren, 
L 21,5, noch Z 2 200,- €

5719
Schiffsdampfmaschine, stehender patinierter Kessel, KD 9, 
mit Armaturen und Brenner, auf rundem Guss-Sockel, 
HL, feststehender Zylinder mit Schiebersteuerung und 
Speisepumpe, auf gemeinsamen Holz-Sockel, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 30, noch Z 2 400,- €

5720
Plank Bock-Dampfmaschine, liegender handlackierter 
Kessel, auf patiniertem Kesselhaus, uralt, mit Armaturen 
und Brenner, oszill. Zylinder mit Regler, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, auf gemeinsamen Holz-Sockel, 
L 16, Z 2-3 250,- €
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5721
Doll liegende Dampfmaschine, patinierter 
Kessel KD 7, mit Armaturen und Brenner, 
feststehendem doppeltwirkenden Zylinder 
mit Regler und Speisepumpe, 
Maschinensockel Guss, HL, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, auf Blech-
Sockel, L 38, Z 3 350,- €

5723
Falk stationäre Lokomobile, liegender 
patinierter Kessel, KD 9, mit 
Armaturen und Brenner, fest
stehender doppeltwirkender Zylinder, 
mit Regler und Speisepumpe, Guss-
Sockel HL, L 30, Z 2 500,- €

5724
Doll stationäre Lomomobile, liegender 
Messing-Kessel, KD 7, mit Armaturen und 
Brenner, feststehender liegender Zylinder, 
mit Speisepumpe, auf Guss-Sockel, HL, 
Alterungsspuren, L 18, Z 2-3 300,- €

5725
Stationäre Lokomobile, liegender Kessel, KD 6, 
mit Armaturen und Brenner, liegender fest-
stehender Zylinder, Alterungsspuren, L 17, Z 2

200,- €

5722
Bing liegende Dampfmaschine, pati-
nierter Kesel, KD 7, mit Armaturen und 
Brenner, liegender feststehender Zylinder, 
Maschinensockel Guss, HL, LS, Fliesen
boden Blech, auf Holzsockel, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 35, Z 2-3 300,- €
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5731
Bing Dynamo/Elektromotor, 2-4 Volt, 
uralt, Guss, auf Holz-Sockel, L 11, Z 2

40,- €

5726
Plank fahrbare Lokomobile, patinierter 
liegender Kessel, KD 4, mit Armaturen und 
Brenner, liegender feststehender Zylinder, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 16, Z 2-3 200,- €

5727
Bing fahrbare Lokomobile, liegender patinierter 
Kessel, KD 6, mit Armaturen und Brenner, 
liegender feststehender Zylinder, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 21, Z 2

300,- €

5728
Doll fahrbare Lokomobile, liegender patinierter Kessel, KD 8, 
mit Armaturen und Brenner, liegender feststehender 
doppeltwirkender Zylinder, mit Galerien und Leiter, Regler 
und Speisepumpe, HL, abklappbarer Kamin, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 33, Z 2 800,- €

5729
Konv. 3 Schlote, 1 mauergeprägter für 
Dampfmaschine und 2 für Lokomobile, 
L 26 und 18 10,- €

5730
Konv. Weißblechzubehör für Dampfmaschinen, 
Brenner, Öler, 2 Trichter, 3 Messbecher, Z 2

10,- €
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5900
Gama Blechflugzeug Pan American Strato Clipper, 4-motorig, Blech, 
CL, Friktion, mit Batteriebeleuchtung, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 38, Z 2-3 150,- €

5901
Dux Baukastenflugzeug mit Pilot, Hochdecker, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 35, Z 2-3

150,- €

5902
Kellermann Militärflugzeug 349, mit 2 Piloten und MG, 
CL, Uhrwerk intakt, leichte Gebrauchsspuren, L 18, Z 2

450,- €

5903
Huki Flugzeug 541, Blech, CL, Friktion, LS/RS, 
L 12, Z 3 100,- €

5904
TCO Hochdecker 1029, CL, mit fremdem Pilot, Bomben fehlen, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 25, sonst Z 2 1.000,- €
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5905
Doppeldecker Militärflugzeug D-I GAN, mit Schleudersitz, CL, 
Uhrwerk intakt, ohne Pilot, mit Anleitung, L 25, Z 2

800,- €

5906
Militär Flugzeug Doppeldecker D-I GAN, CL, Uhrwerk intakt, 
mit Schleudersitz, ohne Pilot, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 25, Z 3 800,- €

5909
Schoenner Dampfboot, uralt, HL, mit stehendem patinierten Kessel, 
KD 4, oszill. Zylinder, Brenner, Mast und Fahne, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, Blechabdeckung für Schiffsboden ersetzt, 
gealterter Lack, kleine LS, sonst Z 2-3, selten 500,- €

5907
Uebelacker Raddampfer „Neptun“, uralt, HL, Uhrwerk intakt 
(hakt), Baldachin ersetzt, Dach von Kabine alt nachlackiert, 
gealterter Lack, Rumpf tw LS, auf 1 Seite leichte Beule, L 45, 
Z 3, selten 500,- €

5908
Plank Ausflugsdampfer, uralt, HL, mit Heißluftmotor, fest-
stehender Zylinder, mit Brenner, Deckaufbau mit Baldachin 
ersetzt, L 40, sonst Z 2-3, selten 500,- €
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5910
Bing U-Boot, uralt, HL, Uhrwerk intakt, Fahnen und Ruder ersetzt, 
L 45, sonst Z 2 400,- €

5911
Bing/Carette Ausflugsboot „Victoria“, uralt, HL, 
spiritusbetrieben, liegender Messingkessel, oszill. 
Zylinder, mit Brenner, 2 Fahnen  und Baldachin 
ersetzt, Kabine nachlackiert, sonst Alterungsspuren 
und tw LS, L 50, Z 2-3 800,- €

5912
Arnold U-Boot Nr. 29, Blech, CL, Uhrwerk 
intakt, mit Fahne und Kommandant, L 33, Z 2

100,- €

5913
Kleiner Blech-Dampfer, uralt, HL, Uhrwerk def., Alterungsspuren 
und tw LS, Mast und Fahnen ergänzt, L 26. Z 2-3 200,- €
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5914
Plank Feuerlöschboot, uralt, HL, Uhrwerk intakt, tw spröder Lack, LS, 
mit 2 Feuerwehrmännern und Wasserschlauch, L 42, Z 2-3, selten

400,- €

5915
Holz-Segelschiff, mit Blech-Kiel und 2 Stoff-Segeln, uralt, HL, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw abgeplatzter Lack, L 42, Z 2-3 50,- €

5916
Distler Electro Matic Porsche 7500, grün, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 25,5, Z 3 50,- €

5917
JNF Mercedes Rennwagen, batteriebetrieben, intakt, mit Fahrerfigur, 
LS und Alterungsspuren, L 27, sonst noch Z 2-3

50,- €

5918
CKO Boot, Blech, CL, Uhrwerk intakt, LS und Alterungsspuren, 
L 28, sonst noch Z 2 10,- €

5919
CKO Flugzeug 349, Blech, CL, Uhrwerk intakt, LS und Alterungs-
spuren, L 18, Z 3 50,- €

5920
Schopper Flugzeugspiel 5100, Blech, CL, intakt, komplett, Alterungs
spuren, H 16,5, OK, Z 2 30,- €
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6800
Elastolin Burganlage, Kunststoff, mit aufsteckbaren Teilen, seltene 
braune Ausführung, L 74, Z 2 100,- €

6801
Elastolin Burganlage, Kunststoff, mit Zugbrücke, L 56, Z 1-2

80,- €

6802
Eigenbau Pferdegespann mit Sanikutsche und 4 Soldaten, 
18 cm Figuren, Infanterie, Kutsche Blech, HL, mit Fahne, L 67, Z 1-2

300,- €

6803
Eigenbau 4er Pferdegespann, mit Protze und Teleskopanhänger, 
dazu 2 Reiter und 4 Sitzsoldaten, 18 cm Figuren, Infanterie, Wagen 
Blech, HL, Gesamtlänge 90, Z 1-2 300,- €

6806
Elastolin Postkutsche mit Pferd und Postillon, Holz, HL, mit Sack 
und Fass beladen, L 55, Z 2 250,- €

6807
NB-Zoogehege, wie Elastolin, L 50, Z 1-2 150,- €

6805
Eigenbau 4er Pferdegespann, mit Protze und MG-Wagen, 4 Sitz-
soldaten und 2 Reiter, Österreich, 18 cm Figuren, Wagen Blech, 
HL, Gesamtlänge 80, Z 1-2 300,- €

6804
Eigenbau 4er Pferdegespann, mit Protze und Kanone, 3 Reiter 
und 4 Sitzsoldaten, 18 cm Figuren, Artillerie, Wagen Blech, HL, 
Gesamtlänge 90, Z 1-2 300,- €
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6808
Eigenbau-Zoogehege, wie Elastolin, L 50, Z 1-2 200,- €

6809
NB-Zoogehege, mit Zaun, L 50, Z 1-2 150,- €

6810
Elastolin Bauernhof, mit Zaun und 2 Gebäuden, L 60, Z 1-2

300,- €

6811
Eigenbau Ruine einer Kirche, Holz, bemalt, L 30, Z 1-2 150,- €

6812
Ebanol Panzerspähwagen, HK/A7V-S, Blech, HL, mit Ketten, L 32, Z 1-2

200,- €

6813
Lineol Schilderhaus mit Wachsoldat, HL, Figurenhöhe 18, Z 1-2

100,- €

6814
Elastolin Kuhhirte mit Pfeife und Stock, H 16, Z 2 50,- €

6815
NB-Trommler zu Pferd, 18 cm Figur, Z 2 50,- €
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6816
2 Elastolin Soldaten mit Gewehr im Marsch, tw LS, tw rest., H 18, Z 3-4

50,- €

6817
2 Infanterie Soldaten, H 18, Z 2 50,- €

6818
3 E&L Soldaten mit Gewehr und Federbusch, tw LS und nach
lackiert, H 18, Z 2-3 50,- €

6819
4 E&L Soldaten, tw LS, H 18, Z 3 50,- €

6820
3 E&L Soldaten, LS und tw nachlackiert, H 18, Z 3 50,- €

6821
2 Lineol Soldaten, 1 mit Fahne, 1 tw nachlackiert, H 18, Z 2

50,- €

6822
2 Lineol Soldaten, Österreich, 1 mit Fahne, H 18, Z 2 50,- €

6823
Konv. 4 Wehrmacht Flak Soldaten, H 10,5, Z 1-2 10,- €
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6824
3 Lineol Portugiesen mit Blechfahne, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6825
Lineol Fahnenträger, Russland, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6826
Lineol Fahnenträger, Bulgarien, H 7,5, Z 2 10,- €

6827
Lineol Fahnenträger, Brasilien, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6828
Lineol Fahnenträger, Kanada, Mounty, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6829
Konv. 6 Lineol Dänen, 1 mit Fahne, H 7,5, Z 2 10,- €

6830
Konv. 6 Lineol Wehrmacht Soldaten, Infanterie, 1 mit Fahne, H 7,5, 
Z 1-2 10,- €

6831
Konv. 8 Lineol Wehrmachtsoldaten, Marine, 1 mit Fahne, H 7,5, Z 1-2

10,- €
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6832
Konv. 6 Lineol Soldaten, Wehrmacht, Flak, 1 mit Fahne, H 7,5, Z 1-2

10,- €

6833
4 finnische Soldaten, 1 mit Fahne, H 7,5, Z 1-2

10,- €

6834
Konv. 7 Lineol Soldaten zu Pferd, darunter 3 Musiker, H 7,5, Z 1-2

10,- €

6835
Konv. 7 Lineol Offiziere zu Pferd, 1 mit Pauke, H 7,5, Z 1-2

10,- €

6836
Konv. 9 Lineol Soldaten, Wehrmacht, mit Munition, H 7,5, Z 1-2

10,- €

6837
Konv. 9 Lineol Soldaten, Wehrmacht, Entfernungsmesser, Feldtelefon, 
mit Kladde, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6838
3 Lineol Soldaten, Scheinwerfer, Balkenträger, Sprachrohr, H 7,5, 
Z 2 und 3 10,- €

6839
2 Lineol Funker, H 7,5, Z 2 10,- €
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6840
Konv. 7 Teile Munition und Granateinschläge, Z 2-3 10,- €

6841
3 Lineol Soldaten, 1 mit Drahtschere, 1 mit Brieftauben und Masse
mörser, H 7,5, Z 2 10,- €

6842
2 Lineol Soldaten, 1 mit Blechfahne und 1 mit HK-Standarte, H 7, Z 2-3

10,- €

6843
5 Lineol Soldaten, Lagerleben, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6844
Lineol Marinegeneral, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6845
Lineol Trümmerhaufen, H 7,5, Z 2 10,- €

6846
4 Lineol Sanifiguren, Arzt, Schwester und 2 Sanitäter, H 7,5, Z 2

10,- €

6847
4 Lineol Soldaten zu Pferd, 1 grüßend, 1 mit Trompete, H 7,5, Z 2

10,- €
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6848
5 Lineol Soldaten zu Pferd, darunter 1 Musiker und Italiener und 
Engländer, H 7,5, Z 2 10,- €

6849
5 Lineol Engländer, kämpfend, 1 mit Fahne, H 7,5, Z 2 10,- €

6850
3 Lineol Soldaten, kämpfend, H 7,5, Z 2 10,- €

6851
Lineol Soldat mit Schellenbaum, H 7,5, Z 2 10,- €

6852
Konv. 9 Lineol Soldaten, Engländer, kämpfend und mit Munition, 
H 7,5, Z 2 10,- €

6853
5 Lineol Soldaten mit Munition, Feldtelefon, Pistole und Verwundeter 
auf Baumstumpf, H 7,5, Z 2 10,- €

6854
4 Lineol Abessinier, darunter 1 General, H 7,5, Z 2 10,- €

6855
Konv. 6 Wehrmachtsoldaten im Feld, H 7,5, Z 2 10,- €
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6856
2 Lineol Figuren, LW-Offizier und Göring, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6857
3 Lineol LW-Soldaten, 1 mit Entfernungsmesser, H 7,5, Z 1-2

10,- €

6858
2 Lineol Soldaten mit Mütze, grau, 1 Arm def., H 7,5, Z 2 und 3

10,- €

6859
6 Lineol Musiker Wehrmacht, H 7,5, Z 2 10,- €

6860
7 Lineol Wehrmachtsoldaten, als Musiker, stillgestanden, 1 mit 
2 Pauken, H 7,5, Z 2 10,- €

6861
6 Lineol LW-Musiker im Marsch, H 7,5, Z 2 10,- €

6862
Konv. 11 Lineol Soldaten, Wehrmacht, kämpfend/schießend, H 7,5, Z 2

10,- €

6863
Konv. 9 Lineol Wehrmachtsoldaten, tw liegend schießend, mit 
Munition und Entfernungsmesser, H 7,5, Z 2 10,- €
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6864
8 Lineol Soldaten, stillgestanden, mit Gewehr und Tornister, H 7,5, Z 1-2

10,- €

6865
6 Lineol Soldaten, 2 Wachsoldaten, 1 ÜL, 3 präsentieren das Gewehr 
und breitbeinig stehend, H 7,5, Z 2 10,- €

6866
7 Teile Lineol Soldaten, 2 am Telefon, 2 mit Feldstecher, 1 mit 
Landkarte, 1 mit Landkartentisch, H 7,5, Z 2 10,- €

6867
Konv. 6 Lineol Soldaten, kämpfend „zum Angriff“, H 7,5, Z 2

10,- €

6868
8 Lineol Soldaten, 2 stillgestanden, 2 im Stechschritt, 3 in weitem 
Schritt und Feldwebel, H 7,5, Z 2 10,- €

6869
6 versch. Lineol Generäle, H 7,5, Z 2 10,- €

6870
AH-Figur, SA Uniform mit Mantel, bewegl. Arm rest., H 7,5, Z 3

10,- €

6871
4 Lineol Offiziere, H 7,5, Z 2 10,- €
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6872
5 Lineol Fahnenträger im Marsch, 1 im Stechschritt, 1 Stillgestanden, 
1 schnell laufend, H 7,5, Z 2-3 10,- €

6873
Konv. 16 Lineol Soldaten, kämpfend, H 7,5, Z 2-3 10,- €

6874
2 Lineol Soldaten, mit Gewehr, breitbeinig stehend, H 7,5, Z 2

10,- €

6875
2 Lineol Soldaten, Wehrmacht und LW, je mit Munition, H 7,5, Z 2

10,- €

6876
2 Lineol Soldaten, 1 mit Schäferhund und 1 mit Ziehharmonika, 
H 7,5, Z 2 10,- €

6877
Konv. 10 Lineol Franzosen, kämpfend, H 7,5, Z 2-3 10,- €

6878
3 Lineol Franzosen, als Sanitruppe, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6879
Konv. 17 Lineol Franzosen, kämpfend, H 7,5, Z 2-3 10,- €
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6880
Lineol Soldat auf Blechmotorrad, LS, L 7,5, Z 3 10,- €

6881
Lineol Panzersoldat, Handgranate werfend, H 7,5, Z 1 10,- €

6882
Lineol Lagerfeuer, beleuchtbar, H 4,5, Z 2 10,- €

6883
Lineol Soldat auf Massemotorrad, L 7,5, Z 2 10,- €

6884
Lineol Duce zu Pferd, L 7,5, Z 2 10,- €

6885
Konv. 14 Lineol Soldaten mit Gewehr und Tornister im Marsch, 
L 7,5, Z 1-2 10,- €

6886
6 Lineol Soldaten, mit Gewehr im Marsch, H 7,5, Z 2 10,- €

6887
3 Lineol Soldaten im Mantel, mit Gewehr im Marsch, H 7,5, Z 2

10,- €
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6888
3 Lineol Soldaten, Lagerleben, L 7,5, Z 2 10,- €

6889
6 Lineol Soldaten, im Marsch, mit Tornister und Gewehr vor der 
Brust, H 7,5, Z 2 10,- €

6890
4 Lineol Soldaten, 3 mit Gewehr über der Schulter, 1 mit Gewehr 
unter dem Arm, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6891
Konv. 7 Lineol Soldaten in brauner Uniform, mit Helm und blauem 
Band, im Marsch, H 7,5, Z 2 10,- €

6892
6 Lineol Italiener, darunter Duce mit bewegl. Arm, H 7,5, Z 2

10,- €

6893
6 Lineol Soldaten, tw Italiener, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6894
9 Lineol Soldaten, tw Italiener und Gebirgsjäger, H 7,5, Z 2

10,- €

6895
Konv. 14 Lineol Musiker, 1 mit Schellenbaum, 1 Dirigent und 1 Tambour 
Major, H 7,5, Z 2 10,- €
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6896
Konv. 11 Lineol Musiker im Marsch, darunter 1 mit Schellenbaum, 
Tambour Major, Dirigent, L 7,5, Z 2 10,- €

6897
2 Lineol Soldaten mit großem Schellenbaum, 1 im Marsch, 1 Still-
gestanden, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6898
Konv. 7 Lineol Soldaten, mit Gewehr, Muniton oder MG, im Angriff, 
H 7,5, Z 1-2 10,- €

6899
Konv. 7 Lineol Soldaten, LW mit Fernglas, Paukist, 1 kniend und 
3 stehend schießend, 1 mit Handgranate zum Angriff, H 7,5, Z 1-2

10,- €

6900
Lineol großer Granateinschlag, H 7,5, Z 1-2 10,- €

6901
4 Lineol Teile, Einwinker, Gasalarm schlagend, Soldat am Tele-
graphenmast und Schäferhund, H 7,5, noch Z 2 10,- €

6902
3 Lineol Ruderer, H 7,5, noch Z 2 10,- €

6903
Lineol Soldat mit Blechmotorrad, Beiwagen und MG, L 7,5, Z 3

10,- €
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6904
Lineol Soldat auf Blechmotorrad, Gewehr def., L 7,5, sonst Z 2

10,- €

6905
Lineol Soldat mit Sozius auf Blechmotorrad, L 7,5, Z 2 10,- €

6906
Lineol Soldat auf Massemotorrad, L 7,5, Z 2 10,- €

6907
3 Lineol Soldaten auf Blechmotorrad mit Beiwagen, L 7,5, Z 2

10,- €

6908
Konv. 29 Lineol Soldaten, darunter 2 Sitzfiguren und 3 Soldaten 
zu Pferd, H 4, Z 2 300,- €

6909
Konv. 5 Märklin Militär Fahrzeuge, Guss, Mimikry, Panzerspähwagen, 
Kübelwagen, LKW, Mörser und Feldküchenanhänger, tw NV, LS, 
zum Restaurieren 300,- €

6910
2 Erbskanonen, Guss, HL, L 14 und 17,5, Z 3 10,- €

6911
Lineol Flakanhänger, Mimikry, HL, LS und gealterter Lack, L 37, 
sonst noch Z 2-3 100,- €



78

6912
3 Wiking Kriegsschiffe, Antennen tw verbogen, L 18, Z 3 10,- €

6913
2 Wiking Miniaturflugzeuge, L 1 10,- €

6914
1 Elastolin Pimpf mit Fanfare, H 6, Z 2

20,- €

6920
Lineol Pimpf im Marsch, H 6,5, 
Z 2 20,- €

6921
Elastolin Pimpf mit 
Fanfare, H 6, Z 2 20,- €

6922
Elastolin Pimpf mit Blechfahne über der 
Schulter, im Marsch, H 6, Z 2 20,- €

6923
Elastolin Pimpf mit Trommel, im Marsch, 
H 6, Z 2 20,- €

6924
4 E und L Munitionsstapel, L 2,5, Z 2 20,- €

6925
3 E und L Feuerstellen, beleuchtbar, H 4, Z 2

20,- €

6926
3 E und L Teile, Kochstelle mit Topf, Feuerstelle mit Topf, Masse, 
Baumstammbrunnen, L 6,5-12, Z 2 20,- €

6916
Lineol Pimpf im Marsch, H 6,5, Z 2

20,- €

6917
2 E und L Giraffen, Beine rissig, H 12 
und 18, Z 2-3 10,- €

6915
Elastolin Pimpf mit Holzstapel, H 6, Z 2

20,- €

6918
Elastolin Schnabeltier am Ufer, L 7, Z 1-2

10,- €

6919
E und L Adler und Pelikan, H 8, Z 1 20,- €
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7002
HK Moon Explorer Walking Robot, Hongkong, Kunststoff, 
batteriebetrieben, H 21, OK, Z 2 400,- €

7003
SH Video Robot, Japan, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, H 25, 
OK, Z 2 300,- €

7004
ATC Space Traveller with Moving Head, Japan, Friktion, Hinterkopf 
gebrochen, intakt, L 20, OK, Z 2 200,- €

7005
SH Super Astronaut Rotate O Matic, Japan, batteriebetrieben, Blech, 
leichte Gebrauchsspuren, H 29, OK, Z 2 280,- €

7006
Toy Dynamic Fighter 1023, Japan, batteriebetrieben, Smoking Guns, 
Kunststoff, H 25, mit Anleitung, OK, Z 2 180,- €

7007
ST Mechanical Missile Robot, mit 2 Raketen, intakt, Kunststoff, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 14, OK, Z 2 70,- €

7008
SH Piston Robot, Japan, batteriebetrieben, Blech/Kunststoff, H 26,5, 
OK, Z 2 200,- €

7001
SU Mechanical Mighty Robot, with Spark, Korea, Blech, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungsspuren, H 13,5, OK, Z 2

120,- €

7000
Cragstan Magnor Magnetic Robot 2601-2, Hongkong, 
Kunststoff, batteriebetrieben, ohne Batteriedeckel, 
H 22, OK, Z 2 900,- €
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7009
SH Fighting Robot, Japan, batteriebetrieben, Kunststoff/Blech, 
H 24,5, OK, Z 2 100,- €

7010
AC Roboter 1031, Hongkong, batteriebetrieben, Kunststoff, H 29, Z 2

35,- €

7011
SH Super Astronaut Rotate-O-Matic, Japan, batteriebetrieben, 
Automatic Action, Blech/Kunststoff, H 30, OK, Z 1-2 200,- €

7012
SH Super Astronaut Rotate-O-Matic, Japan, batteriebetrieben, 
Automatic Action, Blech/Kunststoff, H 30, OK, Z 2 150,- €

7013
TPS Magic Color Moon Express, batteriebetrieben, Japan, Nonstop 
Action, Spacenoise and Lights, L 36, OK, Z 2 100,- €

7014
TN Lunar Captain, batteriebetrieben, Japan, Kunststoff/Blech, 1 rote 
Düse lose, H 30, OK, Z 2 150,- €

7015
Alps Spacecraft „Apollo“, Japan, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
H 24, OK, Z 2 200,- €

7016
TN Moon Traveller Apollo-Z, Japan, batteriebetrieben, Blech/Kunst-
stoff, H 30, OK, Z 2 250,- €
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7017
Talking Robot With Missile Shooting Action, Art. No. 780600, Hong-
kong, Kunststoff, batteriebetrieben, H 30, OK, Z 2 70,- €

7018
N Blechroboter, Japan, Uhrwerk intakt, H 13,5, Z 2 50,- €

7019
TM Space Car 3852, Japan, batteriebetrieben, Non fall + non stop 
Action, L 23, OK, Z 2 300,- €

7020
Kunststoffroboter, Hongkong, nicht vollständig, batteriebetrieben, 
Kunststoff tw kleine Fehlteile/gebrochen, Batteriedeckel fehlt, H 34, 
Z 3-4 100,- €

7021
Bullmark Ultraman Roboter, Japan, Uhrwerk intakt, H 24, OK, Z 1-2

390,- €

7022
SH Super Space Capsule, Japan, batteriebetrieben, Automatic 
Actions, Blech/Kunststoff, H 24, OK, Z 1-2 200,- €

7023
TN Space Rocket Solar-X, Japan, batteriebetrieben, Blech, H 39, 
OK, Z 2 200,- €

7024
TM Airport Saucer, Japan, Blech, batteriebetrieben, D 20, OK, Z 2

250,- €
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7025
SH Space Scout Radar Scope, Japan, batteriebetrieben, Kunststoff, 
leichte Alterungsspuren und Rostpunkte, H 24, OK, noch Z 2

300,- €

7026
Junior Toy The Attacker 1025, Japan, batteriebetrieben, mit Fern-
bedienung, Kunststoff, H 25, OK, Z 2 150,- €

7027
SH New Space Capsule, Japan, batteriebetrieben, Blech, L 22, OK, Z 2

200,- €

7028
SH Excavator Robot, Japan, batteriebetrieben, Switch Action, 
Kunststoff, H 25, OK, Z 2 150,- €

7029
SH Half Truck SH-55X, Japan, Blech, batteriebetrieben, L 29, Z 2

50,- €

7030
TM USA-Nasa Apollo, Japan, batteriebetrieben, mit Astronaut, 
Non-Fall Action, leichte Alterungsspuren, L 23, Z 2 250,- €

7031
F.E. White Co. Sky Scooter, Japan, Kunststoff/Blech, mit Astronaut 
und 3 Propellern, batteriebetrieben, L 20, OK, Z 2 150,- €

7032
Alps Space Man Television Robot, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine RS, mit Antenne, H 35, Z 2-3

390,- €
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7033
TOMY Roboter „Mike Robot“, Japan, Kunststoff, batteriebetrieben, 
auf Rollen, mit Mikrofon, H 30, Z 2 350,- €

7034
SH Roboter, Japan, Blech, batteriebetrieben, H 22, Z 2 380,- €

7035
Noguchi Walking Robot, 60er Jahre, Japan, Blech, Uhrwerk intakt, 
kleiner Papier-Kleberest an Vorderseite, Gebrauchsspuren, H 10, 
Z 2, selten 1.100,- €

7036
S.Y Flying Man Roboter „Driving Robot“, Japan, Blech, Uhrwerk 
intakt, mit Blechfahne, L 16, OK, Z 2 500,- €

7037
S.Y Flying Man Roboter „Driving Robot“, Japan, Blech, Uhrwerk 
intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 16, sonst noch Z 2-3

350,- €

7038
Daiya Apollo Space Craft, Rakete mit Kopf eines Astronauten, Japan, 
Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, leichte Alterungsspuren, L 27,5, 
Z 2 150,- €

7039
Alps Door Robot, Japan, Blech, mit rotierendem Kopf und Fernsteu-
erung, batteriebetrieben, Batteriefach kleine RS, leichte Alterungs
spuren, H 24, Z 2, selten 1.000,- €

7040
Cragstan Robot, Japan, Blech, batteriebetrieben, Kunststoff-
kopf gesprungen, leicht eingerissen und geklebt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 28, noch Z 3 350,- €
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7041
Cragstan Modern Robot, Japan, Blech, batteriebetrieben, Deckel 
von Batteriefach mit starken RS, Alterungsspuren, H 28, sonst Z 2-3

250,- €

7042
Ichida Ford Gyron Space Car, Japan, batteriebetrieben, mit Fern-
bedienung, Dach eingedellt, 1 Antenne und Verkleidung am Heck 
fehlen, Fernbedienung def., Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 28, Z 3-4 200,- €

7043
KO Blechroboter, Japan, Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 20, noch Z 2 500,- €

7044
S.Y Blechroboter, Japan, Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 17,5, Z 2 200,- €

7045
Strenco Blechroboter ST 1, Germany, Uhrwerk intakt, mit Antenne, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 19, sonst Z 2

500,- €

7046
Nomura Robot Traktor 1200, batteriebetrieben, Blech, 1 Gummiraupe 
def., 1 fehlt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 23, Z 3

550,- €

7047
TN Solar-X Rakete 7, Japan, Blech, batteriebetrieben, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 38, Z 2-3 90,- €

7048
Universe Boat ME 605, China, Blech, batteriebetrieben, Batteriefach 
rostig, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 24, Z 3 90,- €
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7049
Y Space Patrol 2019, Japan, Blech, batteriebetrieben, 1 Batterie-
deckel fehlt, Alterungsspuren, D 20, Z 2-3 50,- €

7050
TN Moon Patrol Space Division No. 3, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
Kuppel lose, leichte Alterungsspuren, L 30, sonst Z 2 750,- €

7051
Kunststoffroboter Sr. Galaxy, Hongkong, batteriebetrieben, mit 
Fernbedienung, Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 40, Z 2-3

50,- €

7052
TM Space Capsule with Floating Astronaut 3841, Japan, Blech, 
batteriebetrieben, Astronaut fehlt, L 24, OK, sonst Z 2 550,- €

7053
Kanto Mechanical Moon Capsule 1272, Japan, Blech, Uhrwerk 
intakt, OK, Z 2 100,- €

7054
MTU Captain The Robot, Korea, Blech/Kunststoff, Uhrwerk intakt, 
H 13, leicht besch. OK, Z 2 80,- €

7056
Daiya Docking Rocket, Japan, Blech, batteriebetrieben, L 42, OK, Z 2

150,- €

7055
TM USA NASA Gemini Kapsel 3414, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
mit Astronaut, L 23, OK, Z 2 250,- €
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7057
Busy Bee Radar Hunter Robot 1781, Hongkong, Kunststoff, Uhrwerk 
intakt, H 16, OK, Z 2 35,- €

7058
Alps Space Ship Discoverer, Japan, Blech, Friktion, L 30, OK, Z 2

130,- €

7059
Marx Hill Climbing Moon Grabber 6323, Hongkong, Kunststoff, 
batteriebetrieben, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 19, OK, noch Z 2

60,- €

7060
T Spacecraft Kapsel 358, Hongkong, Kunststoff, batteriebetrieben, 
mit Astronaut, H 20, OK, Z 2 100,- €

7061
ME Space Tank 091, China, Blech, batteriebetrieben, L 25, im 
tw besch. OK, Z 2 90,- €

7062
Yone The Robot Captain 2121, Japan, Uhrwerk intakt, H 13, OK, Z 2

80,- €

7063
MF Flying Boat 742, China, Blech, Friktion, intakt, L 30, im OK, Z 2

90,- €

7064
ME Universe Televiboat 777, China, Blech, OK, Z 2 90,- €
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7065
ME Universe Stunt Car 090, China, Blech, batteriebetrieben, L 28, 
OK, Z 2 120,- €

7066
ME Universe Car 089, China, Blech, batteriebetrieben, L 25, OK, Z 2

150,- €

7067
ME Helicopter 632, China, Blech, batteriebetrieben, mit 2 Rotoren, 
L 26, OK, Z 2 210,- €

7068
MS Space Radar Car 883, China, Blech, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, Antenne fehlt, L 15, OK, sonst Z 2 300,- €

7069
KO King Flying Saucer, Japan, Blech, batteriebetrieben, D 18, OK, Z 1-2

100,- €

7070
Marx Moon Grabber, Hongkong, Kunststoff, batteriebetrieben, 
L 19, OK, Z 2 60,- €

7071
Marx Hill Climbing Moon Grabber 6323, Kunststoff, mit Antenne, 
batteriebetrieben, L 18, OK, Z 2 60,- €

7072
Y Captain Robo Space Transporter, Japan, Kunststoff, batterie
betrieben, Alterungsspuren, L 26, im tw besch. OK, Z 2-3100,- €
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7073
HK Super Moon Explorer 106, Hongkong, Kunststoff, batterie
betrieben, H 28, im OK, Z 2 250,- €

7074
KY Space Frontier, Japan, Blech, batteriebetrieben, L 43, OK, Z 2

250,- €

7075
SH Rotate-O-Matic Super Astronaut, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
H 29, OK, Z 1-2 200,- €

7076
SH Rotate-O-Matic Super Astronaut, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
leichte Gebrauchsspuren, H 29, Z 2 150,- €

7077
Mego Moon Globe Orbiter, Japan, Kunststoff, batteriebetrieben, 
H 25, OK, Z 1 120,- €

7078
Ichida Answer Game Machine Robot, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
mit Anleitung und Zubehör, H 40, OK, Z 1-2 1.000,- €

7079
KO Planet Robot, Japan, Blech, mit Feuerstein, Uhrwerk intakt, 
H 22, OK, Z 1-2 300,- €

7080
KO Planet Robot, Japan, Blech, Uhrwerk intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 22, OK, noch Z 2 400,- €
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7081
Y Krome Dome 7000, Japan, Kunst-
stoff, batteriebetrieben, mit Space 
Sound, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 26, OK, Z 2 650,- €

7082
Yanoman Space Travelling Monkey 5883, 
Japan, batteriebetrieben, H 23, OK, Z 1-2

450,- €

7083
OPSET Roboter „Nando“, Blech, mit Fernbedienung, Gummibalk von Fern-
bedienung verhärtet, Aufkleber im Gesicht gealtert, mit Anleitung, H 13, im 
leicht besch. OK, sonst Z 2, selten 1.000,- €

7084
TM Space Patrol 3521, Japan, Friktion, 
Blech, Alterungsspuren, L 16,5, OK, Z 2

35,- €

7085
Daiya Space Conqueror „Man of Tomorrow“, Japan, 
Blech, batteriebetrieben, Action Stop-Go and Pop-
Pop Noise, Batteriefachdeckel tw RS, Antenne fehlt, 
H 27, im leicht besch. OK, sonst Z 2 1.000,- €

7086
Salco See Thru Robot E86G, Hongkong, Kunststoff, batteriebetrieben, 
H 30, OK, Z 1-2 900,- €

7087
TM Lavender Robot (Lady Robot), Japan, Blech, 
batteriebetrieben, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 37,5, noch Z 2 1.300,- €

7088
SH Blechroboter, Japan, batteriebetrieben, 
leichte Gebrauchsspuren, H 29, noch Z 2

150,- €
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7089
SH Roto Robot, Japan, Blech, batteriebetrieben, leichte Alterungs-
spuren, H 21, OK, Z 2 400,- €

7090
Alps Mechanical Television Spaceman, Japan, Blech, Uhrwerk 
intakt, H 18, OK, Z 2 400,- €

7091
TPS Luna Hovercraft, Japan, Blech, batteriebetrieben, mit Fern-
bedienung, L 20, OK, Z 1 150,- €

7092
MF Milky Way Boat, China, Blech, Friktion, leichte Alterungsspuren, 
L 23, OK, Z 2 35,- €

7093
MF Rocket Racer 735, China, Blech, Friktion, L 19, OK, Z 1-2

35,- €

7094
MF Torpedo Boat 923, China, Blech, Friktion, L 20, OK, Z 1-2

35,- €

7095
Sears Rocket Base 4279, Japan, Kunststoff/Blech, batteriebetrieben, 
Rakete am Stand tw ausgebrochen, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 48, OK, Z 2-3 200,- €

7096
Sears Arctic Explorer Sled 4239, Japan, batteriebetrieben, mit Schnee-
fahrzeug, Antennen und Propellern, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 42, OK, noch Z 2 450,- €
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7097
Alps Marching Soldier 5877, Japan, Blech, batteriebetrieben, mit 
Trommel, Batteriedeckel stark rostig, 1 Arm lose, Gummikopf 
gealtert, H 30, OK, Z 3-4 50,- €

7098
TN Anti-Aircraft Jeep, Japan, batteriebetrieben, leichte Alterungs-
spuren, L 26, OK, Z 2 240,- €

7099
Rosko Grand-Pa Car 73, Blech, batteriebetrieben, leichte Alterungs-
spuren, Unterboden kleine RS, L 23, OK, noch Z 2 60,- €

7100
Bandai Friction Drive Cadillac Sedan, Japan, min. Alterungsspuren, 
L 26, OK, Z 1-2 200,- €

7101
Japan Polizeimotorrad 512, Blech, Friktion, L 24, im tw besch. 
OK, Z 1-2 130,- €

7102
Alps Early Model Limousine, Japan, Blech, batteriebetrieben, leichte 
Gebrauchsspuren, L 25, OK, Z 2 90,- €

7104
Seat 1400 C, Spain, Kunststoff, batteriebetrieben, 1 Zahnrad und 
Drehräder lose, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 36, OK, Z 2-3

450,- €

7103
TN Sonic Car Dodge Charger 753, Japan, batteriebetrieben, mit MG 
und Pfeife, leichte Alterungsspuren, Fensterchrom fleckig, L 38, 
OK, sonst Z 2 200,- €
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7106
Joustra Taxi Peugeot 404 Nr. 2900, France, Blech, batteriebetrieben, 
Abdeckung für Taxilicht am Dach fehlt, leichte Gebrauchs- und 
Alterungsspuren, mit Anleitung, L 30, im leicht besch. OK, sonst 
noch Z 2 240,- €

7107
Daiya Speed Control Racer, Japan, Blech, batteriebetrieben, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 30, OK, Z 2 200,- €

7108
ME Convertable 677, China, Blech, batteriebetrieben, mit Fahrer, 
leichte Gebrauchsspuren, L 30, Z 2 50,- €

7110
Joustra Porsche Carrera 2843, France, Blech, batteriebetrieben, 
mit Fernlenkung, leichte Alterungsspuren, L 28, OK, Z 2

200,- €

7111
Joustra Porsche 912 Nr. 2126 B, France, Blech, Friktion, min. 
Alterungsspuren, L 23, OK, Z 2 200,- €

7112
TN Jeep mit Radaranhänger, Japan, batteriebetrieben, leichte 
Alterungsspuren, L 28, OK, Z 2 250,- €

7109
Bandai Ferrari Gear Shift Car 4103, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
L 28, OK, Z 2 300,- €

7105
Bandai Kingsize Cadillac Gear Shift Car 4296, Japan, batterie
betrieben, tw Alterungs- und Lagerspuren, L 32, OK, Z 2-3

200,- €
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7117
Bandai Tornado 4191, Japan, batteriebetrieben, leichte Alterungs-
spuren, L 28, OK, Z 2 300,- €

7118
FJ Renault Floride, batteriebetrieben, Guss/Blech, mit Fernlenkung, 
Dach seitlich eingerissen, mit Fremdaufkleber auf Motorhaube, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 28, OK, Z 2-3 200,- €

7119
Bandai Mercedes Benz 250SL Nr. 4233, Japan, batteriebetrieben, 
leichte Gebrauchsspuren, L 24, OK, Z 2 250,- €

7120
ATC Mercedes 230 SL, Japan, Blech, batteriebetrieben, Fleck auf 
durchsichtiger Motorhaube, 1 Radkappe fehlt, L 27, Z 2-3

200,- €

7115
Bandai Ford Maverick 4347, Japan, batteriebetrieben, leichte 
Alterungsspuren, L 23, OK, Z 2 250,- €

7116
Bandai Ford Mustang 4124, Japan, batteriebetrieben, leichte 
Alterungs- und Lagerspuren, L 27, OK, Z 2 250,- €

7113
Bandai Tornado 4191, Japan, Blech, batteriebetrieben, min. 
Alterungsspuren, L 27, OK, Z 2 300,- €

7114
Bandai Porsche 911 Nr. 4131, Japan, Blech, batteriebetrieben, 
leichte Alterungsspuren, L 26, OK, Z 2 250,- €
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7121
Alps Pontiac, Japan, Blech, batteriebetrieben, leichte Alterungs-
spuren, L 18, OK, Z 2 100,- €

7123
TT Fire Chief Car, Japan, Blech, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs-
spuren, L 24, OK, noch Z 2 100,- €

7122
MTH Fiat 1500, Japan, Blech, Friktion, leichte Alterungsspuren, 
L 20, OK, Z 2 150,- €

7124
Bandai Super Control Anti Craft Jeep, Japan, batteriebetrieben, 
mit MG, leichte Gebrauchsspuren, L 23, OK, Z 2-3 200,- €
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7125
Blechauto 1952-G-67, Uhrwerk intakt, leichte Alterungsspuren, 
L 27, noch Z 2 200,- €

7126
Mettoy Limousine, Blech, CL, Great Britain, Uhrwerk intakt, kleine 
Beule und LS auf Motorhaube, leichte Alterungsspuren, L 23, sonst 
noch Z 2 200,- €

7127
Konv. 6 Handspielpüppchen für Marionetten-Theater, Massekopf, 
H 17, Z 2 80,- €

7128
Blechpferd mit römischem Streitwagen und Fahrer, CL, Uhrwerk 
intakt, L 30, Z 2-3 100,- €

7129
Großer Kipp-LKW, starke Blechausführung, 1 Fensterstrebe fehlt, 
LS/RS, L 60, Z 3-4 200,- €

7130
CR Stromlinien-Limousine 1003, France, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
vordere Stoßstange fehlt, tw RS, L 35, Z 3 300,- €
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7132
Schokoladen und Bonbon Vitrine, als Auto mit Anhänger, D. Lazzaroni 
& Co., Saronno (Milano), Biscotti e specialita Amaretti, verglast, 
Alterungsspuren, L 60 und 30 900,- €

7131
Großer Standroboter, Blech, als Kaugummiautomat, H 130, als 
Dekorationsobjekt, Z 2 3.500,- €
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7500
Dregeno Kerzenhalter Engel und Bergmann, je 2-flammig, H 12, 
OK, Z 1-2 15,- €

7501
Erzgebirge Bergmann und Engel als Kerzenhalter, je 2-flammig, 
leichte LS, L 8, Z 2 10,- €

7502
Weihnachtsautomat: Rentier mit 
Nikolaus und Schlitten, elektr., intakt, 
L 90, Z 2 400,- €

7504
Große Erzgebirge Weihnachts
pyramide, geschnitzt, mit zahl-
reichen Bergmännern, H 110. Nur 
Selbstabholung! 100,- €

7503
Schaufensterfigur Werbe Nikolaus, 
Kopf, Augenbraue und Mund beweglich, 
elektr., intakt, H 80, Z 2 450,- €
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7505
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Spanbäumen und Figuren, 
H 60, mit Holzkiste, Z 2 10,- €

7506
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Figuren, handbemalt, H 50, 
mit Holzkiste, Z 2 10,- €

7507
Großer Sonneberger Reiter, Thüringen, bemalt, L 55, mit Holzkiste, Z 2

10,- €

7508
2 Erzgebirge Schwibbögen, für Kerzenbeleuchtung, L 22 und 35, Z 2

10,- €

7509
2 Erzgebirge Schwibbögen, für Kerzenbeleuchtung, mit Figuren, 
Häuschen und Spanbäumen, L 25 und 47, Z 2 10,- €

7510
3 Erzgebirge Schwibbögen, geschnitzt, mit Figuren L 32, 50 und 65, 
2 Bögen beschädigt, Z 3 10,- €

7511
Erzgebirge Weihnachtspyramide, handbemalt, mit Engeln und Span-
baum, Flügel Brandspuren, Spanbaum mit minimalen Fehlstellen, 
H 25, mit Holzkiste, sonst Z 2 10,- €
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7512
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Figuren, handbemalt, Span-
bäumchen, minimale Fehlstelle am Bäumchen, H 34, Z 2

10,- €

7513
Frühe Erzgebirge Weihnachtspyramide um 1900, handbemalt, mit 
der heiligen Familie, den heiligen 3 Königen und Hirtem, Hirte mit 
kleinem Lasurriss, an zwei kleinen Stellen Brandspuren, H 31, Z 2

50,- €

7514
Erzgebirge Weihnachtspyramide, handbemalt, mit Zwergen, tw LS, 
H 28, mit Holzkiste, Z 2-3 10,- €

7515
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Figuren und Spanbäumchen, 
H 42, mit Holzkiste, Z 2 10,- €

7516
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Figuren und Weihnachtsbaum, 
handbemalt, kleine LS, 1 Brandfleck, H 35, mit Holzkiste, Z 2-3

10,- €

7517
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Engeln und Spanbäumchen, 
H 20, leichte Gebrauchsspuren, Flügel leichte Brandspuren, mit 
Holzkiste, Z 2 10,- €

7518
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Figuren und Spanbäumchen, 
H 27, mit Holzkiste, Z 2 10,- €

7519
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Figuren, handbemalt, H 24, 
mit Holzkiste, Z 2 10,- €
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7520
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Weihnachtsbaum, Krippe und 
Figuren, handbemalt, L 18, mit Holzkiste, Z 2 10,- €

7521
Erzgebirge Ensemble mit 2 Weihnachtspyramiden, handbemalt, 
und Krippe, kleine LS, 1 Flügel fehlt, Pyramidenhöhe 19 und 21, 
mit Holzkiste, sonst noch Z 2 10,- €

7522
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Engeln, H 38, mit Holzkiste, Z 2

10,- €

7523
Große Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Krippefiguren, H 55, 
mit Holzkiste, Z 2 10,- €

7524
2 Erzgebirge Weihnachtspyramiden, mit Figuren, handbemalt, H 16 
und 23, mit Holzkiste, Z 2 10,- €

7525
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit der heiligen Familie, den heiligen 
3 Königen, Hirten und Engeln, handbemalt, H 45, mit Holzkiste, Z 2

10,- €

7526
2 Erzgebirge Schwibbögen, L 55 und 80, mit 1 Holzkiste, Z 2

10,- €

7527
Großer Erzgebirge Nussknacker, H 65, Z 2 10,- €
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7528
Erzgebirge Nussknacker, H 53, Z 2 10,- €

7529
4 Erzgebirge Schaukelpferde, L 12-25, Z 2 10,- €

7530
4 Erzgebirge Schaukelpferde, L 19-20, Z 2 10,- €

7531
Großer Erzgebirge Nussknacker, leichte LS am Sockel, H 75, Z 2

10,- €

7532
Großes Erzgebirge Schaukelpferde, L 60, dazu drei kleine Schaukel
pferde, leichte LS, L 12, Z 2 10,- €

7533
Erzgebirge Weihnachtspyramide, 2 Etagen, die heiligen 3 Könige, 
H 41, mit Holz-Kiste, Z 2 10,- €

7534
Erzgebirge Weihnachtspyramide, 2 Etagen, mit Figuren, handbemalt, 
Figuren tw LS, H 53, mit Holz-Kiste, Z 2 10,- €

7535
2 Erzgebirge Weihnachtspyramiden, mit Figuren, handbemalt,  
H bis 25, Z 2 10,- €
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7536
2 Erzgebirge Weihnachtspyramiden, mit Figuren, leichte Gebrauchs-
spuren, H 25 und 32, Z 2 10,- €

7537
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Kerzenfiguren, handbemalt, 
H 31, 1 kleiner Brandfleck, Z 2 10,- €

7538
2 Erzgebirge Weihnachtspyramiden, mit Weihnachtsszenarien, 
handbemalt, H 24 und 32, Z 2 10,- €

7539
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Spanbäumchen und 2 Figuren, 
H 21, mit Karton, leichte Gebrauchsspuren, Spanbäumchen mit 
minimaler Fehlstelle, Z 2 10,- €

7540
2 Erzgebirge Weihnachtspyramiden, mit Vögeln und Kerzenfiguren, 
leichte Gebrauchsspuren, H 21 und 32, Z 2 10,- €

7541
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Spanbaum und Rehen, Span-
baum kleine Fehlstellen, leichte Brandspur, mit Wandhalterung, 
H 24, im tw besch. OK, Z 2 10,- €

7542
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Krippefiguren, H 27, im OK, Z 1-2

10,- €

7543
Bergmannsuhr „Glück auf“, Uhrwerk def., H 40, in Holz-Kiste, Z 2

10,- €
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7544
Schreiter Adventsleuchter, Annaberg/Buchholz Erzgebirge, mit 
4 Engeln, leichte Gebrauchsspuren, Durchmesser 22, Z 2

10,- €

7545
Konv. 1 Erzgebirge Adventsleuchter und 2 Spieluhren, mit Figuren, 
Spieuhren def., Adventsleuchter besch., Durchmesser 36, Z 3

10,- €

7546
2 Erzgebirge Weihnachtspyramiden mit Glockenspiel, 1 Drehebene 
ersetzt, H 36, Z 2 

10,- €

7547
5 Nussknacker als Nikolaus, Holz, bemalt, tw LS, H 28-37, sonst Z 2

10,- €

7548
5 Nussknacker als Soldaten, Holz, bemalt, 1 Sockel LS, H 38, Z 2

10,- €

7549
5 kleine Nussknacker, Könige und Soldaten, H 20-25, Z 2

10,- €

7550
5 Nussknacker, 4 Könige und 1 Soldat, Holz, bemalt, H 25-31, Z 2

10,- €

7551
5 Nussknacker als Könige, Holz, bemalt, H 36, Z 1-2

10,- €
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7552
5 Nussknacker als Soldaten, Holz, bemalt, H 37-45, Z 2

10,- €

7553
5 Nusskacker, verschiedene Berufe, Post, Jäger, Pirat, H 14-41, Z 2

10,- €

7554
Guss-Schwibbogen, Fürst Stollberg Hütte, L 62, Z 2

10,- €

7555
5 Nussknacker als Könige, Holz, bemalt, H 34-47, Z 2

10,- €

7556
5 Nussknacker als Soldaten, Holz, bemalt, H 31-37, Z 2

10,- €

7557
5 orientalische Nussknacker, Holz, bemalt, H 40, Z 2

10,- €

7558
5 versch. Nussknacker, Holz, bemalt, H 32-41, Z 2-3

10,- €

7559
5 versch. Nussknacker, Holz, bemalt, H 28-38, Z 2-3

10,- €
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7560
5 versch. Nussknacker, Holz, bemalt, H 43-44, Z 2-3 10,- €

7561
5 Nussknacker als Soldaten, Holz, bemalt, H 34-41, Z 2 10,- €

7562
5 Nussknacker als Soldaten, Holz, bemalt, H 34-40, Z 2-3

10,- €

7563
5 Nussknacker als Soldaten, Holz, bemalt, H 33-35, 1 Nase besch., 
Z 2-3 10,- €

7564
5 Nussknacker als Soldaten, Holz, bemalt, H 36-40, Z 2-3

10,- €

7565
5 Nussknacker als Könige, Holz, bemalt, H 35-47, Z 2 10,- €

7566
5 versch. Nussknacker, Holz, bemalt, H 36, Z 2-3 10,- €

7567
5 versch. Nussknacker, Holz, bemalt, H 38-45, Z 2 10,- €
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7568
5 versch. Nussknacker, darunter 1 Bergmann, Holz, bemalt, H 35-40, 
Z 2

10,- €

7569
5 versch. Nussknacker, darunter 1 Bergmann, Holz, bemalt, H 35-44, 
Z 2

10,- €

7570
6 versch. Nussknacker, Rhön, Holz, bemalt, H 30, Z 2

10,- €

7571
5 Räuchermännchen, darunter 3 Nikoläuse, 1 Stock abgebrochen, 
H 21-38, Z 2

10,- €

7572
5 orientalische Räuchermännchen, H 21-50, leichte Gebrauchs-
spuren, Z 2

10,- €

7573
5 weihnachtliche Figuren, darunter Leuchtengel, Räuchermännchen, 
Holz, bemalt, tw LS, H 15-32, sonst Z 2

10,- €

7574
5 Jäger als Räuchermännchen, Holz, bemalt, H 16-21, tw LS, Z 2-3

10,- €

7575
5 Räuchermännchen, 4 Polizisten und 1 Nachtwächter, H 12-17, Z 2

10,- €
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7576
5 versch. Räuchermännchen, H 15-21, Z 2-3 10,- €

7577
5 versch. Räuchermännchen, Holz, bemalt, H 11-16, Z 3 10,- €

7578
Konv. Räuchermännchen, H ca. 17, Z 2 10,- €

7579
Konv. versch., Räuchermännchen, H bis 22, Z 2 10,- €

7580
Erzgebirge Weihnachtspyramide und Kirche als Lichterhäuschen, 
Spanbäumchen besch., H 27, sonst Z 2 10,- €

7581
2 Glockenspiele mit Engelgeläut, H 25, mit 1 Holzkiste, Z 2-3

10,- €

7582
Glockenspiel mit Engelgeläut, „Friede auf Erden“, H 26, mit Holz-
kiste, Z 2-3 10,- €

7583
2 Glockenspiele mit Engelgeläut, H 23-28, je mit Holzkiste, Z 2

10,- €
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7584
5 Langnasen, Holz, bemalt, H 25-36, Z 2 10,- €

7585
5 Langnasen, Holz, bemalt, H 30-41, Z 2 10,- €

7586
3 Langnasen, Holz, bemalt, H 31, Z 2 10,- €

7587
4 Langnasen, Holz, bemalt, H 25-36, Z 2 10,- €

7588
Großes Konv. Räuchermännchen, Holz, bemalt, H 12-23, Z 2-3

10,- €

7589
Erzgebirge Engelsschule und Ziehspielzeug, Karrenlänge 20, Z 2

10,- €

7590
Engel für Erzgebirge Engelskapelle, tw Wendt & Kühn, mit Bühnen-
sockel, Dirigenten und Flügel, Sockellänge 52, Z 2 10,- €

7591
Konv. Erzgebirge Tiere, Häuser, Kreisel, handbemalt, tw stärkere 
LS, Z 2 und Z 3 10,- €
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7592
Erzgebrige Feuerwehr, 125 Jahre Feuerwehr Seiffen, 500 Stück, 
limitiert, Nr. 256, L 18, OK, Z 1 10,- €

7593
3 Gubenlampen, H 13-30, mit Holz-Kiste, tw RS, Z 3 10,- €

7594
Großes Konv. Gläser, Tassen, Krug und Weihnachtsdekoration

10,- €

7595
Großes Konv. Holz-Ersatzteile und Reifen für Reifentiere 10,- €

7596
Konv. mit versch. Nussknackern, Z 2 10,- €

7597
3 Bauern als Nussknacker, H 30-33, Z 2 10,- €

7598
4 Erzgebirge Lichter-Bergmänner, H 20-31, Z 2-3 10,- €

7599
4 Lichter-Bergmänner, H 23-35, Z 2-3 10,- €
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7600
3 Erzgebirge Lichter-Bergmänner, H 30-40, 1 Sockel LS, sonst Z 2

10,- €

7601
2 Bergmanns-Figuren, Guss/Holz, dazu zwei Bergmanns-Aufsteller, 
H 14-40, 1 Aufsteller besch., sonst Z 2 10,- €

7602
4 Bergmänner, u.a. Guss/Gips, H 26-31, Z 2 10,- €

7603
Nussknacker und Lichterbergmann, H 30 und 33, Z 3 10,- €

7604
2 kleine Bergmänner, um 1900, in Bergmannstracht, H 13 und 15, Z 2

10,- €

7605
2 frühe Lichter-Bergmänner, um 1900, mit Nasen, 1 Kopf LS, H 25 
und 28, Z 2-3 50,- €

7606
2 frühe Bergmänner, um 1900, Lichter-Bergmann und Räucher-
männchen, Holz, gefasst, Brotteigarme, 1 Arschleder fehlt, tw LS, 
H 17-27, Z 2-3 100,- €

7607
Früher Lichter-Bergmann um 1900, Holz, gefasst, farblich über-
arbeitet, Kerzenhalterung lose, H 42 10,- €
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7608
Paar frühe Erzgebirge Lichter-Bergmänner, um 1900, H 24 und 26, 
Holz, gefasst, an kleinen Stellen ausgebessert, LS, Z 2-3

100,- €

7609
Marolin Bergmann um 1900, Masse, handbemalt, tw farblich aus-
gebessert, 1 kleine Krakeleelinie, H 30, sonst Z 2 50,- €

7610
Marolin Bergmann um 1900, Masse, handbemalt, min. farblich 
ausgebessert, 1 Kerzenhalter fehlt, H 23, sonst Z 2 50,- €

7611
Marolin Bergmann um 1900, Masse, handbemalt, min. farblich 
ausgebessert, tw leicht gealterter Lack, H 22, sonst Z 2 50,- €

7612
Erzgebirge Bergmann, Holz, geschnitzt, farbig gefasst, H 28, Z 2

50,- €

7613
Früher Erzgebirge Bergmann, Brotteig/Holz, um 1900, Original-
Fassung, Bergmannsrock min. farblich ausgebessert, Attribut 
ergänzt, Sockel LS, H 14, sonst Z 2 80,- €

7614
Früher Erzgebirge Lichter-Bergmann, um 1900, Holz, Brotteigarme, 
farbig gefasst, Leder abgerieben, tw LS, H 40, Z 2-3 80,- €

7615
Früher Erzgebirge Lichter-Bergmann, um 1900, Holz, Brotteigarme, 
farbig gefasst, Bergmannsrock tw farblich ausgebessert, Kerzen-
halterungen besch., H 35, Z 2-3 80,- €
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7621
Karussell, mit Holztieren und Fahrkabinen, Figuren neuer, ohne 
Antrieb, Durchmesser 40 100,- €

7622
Große Erzgebirge Weihnachtspyramide, um 1900, 5-stöckig, mit 
Engelskapelle, Zwergen, Bergmännern und Anbetung der hl. 3 Könige, 
neu elektrifiziert und lackiert, H 100. Nur Selbstabholung!

500,- €

7616
Früher Erzgebirge Bergmann, um 1900, 
farbig gefasst, Bergmannsrock tw farblich 
ausgebessert, H 22, sonst Z 2

50,- €

7617
Früher Erzgebirge Lichter-Bergmann, um 
1900, Brotteigarme, farbig gefasst, Leder 
abgerieben, tw stärkere LS, H 27, Z 3

50,- €

7618
Früher Erzgebirge Bergmann, um 1900, 
farbig gefasst, Brotteigarme, tw farblich 
ausgebessert, H 21, sonst noch Z 2

80,- €

7619
Früher Erzgebirge Lichter-Bergmann, um 
1900, fein handbemalt, min. ausgebessert, 
1 Spannungsriss an 1 Fuß, leicht gealterter 
Lack am Bergmannsrock, H 22,5, Z 2

80,- €

7620
Paar seltene große Erzgebirge Pyramidenfiguren um 1920, Markt-
händlerin mit rückwärtiger Trage mit Spielzeug-Figuren und Wanders
mann, H 62 und 68, Z 1-2 600,- €
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7624
Erzgebirge Weihnachtspyramide, 3-stöckig, mit Bergmannskapelle 
und Hirte, tw nachlackiert, H 70, sonst noch Z 2-3

100,- €

7625
Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Hirten, Engeln, der hl. Familie 
und den hl. drei Königen, H 80, Z 2. Nur Selbstabholung! 200,- €

7626
Große Erzgebirge Weihnachtspyramide, mit Hirten, Bergmännern 
und Jägern, H 90, tw LS, Z 2-3. Nur Selbstabholung! 300,- €

7623
Großer Olbernhauer Reiter, Holzschaukelpferd mit Nussknacker, 
tw LS, L 70. Nur Selbstabholung!

100,- €
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7627
Paar große Ergebirge Bergmänner, Pyramidenfiguren, Holz, hand-
bemalt, H 70, Z 2 200,- €

7628
Paar große Ergebirge Bergmänner, Pyramidenfiguren, Holz, hand-
bemalt, Alterungsspuren, H 50, Z 2 200,- €

7629
Erzgebirge Leuchterspinne, Holz, bemalt, Durchmesser 55, dazu 
Metallständer, H 220, Z 2. Nur Selbstabholung! 200,- €

7630
Bergsteiger-Nussknackerleiste und Engelsleiste, L 95 und 50, je 
mit Holzkiste, Z 1-2 10,- €
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7632
Schaufenster-Nussknacker, Kunststoff, lebensgroß, Gebrauchs-
spuren, H 140, Z 2. Nur Selbstabholung! 100,- €

7633
Schaufenster-Nussknacker, Kunststoff, lebensgroß, Gebrauchs-
spuren, H 180, Z 2. Nur Selbstabholung! 100,- €

7634
Schaufenster-Nussknacker, Holz, lebensgroß, Gebrauchsspuren, 
H 180, Z 2. Nur Selbstabholung! 100,- €

7631
Schaufenster-Nussknacker, Kunststoff, lebensgroß, Gebrauchs-
spuren, H 140, Z 2. Nur Selbstabholung! 100,- €
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7635
Lebkuchendose als Krippenhaus, uralt, 
CL, mit Krippenrelief, L 28, Z 2

150,- €

7636
Erzgebirge Weihnachtspyramide, 3 Etagen, 
die heiligen 3 Könige, der heiligen Familie 
und Hirten, H 44, mit Holz-Kiste, Z 2

10,- €

7637
Weihnachtsbaum, mit Papiernadeln und 
Christbaumkugeln, H 35, Z 2-3

10,- €

7638
Weihnachtsbaum, mit Papiernadeln 
und Christbaumkugeln, H 30, Äste tw 
geknickt, Z 3 10,- €

7639
Kleiner Weihnachtsbaum, mit Papiernadeln und Christ-
baumkugeln, H 16, Z 3 10,- €

7640
Kleiner Weihnachtsbaum, mit Papiernadeln und Christ-
baumkugeln, H 11, Z 2-3 10,- €

7641
Leuchterengel mit Armand Marseille Biskuitporzellan-
kopf und Hahn als Candycotainer, rest. und ergänzt, 
H 26 und 29, Z 3-4 10,- €

7642
3 Nikoläuse, darunter 1 älterer Candycontainer, H 18-30, Z 2-3

10,- €

7643
Erzgebirge Engelskapelle, mit musizierenden Engeln und 2 Flügeln, 
Figurenhöhe 5,5-6,5, Z 2-3 10,- €

7644
Konv. Pappmaché-Uhrwerkhuhn, Uhrwerk etwas zäh, L 11, dazu 
2 Zwerge auf Schlitten und 4 Nussknacker (1 Arm lose), tw neuer, 
tw LS, Z 2-3 10,- €

7645
Weihnachtskrippe, mit Tieren und den 3 heiligen Königen, 55 x 55 x 40, 
Tiere und Figuren tw bespielt, Z 2-3 10,- €
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8000
Frühes Fatschenkindl, 19. Jahrhundert, Wachskopf, aufwendige 
Arbeit, Seide, Golddraht/Goldgarn, Blütendekoration, Spitze, Jesus-
Monogramm „IHS“, im Schrein, Seide minimal verschlissen, L 46

180,- €

8001
Frühes Wachs-Jesulein, verglaster Schrein, Biedermeier-Klosterarbeit, 
Alterungsspuren, L 28 80,- €

8002
Fatschenkindl im Glasschrein, 19. Jahrhundert, Wachskopf, 
Klosterarbeit mit Spitze, Golddrähten und Perlen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 30 80,- €

8003
Fatschenkindl im verglasten Schrein, Klosterarbeit, 19. Jahrhundert, 
Wachskopf, Gebrauchsspuren, Schrein rückwärtig einmal mit einem 
Band verstärkt, L 26 60,- €

8004
Klosterarbeit Loretto Kindel, 19. Jahrhundert, Golddrähte, Seide, 
im verglasten Holzschrein, teilweise porös, H 23 200,- €

8005
3-geschossiger Schrein mit Wachsfigur des hl. Valentin, 19. Jahr-
hundert, zum Aufklappen, H 30, 2 Glasscheiben gesprungen

60,- €
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8006
Madonna im Glasschrein, 19. Jahrhundert, Holz, filigran geschnitzt, 
gefasst, aufwendig gearbeitetes Kleid, Bemalung ein wenig aus-
gebessert, Schreinhöhe 43 250,- €

8007
Wachs-Jesukindlein, Klosterarbeit um 1900, Golddrähte und Gold-
garn, Samt, H 16 60,- €

8008
Krippenszenerie mit Wachs-Jesukind, im verglasten Holzschrein, 
Alterungsspuren, L 47 80,- €

8009
Frühes Kastenbild mit der hl. Kunigunde von Lützelburg, Wachs, 
Seide, Silbergarn, Elfenbein, Klosterarbeit, 19. Jahrhundert, Alterungs
spuren, Maße: 42 x 39 280,- €

8010
Wachsfigur des hl. Leonhard von Limoges, um 1900, mit Glassturz, 
kleine Fehlstelle am Gewand, Stoff leicht verschlissen, Glassturz-
höhe 60 120,- €

8011
Barocke Reliquienmonstranz, 18. Jahrhundert, die Cedulae bez. 
u.a. den hl. Flavian, Klosterarbeit, Gold- und Silberdraht, Goldgarn, 
Volutenrahmen mit zwei Fehlstellen und farblich überarbeitet, H 66

200,- €
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8012
Frühes Fürstenpaar, um 1800, Wachsköpfe und -hände, aufwendige 
Gewänder, Goldbrokat/Goldbestickung, an einem Hals feiner Riss, 
eine Hand und einzelne Finger bestoßen, H 28 und 32 300,- €

8013
Barocke Madonnen-Holzskulptur um 1700, Reste der Fassung, Sockel 
erneuert, rückwärtig früherer Anobienbefall, Höhe mit Sockel 40

250,- €

8014
Segnender Jesusknabe, wohl 19. Jahrhundert, sehr 
feine Originalbemalung, Glasaugen, aufwendiges, mit 
Goldgarn und Goldtraht besetztes Gewand, Reichsapfel, 
Nimbus, Höhe mit Sockel 58 700,- €

8015
Segnender Jesusknabe, frühes 19. Jahrhundert, 
Pappmaché, Glasaugen, Original-Gewand, Sockel 
farblich überarbeitet, sehr ausdrucksstark, H 55

800,- €

8016
Jesusknabe, Neapel. um 1850, Glasaugen, etwas 
farblich ausgebessert, 1 Finger bestoßen, Höhe mit 
Sockel 33 300,- €
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8018
Christus an der Geißelsäule, kleine Holzskulptur des 19. Jahrhunderts, 
minimale Farbabplatzungen, Nimbus möglicherweise ersetzt, H 24

250,- €

8019
Sehr frühe große Anna Selbdritt um 1650, Reste der Fassung, 
4 Arme fehlen, früherer Anobienbefall, Spannungsrisse, H 115. Nur 
Selbstabholung!

2.800,- €

8017
Christus an der Geißelsäule, große Holzskulptur des 19. Jahrhunderts, 
Original-Bemalung, wenige Farbabplatzungen, ein Spannungsriss 
an einem Fuß, H 78 450,- €
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8020
Große barocke Madonnenskulptur, 18. Jahrhundert, sehr aufwendige 
Prokatgewänder, Christuskind segnend, äußerst qualitätvoll gearbeitete 
Kronen, Fassung teilweise ausgebessert, Gesichter bis auf mini-
male Stellen Original-Fassung, kleinere Beschädigungen, Gewänder 
stellenweise leicht verschlissen, H 112. Nur Selbstabholung!

1.900,- €

8021
„Trösterlein“, 19. Jahrhundert, beweglicher 
Holzgliederkörper, Glasaugen, sehr feine auf-
wendige Schuhe, Echthaar, Gewand später, 
Fassung etwas ausgebessert, im Gesicht bis auf 
minimalste Stellen Original-Fassung, selten, H 63

1.200,- €

8022
Hl. Rochus, große Holzskulptur, 19. Jahrhundert, Originalfassung, 
stellenweise minimal ausgebessert, Stab möglicherweise ergänzt, H 59

250,- €
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8026
Arma-Christi-Standkreuz, Leidenswerkzeuge, F. Enzer, München 
um 1910, Holz geschnitzt, Pappmaché, gefasst, Pappmaché teil-
weise beschädigt, H 73 1.600,- €

8023
Kleine Madonna, Holz, Originalfassung, 19. Jahrhundert, kleine 
Farbabplatzungen, Nase bestoßen, H 20 50,- €

8024
Hl. Johannes Nepomuk, 19. Jahrhundert, Holz, 
farbig gefasst, ein Arm und ein Fuß beschädigt, H 17

30,- €

8025
Arma-Christi-Standkreuz, Leidenswerkzeuge, Christus und Schächer 
am Kreuz, H 50 450,- €
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8027
Standkreuz um 1800, geschnitzt, gefasst, 
teilweise Abplatzungen, zwei Verzierungen 
fehlen, H 70 350,- €

8028
Standkreuz um 1800, geschnitzt, gefasst, 
wenige kleinere Fehlstellen, H 93 350,- €

8029
Standkreuz um 1800 mit den Arma Christi, 
Sockelzone mit dem hl. Nepomuk als „Alter 
Christus“ (Nachfolger Christi), darüber umrahmt 
von den 5 Sternen die Nepomuks-Zunge, kleinere 
Lackabplatzungen, zwei kleine Fehlstellen am 
Sockel, H 44 250,- €
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8030
Standkreuz, 19. Jahrhundert, geschnitzt, gefasst, 
zwei kleine Fehlstellen, H 52 250,- €

8032
Arma-Christi-Kreuz, filigrane Arbeit, eine Verzierung 
fehlt, H 55 80,- €

8031
Arma-Christi-Kreuz, Bein, filigrane Arbeit, mit 
Glassturz, minimale Klebestellen, sonst sehr 
gut, Gesamthöhe 35 100,- €
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8034
Liturgisches Gerät, „Vasa Sacra“ für den Hausaltar, Zinn, 
um 1900, 4 Monstranzen, Altarleuchter, Messkännchen, Altar-
pyramide, Weihrauchfass, kleiner Altar etc. Monstranzenhöhe 
10-15, Z 1-2 100,- €

8035
Liturgisches Gerät, „Vasa Sacra“ für den Hausaltar, Zinn/Messing/
Holz, um 1900, Monstranz, Madonna, Altarleuchter, Weihrauch-
schiffchen etc. Monstranzenhöhe 12,5 100,- €

8033
Früher Hausaltar, 1 Hälfte 19. Jahrhundert, geschnitzt, Original-Fassung, 
zentral die Marienkrönung, kleinere altersbedingte Spannungsrisse, 
neugotischer verglaster Schrein, Stoffverkleidung inwendig erneuert, 
rückwärtig am Schrein früherer Anobienbefall, H 72 250,- €
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8036
Breverl, 19. Jh., 9-teiliger Faltzettel mit dem hl. Ignatius im Zentrum, 
Breverlkissen aufwendig bestickt mit Goldgarn und Golddraht, 10 x 8,5

80,- €

8037
Breverl, 19. Jh., 9-teiliger Faltzettel mit der Muttergottes im Zentrum, 
Breverlkissen mit Marienbildnis und aufwendig bestickt mit Goldgarn 
und Golddraht, 12 x 10

80,- €

8038
Breverl, 19. Jh., 9-teiliger Faltzettel mit der Muttergottes im Zentrum, 
Breverlkissen mit Marien- und Jesusmonogramm, aufwendig bestickt 
mit Goldgarn und Golddraht, 10 x 8,5 80,- €

8039
Breverlkissen, 19. Jh., Jesus-Monogramm, aufwendig bestickt mit 
Goldgarn und Golddraht, oberer Silberdraht etwas lose, 10 x 8,5

60,- €

8040
Breverlkissen, 19. Jh., Jesus-Monogramm, aufwendig bestickt, 6 x 5

60,- €

8041
Triptychon, ovoide Form, Bein, feine detailreiche Arbeit, im Zentrum 
Christus am Kreuz, Durchmesser 6 250,- €
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8042
Breverlkissen, 19. Jh., Bildchen mit der Maria 
Regina, verso Marienmonogramm, Bildchen mit 
kleinen Fehlstellen, 7,5 x 5,5 80,- €

8043
Barocke Reliquienkapsel, 18. Jahrhundert, sehr 
aufwendige Klosterarbeit, Gold- und Silberdraht, 
fein gemalte Heiligendarstellungen, filigranes Kreuz, 
außen Leder, mit Original-Scharnieren (eines aus-
gebessert), H 14,5 150,- €

8044
Barocker Reisealtar, 18. Jahrhundert, sehr aufwen-
dige Klosterarbeit, Golddraht, Stoffblüten, Marien
darstellung, Reliquien, die Cedulae bezeichnen u.a. 
den hl. Crescens, außen Leder mit Goldprägung, 
Mariendarstellung porös, H 13,5, mit Walburgis-
Fläschchen 300,- €

8045
Barocker Reisealtar, 18. Jahrhundert, aufwendige 
Klosterarbeit, Golddraht, Mariendarstellung, Reliquien, 
die Cedulae bezeichnen u.a. den hl. Anastasius, 
außen Leder, H 12,5 150,- €

8046
Reliquienkapsel, Messing, hl. Nepomuk und Nepomuks- 
zunge, H 9 200,- €

8047
Barocke Reliquienkapsel, mit versch. Hölzern furniert, 
im Zentrum Mariendarstellung, eine kleine Fehlstelle 
rückwärtig im Furnier, L 8 150,- €

8048
Kästchen mit Walburgisfläschchen, 19. Jh., 6 Fläschchen, am Deckel 
gemalte Darstellung der hl. Walburga, an der Front das Benediktinerinnen- 
kloster St. Walburg in Eichstätt, L 10 180,- €

8049
Kapsel mit Walburgisfläschchen, 19. 
Jh., feine Klosterarbeit mit versch. 
Garnen und Golddraht, H 5,5, dazu 
Walburgisfläschchen in Holz-Kapsel 
und zwei Ersatzfläschchen

80,- €

8050
Kästchen mit 2 Walburgis-Fläschchen, 19. Jh., L 5

60,- €
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8051
Gebärfläschchen, Klosterarbeit mit Reliquie des hl. 
Franz Xaver, Golddraht, vergoldeter Verschluss, H 9

180,- €

8052
Filigranes Holzkreuz, äußerst feine 
Schnitzerei, im Etui, Etui-Höhe 13

100,- €

8053
Reliquienkreuz, Messing, inwendig Reliquien 
versch. Heiliger, dazu kleines Holzkruzifix, 
H 7,5 und 8,5 80,- €

8054
Reliquienkreuz, Messing, 
inwendig Requien versch. 
Heiliger, H 9 80,- €

8055
Nonne im Schnecken-
gehäuse, Wachsarbeit, 
Kloster Einsiedeln, H 4,5

80,- €

8056
Konv. Petroleumleuchter, 2 Kerzenleuchter und 2 Kelche, 
um 1900, Wachs, H 15-48 50,- €

8057
3 Wachsstöcke, um 1900, L 16-28

30,- €
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8058	 Kastenbild mit Krippenszenerie, Hannelore Hagmeyer 2001, L 28,5, 
leichte Lackabplatzungen am Rahmen 100,- €

8059	 Kastenbild, mit der Darstellung des Heiligen 
Antonius am Altar, 20. Jh., H 33 150,- €

8060	 Kleines Kastenbild mit Äbtissin, 20. Jh., 
H 14,5 30,- €

8061	 Großes Kastenbild mit der hl. Philomena, 20. Jh., Wachskopf und Wachshände, 1 Sprung im Glas, 
L 63 280,- €

8062	 Kastenbild mit der hl. Johanna Franziska 
von Chantal, 20. Jh., Wachsarbeit, Stoffblüten etc., 
H 29 80,- €

8063	 Kleines Kastenbild, 20. Jh. kleiner Sprung an der oberen Glasplatte, 
L 18 30,- €



130

8064
Kastenbild mit Nonne 
bei der Andacht, 20. Jh., 
H 37, 1 kleine Verzierung 
und Nase der Nonne 
besch. 120,- €

8066
„Gott segne euren Bund“, Wachs-Szenerie, 
unter Glassturz, 20. Jh., H 31 100,- €

8068
Christuskind unter Glassturz, 20. Jh., Alterungs-
spuren, H 25 50,- €

8069
Der hl. Johannes Nepomuk, 20. Jh., 
Wachskopf und -hände, Alterungs-
spuren, unter Glassturz, H 29

120,- €

8067
Kreuzigung am Kalvarienberg, unter Glassutrz, 20. Jh., H 30

100,- €

8065
Kastenbild, 20. Jh., „Heiliger Nagel“, 
aufwendiger Altarstrauß, Golddraht- 
Seidenwickelarbeit mit Miniaturper-
len, H 49 120,- €

8070
Schrein mit gewundenen Säulen, 
20. Jh., nach dem Vorbild 
des Kolumba-Jesulein in der 
Dominikanerinnen-Kloster- 
kirche Altenhohenau, sehr 
aufwendig geabeitet, H 41

150,- €
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8074
Altarstrauß, aufwendige Arbeit, Golddraht-
Seidenwickelarbeit mit Miniaturperlen und 
Glassteinen, H 42 90,- €

8075
Altarstrauß, aufwendige Arbeit, Golddraht-
Seidenwickelarbeit mit Miniaturperlen, Stand-
fuß etwas ausgebessert, H 62 90,- €

8071
Schrein in Straußenei-Form, 20. Jh., Christus mit 
Dornenkrone und Kruzifix, unter Glassturz, H 32

100,- €

8072
Schrein in Straußenei-Form, Hannelore Hagmeyer, 
Felsengrab Christi, H 32, Türen etwas lose 80,- €

8073
Altarstrauß, Straußenei-Form, Aufer-
stehung Chrsti und verso Monstranz, 
Golddraht-Seidenwickelarbeit mit Miniatur- 
perlen, H 32 90,- €
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8076
Das Osterlamm, Altardekoration mit zentralem Agnus 
Dei, Wachsarbeit, Hannelore Hagmeyer 2002, H 65

80,- €

8077
Standkreuz auf Voluten-Sockel, 20. Jahrhundert, 
Holz, vergoldet, Wachs-Christus, Alterungsspuren, 
H 55 80,- €

8078
Grotte mit Anbetung der hl. Muttergottes, Wachs-
arbeit, 20. Jh., unter Glassturz, H 30 100,- €

8079
Wachs-Mädchen, unter Glassturz, 
20. Jh., H 60 80,- €

8080
Wachsfigur unter Glassturz, 20. Jh.,  
aufwendiges Gewand, Finger besch., 
1 kleiner Riss im rückwärtigem 
Spiegel, H 55 100,- €
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8082
Wachsengel, Hannelore Hagmeyer 1995, H 35, 1 Girlande am 
Gewandsaum lose 80,- €

8083
Die hl. Walburga, Holz, geschnitzt, polychrom gefasst, 
von 1993, H 35 80,- €

8084
Große Mondsichelmadonna, 20. Jh., stellenweise 
Abplatzungen in der Fassung sowie Risse, H 55

150,- €

8085
Christusknabe, 18. Jh., Neapel, Terrakotta, polychrom 
gefasst, H 40, tw ausgebessert 300,- €

8081
Madonna mit Kind, 20. Jh., Wachskopf und -hände, aufwendiges 
Gewand, Golddraht, H 30 100,- €
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8086
Fatschenkindl, 20. Jh., Hannelore Hagmeyer, 
Wachskopf, Golddraht und Goldgarn, L 35

80,- €

8087
Christkindl, 20. Jh., Wachskopf, -füße und -hände, 
L 25 60,- €

8088
Fatschenkindl, 20. Jh., Wachskopf, aufwendig 
bekleidet und aufwendig gearbeiteter Strahlen-
nimbus, Golddraht und Goldgarn, L 40 100,- €

8089
Wachs-Christuskindl, 20. Jh., mit 
sehr schöner bestickter Wäsche, L 19

60,- €

8090
Christus als Hirte, 20. Jh., Wachskopf, - füße und 
-hände, L 20 80,- €

8091
Konv. 4 Teile Klosterarbeiten, 20. Jh., u.a. mit Kreuzwegstationen 
und Veronika-Schweißtuch, 1 besch., H 10-18 80,- €

8092
Konv. 2 kleine Fatschenkinder und ovoide imitierte Reliquienkapsel, 
20. Jh., aufwendige Arbeit, L 7-13, Relquienkapsel an 1 Stelle besch.

60,- €
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8093
Konv. Kästchen mit 3 Walburgis-Fläschchen und Bildnis der 
hl. Walburga, dazu 2 Miniatur-Altarsträuße, H 13, aufwendige 
Arbeiten, 20 Jh. 60,- €

8094
Reliquienkreuz mit Reliquien versch. Heiliger, dazu 
Messing-Kapsel mit Goldgarn- und Golddrahtarbeit, 
H 9 und 14 80,- €

8095
Reise-Krippe, aufklappbar, mit Steckkissen, Hannelore 
Hagmeyer Weihnachten 2001, L 15 80,- €

8096
Konv. aufklappbares Bakelit-Büchlein 
mit Kreuzweg-Stationen in Metallguss, 
H 10,5, dazu zwei Heiligenbildchen und 
christiliches „Vergißmeinnicht“ um 1870 
(Seiten teilw. besch.) 60,- €

8097
Paar Wachs-Votivfiguren, H 24, je im 
Karton 80,- €
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8098
15 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8099
15 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8100
15 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8101
15 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8102
15 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8103
15 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8104
10 Andachts-Spitzenbilder und Glückwunschkarten, Z 1-2 10,- €



137

8106
16 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8107
16 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8108
16 Andachts-Spitzenbilder, Z 1-2 20,- €

8109
Konv. mit versch. Andachtsbildchen und Spitzenbildern, Z 2-3, dazu 
seltenes Bein-Mikado 10,- €

8105
16 Andachts-Spitzenbilder und Glückwunschkarten, Z 1-2 20,- €



138

8112
Hausaltar um 1900, zum Aufklappen, mit verglasten Farbdrucken, Mittelmotiv 
Maria mit Kind, verziertes Holzgehäuse, tw geschnitzt und vergoldet, H 90

120,- €

8110
Weihwasserkesselchen mit Rückwand für Wand-
halterung, Zinn, um 1800, L 17 10,- €

8111
Farbdruck Heiligenbild, Jesus mit Jüngern, um 1900, im stark verziertem reliefiertem Stuckrahmen, silber- 
und goldfarben, 74 x 64 150,- €
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8502
Plattenkamera 43521, Holz, mit versch. Holzplatten zum Einschieben, L 26,5, Z 2

100,- €

8503
Holzantenne auf Sockel, uralt, verstellbar von 1 W zu 24 W, 
Messingfüßen und Halterung, H 60, Z 1-2 450,- €

8504
Breguet Taster, uralt, Messing, auf Holzsockel, 
Knopf tw def.,L 15, Z 2 170,- €

8505
Carette Morsegerät, uralt, auf Holzsockel, intakt, L 20, Z 2

500,- €

8500
Influenzmaschine „Dodd & Struthers“, Des Moines, Iowa/USA, 
um 1900, früher mehrfach patentierter amerikanischer elektrostatischer 
Induktionsapparat nach Wimshurst-Prinzip, im Mahagoni-Glas
kasten mit rückseitigem Kurbelantrieb, mit Rotor-Glasscheibe 
und Leydel`schen Flaschen, Größe: 52 x 63 x 27 950,- €

8501
Influenzmaschine H. Streu, Kiel, 
mit Handkurbel und 2 Leydel`schen 
Flaschen, L 32, Z 2-3 50,- €
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8509
Messgerät mit Wasserwaage, uralt, Messingausführung, 
signiert E. Remassenet, Metz, L 36, Z 2 450,- €

8510
Radiguet 3-Zylinder Motor, von 
M. Martin, für Flugzeug, L 12, Z 2

450,- €

8511
Hornlautsprecher 31089, S.G. Brown, London, auf 
Holzsockel, H 52, Z 2 50,- €

8512
Trichterlautsprecher „Music Master“ 63367, USA, Blech/
Holz, auf Gusssockel, mit Stoffkabel, H 55, Z 2

80,- €

8513
Laterna Magica Bildbetrachter „Avanti“, Blechgehäuse mit elektr. 
Lampe, auf Holzsockel, Objektiv Leuko-Anasdigmat F=25cm 
Nr. Z1151, L 55, Z 2 100,- €

8507
Gasbrenner, Meker & Zie, auf Gussockel, 
H 26, Z 2 70,- €

8508
Zweiteiliger Telegraph, uralt, auf Holzplatte, L 12, Z 2

380,- €

8506
Frühe Batterie mit Glasflasche und Widerstand, im Holzkästchen, 
L 21, Z 2

300,- €
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8514
2 Taupunkt-Spiegelhygrometer nach 
Daniell, auf Holzsockel, H 30, Z 2-3

30,- €

8516
Konv. 2 Briefwaagen und 
Apothekergewichtssatz, Bronze, 
mit  7 Einsätzen, um 1800, 
H 13 und 10 30,- €

8517
Amperemeter N 80841 M 510, auf 
Holzsockel, H 23 50,- €

8515
1 Zylindrisches Beetz-Elektroskop, 
um 1900, zur qualitativen Demonstration 
elektrostatischer Phänomene, H 26, Z 2

30,- €

8518
Hölzerner Militärkoffer mit Eisenbeschlägen, englisch, mit viel 
Zubehör, für elektrische Feldbeleuchtung, mit Kabeln und Glüh-
birnen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 77 400,- €
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8519
Konv. 5 technische Instrumente für physikalische 
Versuche 200,- €

8520
Konv. 5 technische Instrumente für physikalische Versuche 

200,- €

8521
Crookes Glasröhre mit Malteser Kreuz, 
als Lehrmittel, auf Holzsockel, H 25

30,- €

8523
Zwei Kopfhörer in originaler 
Verpackung
Two vintage headphones in original 
box 20,- €

8524
Tischventilator von Philips, 
220 V, HA 2728 675 2841, 
H 20
Table fan made by Philips, 
HA 2728 675 2841, AC 220 V, 
around 20 high 20,- €

8522
Verglaster Holzkasten mit Kohlefadenbirne, 
Lehrmittel Leuchtobjekt, H 53 160,- €
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8525
Frühes Walki Talki von SEIWA, Modell Fieldphone 
mit Kopfhörer
Early Walki Talki from SEIWA, model Fieldphone with 
earphones 50,- €

8526
Frühes Walki Talki von SEIWA, Modell Fieldphone mit 
Kopfhörer
Early Walki Talki from SEIWA, model Fieldphone with 
earphones 50,- €

8527
Buch:„Tragbare Akkumultoren“ von 
Dr.Ing Richard Albrecht, Sammlung 
Göschen 10,- €

8528
Laborzubehör
Laboratory accessory 20,- €

8529
Laborgerät, h.ca 80 cm
Laboratory device high around 31 inch

150,- €

8530
Mende Tonabnehmer für Plattenspieler, System Günther, elektr. Schalldose, 
im OK, L 25
Mende phono cartridge, Günther system, original box, L25cm 30,- €

8531
Ersatzteil
Spare part 5,- €

8532
Ersatzteile Telefon
Spare part telefones 5,- €

8533
Kristalmikrofon KM 7162 von VEB Funkwerk, Leipzig
Cristal microphone KM 7162, made by VEB Funkwerk, Leipzig, 
Germany 30,- €
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8534
Transistorradio „MEXICO“
Transistor radio „MEXICO“ 20,- €

8535
Philips Transistorradio
Philips transistor radio 20,- €

8536
Lautsprecherersatzteil
Loudspeaker spare part 5,- €

8537
Telefon mit Wahlscheibe, Plastik
Phone with dial, gray plastic 5,- €

8538
Mikrofon Ronette KU3 mit Gussständer
Microphone Ronette KU3 on cast stand 20,- €

8539
Elektrische Tauchsieder
Electric immersion heaters 10,- €

8540
Konvolut elektrische Kochtöpfe
Lot of electric cooking pots 20,- €

8541
Elektrisches Heizgerät für Brennschere
Electric heating device for curling iron 10,- €

8542
Elektrische Brennschere und kleine Lampe
Electric curling iron and one lamp 20,- €
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8543
Konvolut Hauselektrik
Lot of electric houshold divices 20,- €

8544
Elektrisches Heizgerät für Brennschere
Electric heating device for curling iron 5,- €

8545
Konvolut Hauselektrik
Lot of house electric 10,- €

8546
Konvolut Sparlampen mit verschiedenen Steckern
Lot of energy saving lamps with different sockets

20,- €

8547
Automatisches Aufzeichnungsgerät mit Papierrolle im 
Holzgehäuse, mit Federwerk, um 1900
Automatic antique recorder with paper roll in wooden 
case, with clockwork, around 1900 100,- €

8548
Zubehör Teil signiert „Edison Laboratories“
Some device signed „Edison Laboratories“

10,- €

8549
Frühes Laborgalvanometer und elektrische Lampe für Laborversuche
Early demonstration Galvanometer, eletric lamp for expermimental use

70,- €

8550
Wandgalvanometer
Galvanometer 70,- €
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8551
Telefunken Arcofar 1000 mit Plattenspieler, seltenes Gerät! Originaler sehr guter 
Zustand, Holzgehäuse in schönem Zustand, ca. 1930, 30 kg
The Arcofar 1000 with turntable from Telefunken, Rare Radio! Very good original 
condition, around 1930, weight 66 lbs 1.800,- €

8552
Motor von Electric
Motor by Electric 20,- €

8553
Radio in Holzgehäuse
Radio in wooden case 20,- €

8554
Crooksche Röhre mit Schattenkreuz 
auf gedrechseltem Holzsockel, 
Funktion getestet - ok 80,- €

8555
diverse Entladungsröhren Physik um 1920

200,- €

8556
Stereobetrachter um 1900 für Glasstereo Bilder, 
Bezeichnet „Verascop Richard“ 80,- €
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8557
Ersatzteil, Steckverbindung, Anzeige und 
Lautsprecher
Spare part, plub connection, display, loud 
speakers 10,- €

8558
Diverse elektrische Haushaltsgeräte wie Gasanzünder, Zigarettenanzünder, Lockenstab
Household accessories, lighters, curling iron etc. 10,- €

8559
Vintage Kopfhörer in Originalbox
Vintage loud speaker in original box

10,- €

8560
Glühlampe für hohe Spannung, L 30
High voltage light bulb 20,- €

8561
Kleiner E-Motor ungetestet
Electric motor untested 10,- €

8562
Dynamotor, Belmont Radio Corp. 
ungetestet
Dynamotor, Belmont Radio Corp. 
untested 10,- €

8563
Hochspannungsröhre auf Ständer zur Darstellung 
der Ablenkung von Kathodenstrahlen durch 
einen Magneten
High voltage tube on stand to demonstrate the 
influence of a magnetic field on the electron beam

40,- €
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8565
Morsetelegraph von G. Carette, 
Nürnberg
Morsetelegraph made by Georges 
Carette, Nürnberg 120,- €

8566
K. Weinert, Berlin, frühe doppelte Scheinwerferbogenlampe für  Bühnen
beleuchtung, mit originalem Netzgerät, S.O.36, selten
Early double carbon arc lamp for stage lighting, with net adapter, rare 500,- €

8567
K. Weinert, Berlin, frühe doppelte Scheinwerferbogenlampe für Bühnen
beleuchtung, mit originalem Netzgerät, S.O.36, selten
Early double carbon arc lamp for stage lighting with original net adapter, rare

500,- €

8568
Fotographie Zubehör Set in Koffer
Photography accessory set in suitcase 100,- €

8569
Konvolut 4 Zähler
Lot of 4 counters, signed 80,- €

8564
Elektischer Heizstrahler mit Metallstreifen zwischen zwei Glasplatten, designed 
von Rene-Andre Coulon, 1937, selten
Electric heater with metal tape between two sheets of glass, designed by 
Rene-Andre Coulon, 1937, rare 100,- €



149

8570
Rahmenantenne um 1925 für Radio und kommerzielle Funkempfänger, 
3 verschiedene Wellenbereiche umschaltbar, Drehbar gelagert mit 
Winkelanzeige 0-360 Grad 700,- €

8571
Elektrisiermaschine nach Wimshurst für physi-
kalische Demonstrationen um 1900, in originaler 
Holzkiste und mit zugehörigem Isolierschemel, Platten- 
größe 51 x 51 x 27, Platten etwas verzogen 
ansonsten vollständig 150,- €

8572
Große Vakuum Pumpe, uralt, auf Gusssockel, mit 
Hebel und Glasglocke, H 60 500,- €
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8577
Messgerät von Rohde & Schwarz, München, 28,5 x 19 x 29
Meter made by Rohde & Schwarz, München, 28,5 x 19 x 29 20,- €

8578
1 Voltmeter und 1 Amperemeter von Siemens & Halske, um 1900, 
25,5 x 19 x 28,5
1 Volt and 1 Amperemeter made by Siemens & Halske, around 1900, 
25,5 x 19 x 28,5 50,- €

8573
Thangenten Bussole, auf Holzsockel, mit Kompass, Holz/Messing, 
um 1900, H 45 150,- €

8574
Vakuumröhren gefüllt mit verschiedenen Gasen für physikalische 
Schulexperimente, PHYWE Deutschland
6 Variable vacuum tubes on a vertical display for electricity 
experiments - Brand PHYWE 100,- €

8575
Thermoelement von M. Kohl, Chemnitz, 47 x 14 x 22
Experimental Thermo element, made by M. Kohl, Chemnitz, 14 x 47 x 22 

50,- €

8576
Zwei Aufzeichnungsgeräte: ein uralter Schreiber in schöner Messing
ausführung und aufwendiger Holzbox um 1890-1900, 29 x 18,5 x 22, 
ein Schreiber aus den 60iger Jahren in gutem Zustand, 28 x 14 x 16 
Two writers – one made of brass in wooden houseing around 1890-1900, 
29 x 18,5 x 22, and another one in good condition around 1960, 
28 x 14 x 16 150,- €
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8581
2 Batterien, Durchmesser 8,5, Höhe 21,5 
Two batteries, diameter 8,5, high 21,5 20,- €

8582
Senderöhren von Telefunken in originaler Verpackung, 20 x 27 x 
48 und 21 x 21 x 56
Tubes made by Telefunken in original transport box, 20 x 27 x 48 
and  21 x 21 x 56 40,- €

8583
Konvolut Batterien, Durchmesser 12, Höhe 21
Lot of batteries, diameter 12, high 21 30,- €

8584
Milli-Volt-Amp.-Meter in originaler Transportkiste, 23,5 x 23,5 x 12,5 
Milli-Volt-Amp.-Meter in original wooden box, 23,5 x 23,5 x 12,5

20,- €

8579
Konvolut Leidener Flaschen, guter Zustand: Durchmesser 8, Höhe 18; 
Durchmesser 8, Höhe 34; Durchmesser 12, Höhe 42
Lot of 3 Leiden jars, good contition, diameter 8, high 18; diameter 8, 
high 34; diameter 12, high 42 30,- €

8580
Konvolut Batterien, Durchmesser 9, Höhe 21; Durchmesser 12, 
Höhe 30; Durchmesser 16, Höhe 19
Lot of 3 batteries, diameter 9, high 21; diameter 12, high 30; 
diameter 16, high 39 30,- €



152

8589
Tablett und Porzellan in der Optik von Kohlenbogenlampen mit 
Trinkgefäßen in der Optik von Isolatoren, selten
Tablet and Porcelain in arc lamp style, rare 100,- €

8590
Porzellan in der Optik von Kohlenbogenlampen mit Trinkgefäßen in der 
Optik von Isolatoren
selten Porcelain in arc lamp style, rare 100,- €

8591
Konvolut Radio Ersatzteile, L 10
Lot of radio spare parts, L 10 20,- €

8585
Voltmeter für militärische Zwecke, 25 x 14 x 22
Voltmeter for military use, 25 x 14 x 22 20,- €

8586
Präzisions-Wattmeter von Gans & Goldsch-
midt, Berlin, 19 x 13,5 x 27
Präcisions Wattmeter, made by Gans & Gold-
schmidt, Berlin, 19 x 13,5 x 27 20,- €

8587
Ruhmkorff Spule für medizinische Zwecke und Milliamperemeter von Sie-
mens & Halske, L 10
Ruhmkorff coil for medical purpose and Milliamperemeter made by Siemens 
& Halske, L 10 30,- €

8588
Milli-Volt-Amp.-Meter in originaler Transportbox, 23 x 23 x 12 
Milli-Volt-Amp.-Meter in original transportbox, 23 x 23 x 12

20,- €
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8592
Lautsprecher, H 33
Loud speaker, high around 12 inches

50,- €

8593
Widerstand von Ferdinand Schuchhardt, Berlin, S. O. 16, 
1733, 17 x 17 x 26
Resistance by Ferdinand Schuchhardt, Berlin, S. O. 16, 1733, 
17 x 17 x 26 100,- €

8594
Konvolut Messgeräte, 19 x 11 x 23
Lot of measurement instruments, 19 x 11 x 23

50,- €

8595
Konvolut Messgeräte, teilweise in originaler Box, L 18-24 
Lot of measurement insturments, L 18-24 60,- €

8596
Konvolut Messgeräte, H 27
Lot of measurement instruments, H 27 20,- €
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8597
Volt und Amperemeter, Durchmesser 22, Höhe 11
Volt and Amperemeter, diameter 22, high 11 20,- €

8598
Early Voltmeter von AEG, Berlin und Voltmeter, Durchmesser 22,
Höhe 9 
Early Voltmeter by AEG, Berlin and Voltmeter, diameter 22, high 9

40,- €

8599
Seltenes Amperemeter, 
schwer, Durchmesser 25, 
Höhe 18,5
Very unusual Ampere- 
meter, heavy, diameter 25, 
high 18,5 40,- €

8600
Konvolut Messgeräte, L 15-23
Lot of measurement devices, L 15-23 50,- €

8601
Konvolut Telegraphie Ersatzteile, L 10-18
Lot of spare parts, telegraphie, L 10-18 50,- €

8602
Drehwiderstand von Meiser & Mertig, Dresden, 21,5 x 21,5 x 21,5 
Resistance made by Meiser & Mertig, Dresden, 21,5 x 21,5 x 21,5

50,- €

8603
2 Volt und Amperemeter, 22 x 15 x 29
2 Volt and Amperemeter, 22 x 15 x 29 80,- €

8604
2 Volt und Amperemeter, 31 x 17 x 35
2 Volt and Amperemeter, 31 x 17 x 35 80,- €
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8605
Gleichstromzähler, System AARON, 45 x 17 x 19
DC Counter, System AARON, 45 x 17 x 19 50,- €

8606
Erdspannungsasymmeter, Amperemeter, Durchmesser 25, Höhe 9

60,- €

8608
Spezialvoltmeter von Hartmann & Braun, 
Frankfurt, 33 x 24,5 x 43
Special Voltmeter by Hartmann & Braun, 
Frankfurt, 33 x 24,5 x 43 50,- €

8610
Konvolut Messgeräte, V/A, Amperemeter, Präc. Volt-Amperemeter, 
19 x 13 x 22
Lot of measurement devices, V/A meter, 19 x 13 x 22 60,- €

8611
Konvolut Messgeräte, 24,5 x 20 x 35
Lot of measurement devices, 24,5 x 20 x 35 30,- €

8612
Konvolut früher Glühbirnen
Lot of early bulbs 70,- €

8607
Frequenzmesser von Hartmann & Braun, Amperemeter von Elektrizitäts- 
Aktiengesellschaft, Durchmesser 21, Höhe 19 und Durchmesser 21, 
Höhe 10
Frequencymeter by Hartmann & Braun, Amperemeter by EAG, 
diameter 21, high 10 und diameter 21, high 10 60,- €

8609
Konvolut Messgeräte, °C, von Hartmann & Braun, Ampermeter von 
Olivetti & C., Milano, Voltmeter von Hermann Pöge, Chemnitz, L 19 
Milliamperemeter Lot of measurement divices, L 19 70,- €
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8613
Wehrmachtsröhre in originaler Transportschachtel,Telefunken RS 337, 
36 x 17,5 x 18
II WW tube in original box, Telefunken RS 337, 36 x 17,5 x 18 20,- €

8614
Konvolut Röhren, Wehrmacht, H 35 
Lot of WW II tubes, H 35 20,- €

8615
Ein Paar Elektroskope, H 35
Pair of Electroscopes, H 35 80,- €

8616
Konvolut Messgeräte, Millivoltmeter, Volt-
Amperemeter für Gleichstrom, L 20
Lot of measurement devices, Millivoltmeter, 
Volt and Amperemeter, L 20 30,- €

8617
Präzisions-Amperemeter AC/DC, Siemens & Halske, L 30
Präcisionsamperemeter AC/DC, Siemens & Halske, L 30 60,- €

8619
Elektrischer Sensor/Schalter , L 35
Electric switch, L 35 20,- €

8620
Präcisions-Wattmeter, Siemens & Halske, L 30
Präcisions-Wattmeter by Siemens & Halske, L 30 60,- €

8618
Konvolut Messgeräte, Voltmeter (Electrométre aperiodique), Ampere-
meter von Hartmann & Braun, Durchmesser 20-30
Lot of measurement devices, Voltmeter (Electrométre aperiodique), 
Amperemeter made by Hartmann & Braun, diameter 20-30 40,- €
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8621
Berglampe, Typ 400, L 35
Mine lamp, type 400, L 35 40,- €

8622
Konvolut früher Dekaden (dienen als ohmsche Widerstände in der 
frühen Messtechnik), L 25
Lot of early Decades, L 25 50,- €

8623
Elektrischer Schalter, L 18
Electric switch, L 18 30,- €

8624
Fehlerort-Meßgerät im Koffer, mit Beschreibung, L 37
Error- measurement device in suitcase, L 37 30,- €

8625
Robuster Messwiderstand, H 22 Resistance measurement device, H 22

40,- €

8626
Messgerät, Milliamperemeter mit Widerstand, in Holzbox, L 30
Measurment device in wooden case, L 30 20,- €

8627
Ruhmkorff Spule für medizinische Zwecke, sehr früh, L 44
Ruhmkorff coil for medical purposes, L 44 20,- €
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8629
Elektromotor von Boubouze, einer der frühesten bekannten europäischen 
Elektromotoren um 1850, aufwendig restauriert von Anton Stoilwinder 
(er baute z.B. für das Nobel Museum ein frühes Elektroauto und für 
Tyler‘s Museum etliche Objekte), Bild vor der Restauration anbei, L 40
Electric interrupter motor from Boubouze, around 1850, restored 
from Anton Stoilwinder a famous restorator who worked for several 
well-known museums like Nobel Museum and Tyler‘s Museum, 
NL pic enclosed before restoration, L 40 1.700,- €

8630
Telegraphenstation in originalem Zustand mit Bändern, L 50 
Telegraph station in original condition, L 50 150,- €

8631
Messgerät von Siemens & Halske, L 54 
Measurement device from Siemens & Halske, 
L 54 30,- €

8632
Messwiderstände, L 38 + 70
Measurement resistances, L 38 + 70 20,- €

8628
Großer Funkeninduktor mit Schalter und Spektralröhre (leuchtet violett), 55 x 29 x 29, 
Emil Braunschweig - Med. Electr. Institut - Frankfurt A/M
Induction coil with switch and spectral tube, 55 x 29 x 29, Emil Braunschweig - 
Med. Electr. Institut - Frankfurt A/M 250,- €

VIDEO

VIDEO
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8633
Messwiderstände, L 36-30
Measurement resistances, L 36-30 50,- €

8634
Messgerät, L 25
Mesurement device, L 25

20,- €

8635
Ohmmeter, L 20 15,- €

8637
Röhren, L 40
Tubes, L 40 10,- €

8638
Messgerät, H 19
Measurement device, H 19 20,- €

8636
Schlitten-Induktionsapparat nach Dubois-Reymond, 
in originaler Holzbox, sign., schöner Zustand und eine 
einfachere Induktionsspule, ebenfalls für medizinische 
Zwecke, L 25
Dubois-Reymond‘s slide induction apparatus, signed, 
in original wooden box, good condition and another 
induction coil for medical purposes, L 25 80,- €
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8640
Millivoltmeter, H 20
Millivoltmeter, H 20 20,- €

8641
Blitzableiter-Prüfungsapparat, bestehend aus der Nippoldtschen 
Telefonbrücke, einem Induktionsapparat als Erzeuger von Wechsel
strömen, 1 Aus- und Einschalter, von Hartmann & Braun, H 28 
Lightning conductor testing apparatus with a Nippoldts‘ telephon 
bridge, induction coil, on/off switch, from Hartmann & Braun, H 28

150,- €

8642
Voltmeter–Relais, AC oder DC, von Hartmann & Braun, Durchmesser 20
Voltmeter-relais, AC or DC, from Hartmann & Braun, diameter 20

20,- €

8643
Radio/Funk Ersatzteilbox
L 35 Radio/wireless spare box, L 35 40,- €

8644
Konvolut Dekaden, L 20 + 30
Lot of decades, L 20 + 30 40,- €

8639
Spiegelgalvanometer, H 28 
Galvanometer, H 28 20,- €
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8645
Wattmeter, L 30 60,- €

8646
Wattmeter, L 30 60,- €

8647
Volt– und Amperemeter für Gleichstrom, L 20
Volt- and Amperemeter for DC, L 20 60,- €

8649
Messgeräte, Durchmesser 8
Measurement devices, diameter 8 40,- €

8650
Industrieschalter, L 28 Industrial switch, L 28 40,- €

8651
Amperemeter mit E 27 Sockel, H 10
Amperemeter with E 27 socket, H 10 20,- €

8652
Ohmmeter, H 10 20,- €

8648
Weston Wattmeter, L 20 40,- €
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8653
Betrachter von Zeiss Ikon mit Bildern, H 15
Viewer from Zeiss Ikon with pictures, H 15 40,- €

8654
Messgeräte , H 20
Measurement devices, H 20 40,- €

8655
Medizinische Ruhmkorff Spule, Wolley, 
Manchester, H 20
Medical induction coil, Wolley, 
Manchester, H 20 120,- €

8656
Mikroskop in Holzbox, H 20
Microscope in wooden box, H 20 70,- €

8657
Messinstrumente, H 20
Measurement devices, H 20

80,- €

8658
Konvolut Uhrmacherwerkzeuge, H 20
Lot of watchmaker‘s tools, H 20

80,- €
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8661
Kabelmodelle, Siemens & Halske, L 15
Cable modells, Siemens & Halske, L 15 60,- €

8662
Messgeräte in originaler Box, L 20
Measurement device in original box, L 20 30,- €

8663
Zwei Dekaden, L 20
Two Decades, L 20 40,- €

8664
Braunsche Röhre für Demonstrations
zwecke, L 75 
Tube after Braun for demonstration 
purposes, L 75 150,- €

8659
Messgerät und Messwiderstand, H 20
Measurment device and resistance device, H 20

80,- €

8660
Kleiner Diaprojektor, L 18
Small projector, L 18 20,- €
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8665
Aufzeichnungsgerät von Wattmetre Enregistreur, Brevete 
S.G.D.G, Richard Freres, Constructeurs, 8, Impasse Fessart, 8, 
Paris, L 37 Recording device made by Wattmetre Enregistreur, 
Brevete S.G.D.G, Richard Freres, Constructeurs, 8, Impasse 
Fessart, 8, Paris, L 37 250,- €

8666
Bildtelegraph von Ducretet, Paris, schöner originaler Zustand, 
sehr selten, L 40
Early Telegraph for transmitting pictures, made by Ducretet, 
good condition, very rare, L 40 550,- €

8667
Volt-Amperemeter von A. Krüss, Hamburg, L 30 Volt-
Amperemeter made by A. Krüss, Hamburg, L 30

80,- €

8668
Röhren und Radioersatzteile 
Tubes and radio spare parts

30,- €

8669
Radio Ersatzteil, Drehkondensator, Durchmesser 10 
Radio spare part, diameter 10 5,- €
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8670
Messgerät von Hartmann & Braun, lose Teile im inneren, L 35 
Measurement device by Hartmann & Braun, loose parts inside, L 35

150,- €

8671
Apparat für Widerstandsbestimmung vonElektrolyten, 
nach Kohlrausch, L 25 Apparatus for determining 
the resistance of electrolytes, after Kohlrausch, 
L 25 150,- €

8672
Radio Konvolut, Dedektoren, L 15
Lot of radios, dedectors, L 15 20,- €

8673
Telegraphenrelais, L 15
Relai, L 15 30,- €

8674
Funkenmikrometer mit Magnetgebläse nach Tesla zur 
Erhöhung der Wechselzahl, Max Kohl, L 18
Spark-micrometer with magnetic blast, for raising the 
frequence, by Max Kohl, L 18 350,- €

8675
Messgeräte, L 20
Measurement devices, L 20 20,- €

8676
Galvanometer, schöner originaler Zustand, Durchmesser 20
Galvanometer in original condition, diameter 20 100,- €
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8677
Umlaufmessgerät/Tourenmesser von TH. Horn, 
Leipzig, L 15
Rotation measuring device made by TH. Horn, 
Leipzig, L 15 50,- €

8678
Ersatzspulen für Radios, L 30
Spare parts, coils, for radios, L 30

50,- €

8679
Gegensprechanlage im Gussgehäuse, um 1910, L 28
Early intercom in cast iron housing around 1910, L 28 80,- €

8680
Konvolut Motoren, Trix, Electric, L 10-20
Lot of electric motors, by Trix and Electric, L 10-20 20,- €

8681
Konvolut Telefonteile, L 10-15
Lot of phone, L 10-15 90,- €

8682
Originalpackung Glühbirnen 2-4 V, getestet, laut Einlieferer alle funktional, 
Osram Weihnachtsbeleuchtung Light bulbs Christmas tree light bulbs

30,- €
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8685
Mikrofon der Firma Reisz, Durchmesser 10
Microphon made by Reisz, diameter 10 250,- €

8686
Mamorblock-Mikrofon der Firma Reisz, L 20
Microphon marble block made by Reisz, L 20 250,- €

8687
Telefonbrücke nach Nippoldt, Messbereich 0.1-100 Ohm, von Hart-
mann & Braun, in originaler Schatulle, H 11
Nippoldts‘ telephone bridge, range from 0.1 to 100 ohms, made by 
Hartmann & Braun in original box, H 11 150,- €

8688
Konvolut frühe Kohlefadenglühbirnen E 27, L 12
Lot of early light bulbs E 27, L 12 30,- €

8689
Elektrische Vakuumpumpe mit Regelwiderstand, L 76
Electric vacuumpump with resistance, L 76 150,- €

8683
Mikrofon von Apparatebau K.G. - BLN.-Lichtenrade, L 34
Microphon by Apparatebau K.G. - BLN.-Lichtenrade, L 34 100,- €

8684
Mikrofon von Telefunken, mit Ersatzmikrofon in Schatulle, H 24
Microphon by Telefunken, extra Microphon in original box, H 24

180,- €
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8691
Osram Weihnachtsbeleuchtung - Osram Christmas lights

15,- €

8692
Osram Weihnachtsbeleuchtung - Osram Christmas lights

15,- €

8693
Rheastat nach Wheatstone, mit 1 Serpentinsteinwalze von 
160 mm Länge, M. Kohl, Chemnitz, L 40
Wheatstone‘s rheostat with serpentine roller of 160 mm 
lenght, Max Kohl, Chemnitz, L 40 80,- €

8694
Erdinduktor von Philip Harris Ltd. Birmingam, Serial No. 20158, 
400 Turns 36 G D.S.C. Copper, Mean Diameter 27 6 CM, L 55
Earth inductor from Philip Harris Ltd. Birmingham, Serial No. 20158, 
400 Turns 36 G D.S.C. Copper, Mean Diameter 27 6 CM, L 55 250,- €

8695
Telefon 50iger Jahre
Telephon around 1950

10,- €

8696
Telefon 30iger Jahre
Telephon around 1930

10,- €

8690
Vakuumpumpe mit Glassturz und Akkustikversuch (Glocke), 
siehe Max Kohl, Preisliste 12, S. 215, L 60
Vaccumpump with original glass dome, Max Kohl, page 
215, L 60 250,- €
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8701
Philips Plattenspieler, L 33, 
Philips record player, H L 33

10,- €

8702
Motor nach Froment zur Rotation von Geissler Röhren mit origi-
nalem Halter und Glasröhre, H 17
Electric rotator after Froment with original geissler tube holder 
and glass tube, H 17 250,- €

8703
Telefonersatzteile
Telephone spare parts 5,- €

8704
Kondensator von Telefunken I WK, Voltmeter von Tele-
funken, L 12
Condenser from Telefunken WW I, Voltmeter from Tele-
funken, L 12 250,- €

8697
Elektrische Stimmgabel von M. Kohl, Chemnitz um 1910, L 41 
Electric tuning fork, made by M. Kohl, Chemnitz around 1910, 
L 41 70,- €

8698
Telefon 50iger Jahre - Telephon around 1950 10,- €

8699
Telefonersatzteile - Telephone spare parts 5,- €

8700
Postkarten und Abziehbilder für ein Telefon, mit Kaufbestätig 
Post cards and decals for an old phone, with invoice

10,- €
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8705
Induktor von Siemens & Halske für Telegraphenstationen, L 30
Inductor from Siemens & Halske for telegraph stations, L 30

250,- €

8706
Frühe englische Telegraphenstation für militärische 
Zwecke, TYER & Co LTD 2262 - 1917, L 38
Early military telegraph station, UK, TYER & Co LTD 
2262 - 1917, L 38 600,- €

8707
Magnetinduktionstelegraph von Wheatstone 1843, nur ein weiterer Wheatstone 
Geber in der Wheatstone Sammlung des Kings College, im Depot des Science 
Museum London bekannt, teilergänzt, der Wheatstone Magnetgeber geht auf 
das englische Patent No. 8345 vom 21. Jänner 1840 zurück, welches an Charles 
Wheaststone und William Fothergrill Cooke erteilt wurde. Ein ABC-Zeigertele-
graph für23 Buchstaben und dem Startsymbol+. Das Telegraphiesignal wird 
mittels eines Magnetdynamos generiert. Wurde ausgestellt: Die Infosphäre des 
19. Jahrhunderts Ausstellung im ZKM Kuratoren: Franz Pichler, Erec Gellautz, 
Stephan Schwingeler - PDF Free Download, L 33
Wheatstone & Cooke magneto electric dial telegraph, which uses a magneto 
electric machine for the genera signals, Patent No 8345, 21st January 1840, given 
to Charles Wheatstone and William Fothergrill Cooke, partially completed, L 33

800,- €

8708
500 Hz Trafo, Hochspannung 8 KV, für frühe 
Löschfunkensender, L 30
500 Herz Transformator, high tension 8 KV, 
for spark transmitter, L 30 120,- €

8709
Wellenmesser KKW3 von Telefunken um 1915, sehr 
selten, L 23
Wavelength measuring device KKW3, made by Tele-
funken around 1915, very rare, L 23 800,- €
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8717
Große Senderöhre RS, around 1935, L 30 
Transmitter tube around 1935, L 30

50,- €

8710
Große Gleichrichterröhre um 1920, L 62 
Rectifier tube around 1920, L 62

100,- €

8711
Große Senderöhre um 1930, Vak. Def., L 65 
Transmitter tube, around 1930, Vac. 
Def., L 65 50,- €

8712
RS 215 um 1930, L 62 150,- €

8713
Siemens Gleichrichterröhre um 1935, L 44 
Siemens rectifier tube around 1935, L 44

20,- €

8714
Große Senderöhre RS um 1930, L 57 
Transmitter tube around 1930, L 57

250,- €

8715
Große Senderöhre Siemens GR 1, um 
1935, L 40
Transmitter tube Siemens GR 1, around 
1935, L 40 50,- €

8716
Große Gleichrichterröhre RG, um 1925, 
L 44 Big rectifier tube RG, around 1925, 
L 44 100,- €
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8718
Große Senderöhre, Treiberröhre um 1935, 
L 40 Big transmitter tube around 1935, 
L 40 200,- €

8719
Große Senderöhre um 1935, L 40
Transmitter tube around 1935, L 40

250,- €

8721
Crooksche Röhre, L 40
Crook tube, L 40 70,- €

8722
Schattenkreuzröhre um 1950, L 30 
Malteser cross tube around 1950, L 30

40,- €

8723
Hängelampe mit Sonderglühbirne von General 
Electric zum Jahreswechsel 2000, L 15
Lamp with light bulb from General Electric, special 
Edition for the year 2000, L 15 40,- €

8724
Kathodenstrahlröhre um 1950, L 45
Cathode ray tube around 1950, L 45 50,- €

8725
Röngtenröhre um 1940, L 46 Röngten tube around 
1940, L 46 40,- €

8720
Crooksche Röhre zum Nachweis der 
thermischen Wirkung von  Kathoden-
strahlen, L 40
Crook tubes to proof the thermal effect 
of cathode radiation, L 40 40,- €
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8730
Marconi Telegraphenuhr, Chrom, Marconi Wireless Telegraph Co. LTD., Emaillzifferblatt,  
24 Stunden, Swiss Made, graviertes Werk, intakt, Kompensationsunruh, Nr. 85030, D 6,6, Z 1-2.  
Taschenuhr mit schweizer 8-Tage Werk von Marconi für drahtlose Telegraphie, um 1900, 17J Doxa,  
N bis Z, der äußere Kreis der Buchstaben steht für Nachmittag, der mittlere Ring mit römischen Nummern 
zeigt die Zeit egal ob Nacht oder Tag,  der innere Ring roter Buchstaben von A bis M steht für Vormittag, 
M steht für Mittag und ist der  Buchstabencode für 12.00 Uhr, zwischen Y und Z ist ein Buchstabencode 
von RSWX, welcher für 1, 2, 3 und 4 Minutenintervalle verwendet wird. Verwendung in Post Stationen 
in UK unter Lizenz der Marconi Wireless Telegraph Ltd.
Marconi Wireless Telegraph 17J Doxa 8-day pocket watch, around 1900,  the outer set of capital 
letters in black run from N to Z and represent PM time, the middle chapter ring with black Roman 
numberals allows you to tell the time whether it is day or night, the inner chapter ring with red letters 
from A to M represent AM time, M represent mid-day and is code letter for 12.00 am, between  
Y and Z numerals are the letters RSWX (these are used for 1, 2, 3 and 4, minute intervals as required). 
This type of watch was known as a Marconi Operators Watch and used by Marconi wireless operators 
and used for sending Morse code timing signals. They has been used in United Kingdom Post Offices 
under licence from Marconi wireless telegraph Ltd. 700,- €

8726
Zubehörteil drahtlose Telegraphie um 1918, von Telefunken, L 40 
Accessorie wireless telegraphie around 1918, by Telefunken, L 40

200,- €

8727
Voltmeter von Siemens & Halske, sehr schöner Zustand, um 
1900,Durchmesser 27
Voltmeter from Siemens & Halske, very good condition, around 
1900, diameter 27 200,- €

8728
Cambridge Thermionic Voltmeter, H 26 
Cambridge Thermionic Voltmeter, H 26

60,- €

8729
Mikrophonverstärker um 1900 auf 
Marmorsockel, gemeinsame Holzplatte, 
selten 34 x 24, Z 2 600,- €
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8731
Patent Modell für Straßenbahnantrieb, Peckham‘s 
Improved Non - Oscillating Motor Truck, 53 x 23, 
Alterungsspuren, selten 2.500,- €

8732
2teilige Telegraphenstation, E. Leybold‘s Nachfolger, Mechanische Werkstätten, Cöln A./RH., auf 
Holzplatten mit Batterien, 26 x 34 x 76, Alterungsspuren 800,- €

8733
Windmessser, russisch, 6376-52, 
No. 14450, 1972 R, im Etui, L 16

30,- €
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8734
Tangenten Bussole, Holz, Messing, H 22 50,- €

8736
Uhrmacher Fräs-Maschine mit Handkurbel, 
auf Holzsockel, mit Schub und Zubehör, L 25

50,- €

8735
Russischer Schiffschronograph, 09287, 8916-77, 56 Stunden, 
kleine Sekunde, arabische Zahlen, intakt, in Mahagonigehäusen, 
25 x 25, Z 2 400,- €
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8737
Marconi Wireless Direction Finder, uralt, Type No. 11A, No 209797, im Holzgehäuse, Alterungsspuren, mit 
holländischer Anleitung und Buch WDF, 3. Ausgabe, 46 x 30 x 45, Rarität 
Marconi Direction Finder Type No 11, Marconi‘s Wireless Telegraph Co. Ltd. 5.000,- €

https://www.radiomuseum.org/r/marconi 
_wi_direction_finder_type_no_11.html
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9003
Nachtwächteruhr J. Bürk, original, 
uralt, Messinggehäuse, tw def., L 7,5

10,- €

9004
Kleiner Messingbilderrahmen mit 
Schleifenverzierung,um 1900, 
9 x 9 10,- €

9005
Antikes Notizbüchlein, Schildpatt, mit Silbermontierung, geschweifte 
Form, dekoriert mit Blattwerk, mit 5 Notizblättern in Bein, mit 
Messingbleistift, 5,2 x 3,5, Z 1-2 30,- €

9006
Herrentaschenuhr Silber, um 
1900, intakt, mit Uhrenständer, 
Uhrkette und Glashaube mit 
Aufschrift „Warrburg“, H 10

10,- €

9007
Ständer für Schreibtisch- 
utensilien, um 1900, 
Leuchtturm mit Matrose 
und Boot, Holz/Messing, 
Thermometer defekt, Ein-
sätze fehlen, Alterungs- 
spuren, L 23, Z 3

10,- €

9000
Ölgemälde im Holzrahmen, signiert Tadeusz Michaluk, 1986, geboren in Polen 
1938, Ausstellungen in Stockholm, New York, Paris, Bildgröße L 37 x 25

750,- €

9001
Werbeschild dat. 1861, „Built Leith Sparrow“, 
Halbschnitt des Schiffsrumpfes „Yard No.34“, 
Holz, handbemalt, L 114 500,- €

9002
14 alte Druckstöcke mit sakralen 
Motiven, z.B. Monstranzen, Leuchter 
und Altargeschirr, L 3-8

10,- €
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9011
Konv. 4 Schatullen, 1 mit eisernem Kreuz 1914, darin 
3 alte Fotografien auf Glas, Nuss als ovale Holzdose, 
Mahagonikästchen mit Silbermontur und Biedermeier
schatulle mit Deckeleinsatz Perlenstickerei, L 10-27, 
leichte Alterungsspuren 50,- €

9012
Spielkartenpresse, Holz, gedrechselt, 
mit Kaufmannsszene, um 1900, L 23, 
Z 2 50,- €

9013
Querflöte, Holz, im Lederetui, wohl für Militär
musiker, um 1900, L 40, Z 2 30,- €

9014
Elastolin Spardose mit nickendem Kopf „gedenket 
der Heidenmission“, mit Schub und Schlüssel, um, 
1900, L 14, Z 2 50,- €

9015
3 neue Hinterglasbilder, z.B. Heiliger Florian und St. Anna, 
im Holzrahmen, L 25 und 30 10,- €

9008
Holzständer mit 4 gedrechselten Behältern und Messing
applikationen, um 1900, Durchmesser 20, Z 3 20,- €

9009
Glastintenfass mit verzierter Deckel
montierung, H 11 10,- €

9010
Schreibtischset mit 2 Glastintenfässern und Stifthalterung 
aus Guss, auf Holzsockel, Durchmesser 11,5, Z 3

10,- €
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9016
Kinderluftgewehr Diana, mit Holzgriff, L 80, Z 3

10,- €

9018
4 Glaswerbeschilder um 1900, mit Goldschrift und Hinterglastechnik, 
30 x 16 30,- €

9019
4 Glaswerbeschilder um 1900, mit Goldschrift und Hinterglastechnik, 
30 x 16 30,- €

9020
4 Glaswerbeschilder um 1900, mit Goldschrift und Hinterglastechnik, 
2 mal 30 x 16, 1 mal 30 x 8 und 1 mal 25 x 10,5 30,- €

9022
Herrenzylinder Chapeau Claque, um 1900, mit 3 Schleifen, im OK Herren-
hüte Günzrott, Z 1-2 20,- €

9024
Konv. 10 Spekulatiusmodeln, Holz, um 1900, versch. 
Motive, versch. Größen, tw mit Blumen- und Tier-
motiven, L 9-11 10,- €

9017
Holzmodellschiff Dreimastsegler „Admiral“, 
mit Beibooten, Kanonen und Zubehör, auf 
Holzständer, L 90, um 1920 100,- €

9021
Konv. 5 Blechtafeln, tw mit Werbung und 3 lithografierte Blechtafeln für 
Blomer und Schüler Spielzeuge, 1968, 58 x 75 10,- €

9023
Konv. 10 Spekulatiusmodeln, Holz, um 1900, versch. Motive, versch. 
Größen, u.a. Eisernes Kreuz, Zeppelin, L 9-15 10,- €
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9027
Konv. 10 Spekulatiusmodeln, Holz, um 1900, versch. Motive, versch. 
Größen, u.a. Schlotfeger, Tiere und Fische, L 10-22 10,- €

9028
Konv. 10 Spekulatiusmodeln, Holz, um 1900, versch. Motive, versch. 
Größen, u.a. Früchte, Muscheln und Tiere, L 6-11 10,- €

9029
Konv. 10 Spekulatiusmodeln, Holz, um 1900, versch. Motive, versch. 
Größen, u.a. Schlotfeger, Nikolaus und Krippe, L 7-11 10,- €

9030
Konv. 18 kleine Spekulatiusmodeln, Holz, um 1900, versch. Motive, 
versch. Größen, u.a. Tiere, Lyra und Struwwelpeter, L 5-10

10,- €

9031
Konv, 2 Buttermodeln, 3 Plätzchenmodeln, 
2 Stempel und 1 Plätzchenmodelrolle, Holz, 
geschnitzt, um 1900, L 6-30 10,- €

9025
Konv. 10 Spekulatiusmodeln, Holz, um 1900, versch. Motive, versch. 
Größen, u.a. Hasen und Oldtimer, L 8-14 10,- €

9026
Konv. 10 Spekulatiusmodeln, Holz, um 1900, versch. Motive, versch. 
Größen, u.a. Schlotfeger, Blumen, Tiere und Oma am Spinnrad, L 8-15

10,- €
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9035
Silberväschen, gestempelt Mond/
Krone 925, H 11 10,- €

9036
Silberväschen, gestempelt Mond/
Krone 800, H 14 10,- €

9037
Reliefierter und gravierter Silberkelch, Obstmotiv, 
gestempelt Mond/Krone 800, H 13 20,- €

9038
Silberschale, gestempelt Mond/Krone 925, Durch-
messer 10 10,- €

9039
Deckeldose, Silber, handgetrieben, gestempelt Mond/
Krone 925 ERD, Durchmesser 18 60,- €

9032
Karton mit 6 Flaschen Rotwein „Chateau Mauvinon Saint-Emilion Grand Cru“ 
2006, Philippe Tribaudeau Propriétaire à St. Sulpice de Faleyrens (Girondo) France

100,- €

9033
Werbeplakat „imi Persil“, Limpia, unter Glas gerahmt, Alterungs-
spuren, 70 x 95, tw stockfleckig, oben mittig leicht eingerissen.  
Nur Selbstabholung! 10,- €

9034
Großes Modellschiff, Handelskogge „Marisstella Sucurrenobis“, „Santa Maria 1492“, 
detailgetreuer Neubau, Dreimaster mit Stoffsegeln und Takelage, auf Holzstän-
der, L 160, H 120, leichte Beschädigungen. Selbstabholung oder Spedition!

50,- €
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9043
4 kleine Beinschnitzereien, Schaf, 2 Hunde und Stuhl, 
L 3-4,5, um 1900, Schaf leicht def. 10,- €

9044
2 kleine Beinschnitzereien Amor und Kind, um 1900, 
L 4,5, Z 2 30,- €

9045
Geschliffene Glasdose, mit Messing
montierung und Biskuitamor auf Deckel, 
um 1900, L 14, Z 2 100,- €

9046
2 Porzellanteile, Japanschälchen, Durchmesser 5,5 und Rosenthal-
Libelle, Nr. K 642, Selb, Bavaria, minimale Bestoßung an einer 
Flügelspitze und am Sockel, L 6 20,- €

9047
2 Miniaturväschen, Jugendstil, 
Glas, bemalt, in der Art von Daum, 
1 am oberen Rand leicht bestoßen, 
L 4,5 20,- €

9048
Goldene Damenarmbanduhr (Ebel), 750 GG, mit 
GG-Flechtband, Lünette seitlich mit 2 Reihen Brillanten 
besetzt, zusammen 44 Stück, ca. 0,3 ct, Saphir-
Flachverglasung, Quarzwerk, Nr. 101622, Schweiz, 
um 1984, L 17,4, Gewicht gesamt 40 g 1.300,- €

9049
Klappkamera mit Faltenbalg und Stativ, Zeiss Ikon, Talbot Walter, 
Berlin, „Compur“, 1:4,5, f = 13,5, um 1915 20,- €

9040
Ständer mit 6 Flaschenkorken, mit Zwergenfiguren aus Bein, fein 
geschnitzt, um 1900, H 10 60,- €

9042
Jesuskopf mit Dornenkrone, Bein, fein 
geschnitzt, um 1900, H 8 60,- €

9041
Ovale Elfenbeindose, um 1900, mit 
Blumenmotiv, fein geschnitzt, L 15, Z 1-2

150,- €
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9050
Fernglas, Messing, leder-
bezogen, G+S Merz in 
München, Nr. 243, um 
1900, L 15, Z 2 20,- €

9051
Kleiner Messingwecker, um 1900, 
Uhrwerk def., L 8,5, Z 2 10,- €

9052
Trompete, Messing, mit 3 Tasten, L 43

30,- €

9053
Trompete, Messing, mit 3 Tasten, 
B+S, L 50, Z 2 30,- €

9054
Trompete, Messing, mit 3 Tasten, graviert, 
L 50, Z 2 30,- €

9055
MDM Holzetui mit den sieben kleinsten Goldmünzen 
der Welt „Die sieben Weltwunder“ mit Urkunden und 
Lupe, Gewicht pro Münze Feingold 1,24 g 260,- €

9056
MDM Holzetui mit den sieben kleinsten Goldmünzen 
der Welt „Die sieben Jahrzehnte Deutschlands“ mit 
Urkunden und Lupe, Gewicht pro Münze Feingold 1,24 g, 

260,- €

9057
MDM Holzetui mit den kleinsten Goldmünzen der 
Welt, mit 43 versch. Goldmünzen verschiedenster 
Prägungen, Schloss Neuschwanstein, Santa Maria, 
800 Jahre Dresden, Albert Schweitzer etc., mit Urkunden,  
je 1,24 g Feingold, Z 1 1.900,- €

9058
Münzbrief Erstausgabe Deutsche Einheit, 3.10.1990, 
mit vergoldeter Silbermünze 10,- €
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9059
Etui mit 2 Manschettenknöpfen, 
mit Quarzuhr, verchromt 10,- €

9060
Konv. 3 Damenarmbanduhren und 1 Arm-
band, Citizen, vergoldet, Ordiam 585 WG, 
Santoz, Gehäuse 750 GG, Band 333 GG 
und Armband 750 WG

150,- €

9061
Leuchtturmuhr, Guss, vergoldet, um 1900, mit 
dreh- und beleuchtbarem Glasaufsatz mit römischen 
Zahlen, intakt, H 43, leichte Alterungsspuren

1.200,- €

9062
Guss-Elefant mit Junghans 
Pendeluhr, um 1900, intakt, 
H 27, Z 2 800,- €

9063
Brillant 0,784 ct, vs1, weiß (H), Proportionen: 
gut, Schliffausführung: sehr gut 2.900,- € 9064

Junghans Herrentaschenuhr, Silber, 
intakt, arabische Ziffern, kleine 
Sekunde, Z 1-2 70,- €

9065
Herrentaschenuhr System Glashütte Nr. 214564, Sprungdeckeluhr, 
3 Deckel 585 Gold, intakt, Kompensationsunruh mit Schwanen-
halsregulierung, Emaillezifferblatt mit arabischen Zahlen, kleiner 
Sekunde und vergoldeten Zeigern, kleine Delle im Rand, mit Mono-
gramm-Kartusche (frei) 800,- €

9066
Goldene Herrentaschenuhr Savonette, mit Sprungdeckel, 2 Deckel 
in 14 Karat Gold, Emaillezifferblatt mit arabischen Zahlen, kleiner 
Sekunde und vergoldeten Zeigern, Schwanenhalsregulierung, Werk 
mit Wappen NG, intakt, Monogrammfeld graviert AH, min. Delle im 
Sprungdeckel, sonst Z 1-2 600,- €
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9067
Goldene Herrentaschenuhr Savonette, 2 Deckel Gold 585, Emaille-
zifferblatt mit arabischen Zahlen, kleiner Sekunde und vergoldeten 
Zeigern, Schwanenhalsregulierung, intakt, Monogramm-Kartusche 
(frei), Z 1-2 500,- €

9068
Goldene Herrentaschenuhr Savonette, 2 Deckel 585 Gold, Werk im 
Dreieck FB Nr. 61145, Kompensationsunruh, Emaillezifferblatt mit 
römischen Zahlen, kleiner Sekunde und mit Steinchen verzierten 
Schmuckzeigern, 15 Rubis, intakt, Monogramm- Kartusche (frei), 
mit vergoldeter Kette, Z 1-2 550,- €

9069
Goldene Herrentaschenuhr Halbsavonette, 2 Deckel 585 Gold, Emaille
zifferblatt mit römischen Zahlen, kleiner Sekunde und vergoldeten 
Zeigern, Uhrwerk mit Kompensationsunruh, intakt, Monogramm-
Kartusche (frei), schwarzes Emaille auf Zahlenkranz im vorderen 
Deckel tw abgegriffen, Z 2 750,- €

9070
International Watch. Co, goldene Herren- 
taschenuhr, 2 Deckel 18 ct Gold, 
Kompensationsunruh mit Schwanen
halsregulierung, dreifach ver-
schraubter Chaton, Nr. 345993, 
Emaillezifferblatt mit Haarriss 
und kleinem Abchlag auf der elf, 
römische Zahlen. vergoldetete 
Zahlen, kleine Sekunde „Jsidoro 
Marx Porto Alegre“, intakt, mit 
Original-Etui, Z 2 650,- €

9071
Glashütte goldene Herrentaschenuhr Savonette, mit Sprungdeckel, 
3 Deckel 585 Gold, auf Zifferblatt, Gehäuse und im Werk bezeichnet 
„Deutsche Präzisionsuhrenfabrik Glashütte (SA) e.G.m.b.h.“. Nr 209813, 
Kompensationsunruh mit Schwanenhalsregulierung, dreifach und doppelt - 
verschraubte Chatons mit Rubindecksteinen, Gehäuse Nr. 209813, 
intakt, Emaillezifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde, 
vergoldete Zeiger, Gravur auf Staubschutzdeckel „Weihnachten 1925“, 
Sprungdeckel mit Monogramm „OR“, mit Ersatzfedern und Ersatz-
glas, min. Gebrauchsspuren, im Etui, Z 1 1.500,- €

9072
Spindeltaschenuhr, signiert John 
Ward, London, Emaillezifferblatt 
mit arabischen Zahlen, gebläute 
Stahlzeiger, verzierte Unruhabde-
ckung, mit Kette und Schnecke, 
Silbergehäuse Alterungsspuren, 
Zifferblatt leicht besch., intakt, 
sonst noch Z 2 450,- €

9073
Bulova Armbanduhr, vergoldet, Handaufzug, intakt, arabische Zahlen, 
kleine Sekunde, mit Lederarmband, Gehäuselänge 4,5, Z 1-2

400,- €

9074
Rolex goldene Herrenarmbanduhr, um 1960, Nr. 1294121 
KR 18 K, mit goldenem Band, 750 GG, goldenes Ziffer
blatt ohne Zahlen, mit Rolexkrone, Beschrfitung „Rolex 
Geneve Swiss“, Handaufzug, intakt, min. Alterungs-
spuren, Gesamtgewicht 70 g, Z 1-2 4.000,- €
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9076
Landschaftsgemälde um 1900 
„Mondnacht“, Öl/Leinwand, 
unsigniert, obere Bildhälfte war 
durchgeschnitten, restauriert, 
in goldfarbenem Stuckrahmen, 
115 x 88 100,- €

9077
Abdruck einer alten Radierung, Francois Boucher 
1703-1770, Titel „Unterbrochener Schlummer“, 1/30/1980, 
signiert F. Bannhaber, unter Glas mit Holzleiste gerahmt, 
53 x 62 30,- €

9079
Große englische Kaminuhr, um 1900, 
Holzgehäuse in Burgform, mit Geheim-
fach im Burgturm, großes, kompliziertes 
Messingwerk mit Viertel Schlagwerk auf 
Tonfeder und acht Glocken, mit Westminster 
und Cambridge Glockenspiel, H 72. Nur 
Selbstabholung! 1.900,- €

9080
Große englische Uhr in Form einer Moschee, Z. Barraclouch & Sons Leeds, schwarz lackiertes Holz-
gehäuse mit Bronzebeschlägen, zwei seitlichen Griffen, geschliffenen Verglasungen und ausgesägtem 
und graviertem Messingeinlagen, um 1900, großes, kompliziertes Messingwerk mit Schlag auf Tonfeder 
und Glockenspiel mit 8 Glocken für Westminster- und Whittington, Werk mit Ketten und Schnecken, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 95. Nur Selbstabholung! 1.900,- €

9075
Französische Kaminuhr, Bronze mit Boulle-Technik, 
20 Jh., Geh- und Schlagwerk auf Glocke, geprägtes 
Zifferblatt mit Emaillezahlenkartuschen, Messing
einlagen mit starken Alterungsspuren- und 
Gebrauchsspuren, H 51 300,- €

9078
Französische Kaminuhr, Planchon au Palais Royal, 
Mahagonigehäuse mit vergoldetem Appliken und Figuren, 
Krallenfüße, Metallzifferblatt mit römischen Zahlen, aus- 
gesägte, gravierte Stahlzeiger, Messingwerk PN á Paris 2625/52, 
um 1900, Geh- und Schlagwerk auf Tonfeder, intakt, H 60

650,- €
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9081
Wiener Säulenuhr, Bronze/Mes-
sing feuervergoldet, 19. Jh., 
mit Prunkpendel, Geh- und 
Schlagwerk auf Glocke, 
römische Zahlen, intakt, H 49

450,- €

9082
Flugzeug-Siegertrophäe „Ikarus“, „1. Preis und 
silberne Medaille dem Verdienste Propeller-
werk Hugo Heine, Berlin, März 1929“, Holz/
Marmor/patinierte Bronze/versilberte Säulen, 
auf Holzsäule, Höhe 77, Höhe Säule 76, Rarität 

2.600,- €

9083
Gebogenes Mauerstück aus einer Bahnhofsgaststätte an der 
Rheinuferbahn Köln-Bonn, gefliest und handbemalt, beschriftet 
„1906“ und „80 km“, ca. 50 kg, H 29, L 127, kein Versand möglich

100,- €

9084
A. Eller, Bronzefigur, Mädchenakt 
um 1910, patiniert, auf Bodenplatte 
signiert, Marmorfundament, H 80

1.800,- €

9085
Große Bronze zur Eröffnung des Simplon-Tunnels, signiert G. Colin, 
mit Lokomotive, Hermes und Herkules, auf rotem Marmorsockel, 
H 60, Z 1-2, Rarität 9.000,- €

9086
Bronzefigur Mädchen mit Hut und Hand-
tasche im Wind, 30er Jahre, patiniert, 
auf Marmorsockel, bezeichnet 
auf Sockel 4/5 S82, H 55

650,- €
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9088
Wanduhr „Ochsenauge“ Boer 
Patent, um 1900, mit Geh- und 
Schlagwerk, Glaszifferblatt und 
arabischen Zahlen, Gehäuse mit 
geschwungenem Rahmen und 
Perlmutteinlagerungen, Rahmen 
einer Ecke leicht besch., 49 x 49

80,- €

9089
Wiener Säulenuhr, schwarzes Gehäuse mit Treppenauf-
gang und Säulen, Bronze- und Perlmuttverzierungen, 
mit Alabasterfigur und Verzierungen, „Johan Schödel 
in Wien“, Geh- und Viertelschlag auf Tonfedern, dazu 
Musikwalzenspielwerk im Sockel, 2 Ringzifferblätter 
Emaille, mit arabischen Zahlen und Datumsanzeige, 
muss überholt werden, H 60 700,- €

9090
Nachtwächter-Türmchenuhr um 1770, Gehäuse 
Holz, aus einem Stück geschnitzt, farbig gefasst, 
Geh- und Schlagwerk, halbstündiger Schlag auf 
Glocke, Fadenaufhängung, mit Pendel und Schlüssel, 
intakt, Emaillezifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine 
Beschädigung an der Feineinstellung, gewölbtes Glas, 
mundgeblasen, Alterungsspuren, H 47 900,- €

9087
Bentley BR 2, Schaumodell eines 9 Zylinder Sternmotors, 
„Bentley BR 2“, feinste Ausführung, W.W. 1 Rotary Aero 
Engine one Quarter Scaue, Made 2006 by Ron Nebb, 
Brisbane, Austellung, auf Holzsockel, zum Schaubetrieb 
mit Elektromotor, 38 x 28 x 50, Einzelstück, sehr detail-
reich. „Bentley BR 2 - Schaumodell eines 9 Zylinder 
Sternmotors“ 9.000,- €
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9091
Friesische Halbkastenuhr, erste Hälfte 19 Jh., 
bemaltes Zifferblatt mit Wecker und Mondphase, 
Schlag auf zwei Glocken, zwei Messinggewichte, 
geprägte Messingverzierungen, Pendelstab 
ersetzt, intakt, Gebrauchsspuren, L 130

700,- €

9092
Antiker Chinesischer Modell-Paravent 1862-1874, aus 
Edenholz, eingelassen sind 16 versch. Beintafeln mit fein 
gravierten Landschaftsmotiven, auf deren Rückseite jeweils 
Liebesgedichte aus der Dynastie Chingtong CHIH verzeichnet 
sind, 36 x 36 400,- €

9093
Zenith Herrenarmbanduhr Cosmo-
politan, Gold platet Nr. 190020385, 
Quarzwerk, mit Datum und Leder-
armband 100,- €

9094
Altes Fotoalbum mit geprägtem Ledereinband, 
um 1900, mit Walzenspieluhr, defekt, zum Her-
richten, L 27 10,- €

9095
Kleine Elfenbeinfigur Mädchen 
mit Bassgeige, um 1900, 
Instrumentarm zweimal geklebt, 
H 14 10,- €

9096
Kleiner Messingwecker mit 
arabischen Leuchtziffern und 
Zeiger, intakt, Durchmesser 6,5, 
Z 3 10,- €

9097
Kleiner Junghans Tischwecker, 
um 1900, Uhrwerk def, H. 9, Z 3

10,- €

9098
Kleine Junghans Tischuhr „Meister“. 60er Jahre, 
Nr. W. 76644, mit Geh- und Schlagwerk, auf 
Glocke, intakt, H 25, Z 2 10,- €

9099
Imhof Acht Tage-Tischuhr „Striking“, Onyx-
gehäuse, 60er Jahre, Nr. 1521496, Werk 
muss überholt werden, Sockel gerissen, 
H 22 10,- €

9100
Imhof Tischuhr, Nr. 150407 Swiss, mit Emaillezifferblatt, asiatische 
Szene, signiert, mit 2 Fronttüren, Werk muss überholt werden, H 18

10,- €
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9101
Jugendstil-Schränckchen „Tresor“, Nussbaum furniert, 
mit Ranken verzierter, geschnitzer Front, 4 Schubfächern 
und einer Klappe, Inneneinrichtung mit Stahltresor, 
Schloss, Schlüssel und 4 Schubfächern, Alterungs- und 
Gerauchsspuren, 66 x 135 x 40 2.500,- €

9102
Landschaftsdiorama, Kork, 19. Jahrundert, mit Gebirgslandschaft, Häusern, Kirche, 
Tieren und Figuren, im Bergwerk, im Kasten mit Holzrahmen, Verglasung gesprungen, 
93 x 76. Nur Selbstabholung! 900,- €

9103
Tierfuß mit Fell als Tür-
stopper, H 53, Alterungs-
spuren 250,- €

9104
Standfigur Seepferdchen, 
19. Jahrhundert, gefertigt 
aus vergoldeten Stuck-
teilen, H 87, Alterungs-
spuren

650,- €

9105
Wandspiegel, 19. Jahrhundert, geschliffenes Glas, Rahmen-
einfassung als Drachen, Holz geschnitzt, Breite 66, Höhe 170, 
Alterungsspuren. Nur Selbstabholung! 400,- €

9106
6 handcolorierte Soldatenbilder der schweizer Armee, gerahmt, tw stock-
fleckig, Charnaux Editeur Place Bel air, Geneve, 38 x 49, Alterungsspuren

300,- €



191

9107
13 gerahmte Drucke, von Londoner Straßenhändlern coloriert, Printed by F. Wheatley, R.A., 
tw stockfleckig, Alterungsspuren, 36 x 46 400,- €

9108
Konv. 9 alte Drucke, Burgkmayer, mittelalterliche Szenen mit verschiedenen Pferdegespannen, 
Wagen, Burgwagen und Soldaten in Rüstungen, gerahmt im breiten Holzrahmen, 83 x 74, tw leicht 
fleckig, Alterungsspuren 1.500,- €
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9109
10 gerahmte Karten Nordeuropas, um 1800, tw coloriert, Michaele 
Flor a Langren Regis Catholici Mathematico: Mechlinae, Flandriae, 
Namurcum, Geldriae, Drentia (Auctore Cornelium Pynacker) Frisia, 
Flandriae, Brabantiae, Fossa Eugeniana, Antverpia, tw fleckig, im 
Holzrahmen, 64 x 57 1.500,- €

9110
Berber Teetisch, Holz mit gravierten Metalleinlagen und 
bemalten Ledereinlagen, um 1890, 63 x 92, Alterungsspuren. 
Nur Selbstabholung!

150,- €

9111
Kaminumrahmung, 19. Jahrhundert, Holz 
geschnitzt, tw gefasst und vergoldet, L 100, 
H 105, Alterungsspuren. Nur Selbstabholung!

900,- €
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9112
Barocke Holzkonsole für Madonna o.ä., mit Ranken 
verziert, gefasst und tw vergoldet, Alterungsspuren, 
60 x 60 x 35. Nur Selbstabholung! 350,- €

9113
Marokkanische Wandkonsole, 19. Jahrhundert, mit Bein- 
und Perlmutteinlagen, Alterungsspuren, 125 x 108 x 40. 
Nur Selbstabholung! 400,- €

9114
Schottische Tisch-Schnupftabakdose, Horn, 
mit versilberten Montierungen, um 1900, 
Alterungsspuren, L 25 600,- €

9116
Großer Stuckspiegel, 19. Jahrhundert, vergoldet, ein 
Teil vom Blattwerk abgebrochen, Alterungsspuren, 
110 x 116. Nur Selbstabholung! 450,- €

9115
Großes Konv. ca. 250 Parfümfläschchen, tw mit Inhalt, meist aus Glas, 
von allen bekannten Markennamen, Dior, Givenchy, Kenzo, Yves Saint 
Laurent etc., 70er Jahre, als Dekoration 250,- €
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9119
Geschnitzte Drachenfigur auf Säule, 
19. Jahrhundert, gefasst und vergoldet, 
H 120, Alterungsspuren 1.500,- €

9121
Englischer Regency Kerzenhalter 
auf hölzernem Standfuß, ver-
stellbar, mit Schirm und altem 
Ölgemälde, tw def., H 160, 
Alterungsspuren 350,- €

9122
Ofenschirm, 19. Jahrhundert, gedrechseltes 
Holzgestell, mit drehbarem Schirm, bezogen 
mit feiner Popeline- und Perlenstickerei, 
69 x 104, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, nur Selbstabholung! 650,- €

9118
Englischer Holzstuhl, rückwärtig mit der Einrichtung zum 
Pressen von Hosen, Edwardian, Alterungsspuren, H 90

450,- €

9117
Wandkonsole, um 1870. farbig bemalt und tw relefiert, Alterungsspuren, 120 x 106 x 45. 
Nur Selbstabholung! 350,- €

9120
Schreibtischset, Silber platet, RW, mit 
verschiedenen englischen Stempeln, mit 
2 Glastintenfässern, Straußenei, Stiftab-

lage und verschiedenen 
Figuren, mit Kängurus und 
verschiedenen Straußen

vögeln, australisches Jagd- 
motiv, 19. Jahrhundert, L 34 

1.900,- €
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9123
Englischer Kaminschirm, Holz geschnitzt, 
mit Gobelinstickerei, 19. Jahrhundert, 
auf verziertem Fuß, verstellbar, 
H 146, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. Nur Selbstabholung!

400,- €

9124
Englischer Kaminschirm, Holz geschnitzt, mit Gobelin- und Perlenstickerei, 
19. Jahrhundert, auf verziertem Fuß, verstellbar, Stoff tw rissig, H 146, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren. Nur Selbstabholung! 300,- €

9125
Runder klappbarer Tisch, auf Holzfuß, 19. Jahhundert, mit geprägter 
Lederplatte, Muster tw vergoldet, Durchmesser 110, leichte Alterungs-
spuren. Nur Selbstabholung! 400,- €

9126
Großer Mahagoni-Spieltisch, aufklappbar, für Roulette-Spiel, grün 
befilzt, mit Drehteller, Kugel, Schieber und Jetons, 90 x 52, aufgeklappt  
Länge 120, leichte Gebrauchsspuren, selten. Nur Selbstabholung!

2.500,- €

9127
Schiebespiel Shuffle Board, eingebaut 
in Mahagoni-Holztisch, aufklappbar, 
mit blauem Filz bezogen, dazu Schieber, 
Kleinteile fehlen, hergestellt in Glasgow, 
19. Jahrhundert, leichte Gebrauchsspuren. 
100 x 60 x 88, aufgeklappt L 215. Nur 
Selbstabholung! 1.100,- €
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9130
Großes Orchestrion, Musikautomat um 1900, mit verspiegelten, geschliffenen 
Einsätzen und verschiedenen Melodien, mit Handkurbel, Klavier und Xylophonspiel. 
intakt, L 120, wohl aus Pariser Bar-Etablissement, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 
Nur Selbstabholung! 3.500,- €

9128
Tischspiel Flipper auf 4 gedrechselten Tischbeinen. 
19. Jahrhundert, Spielfläche mit goldverziertem Papier 
bezogen, mit Kugel, Griff von Abzugsfeder fehlt, 
L 72, H 94, Alterungsspuren. Nur Selbstabholung!

400,- €

9129
Tischkugelspiel, 19. Jahrhundert, Holz auf 4 Tisch-
beinen, Kugel fehlt, L 100, H 70, Alterungsspuren. 
Nur Selbstabholung! 450,- €

VIDEO
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9131
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Tango 
Travestico“, 56 x 43, signiert, gerahmt

100,- €

9132
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Negroider 
Zauberer“, 30 x 21, signiert, gerahmt, Glas defekt

100,- €

9133
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Pan berät 
sich mit Vogel der Lust“, 35 x 19, signiert, gerahmt

100,- €

9134
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Athleten 
bei gymnastischen Übungen“, 60 x 42, signiert, 
gerahmt 100,- €

9135
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, 
„Dämonengötter“, 35 x 18, signiert, gerahmt

100,- €

9136
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Junges 
Paar mit Schmetterling“, 41 x 30, signiert, gerahmt

100,- €

9137
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Zwei 
junge Athleten“, 42 x 30, signiert, gerahmt

100,- €

9138
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Portrait 
einer negroiden Schönheit“, 48 x 32, signiert, 
gerahmt 100,- €

9139
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Castor 
und Pollux“, 51 x 40, signiert, gerahmt

100,- €
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9140
Heinz Oestergaard (1916-2003), 
Entwurfszeichnung für Feuerzeug 
und Füller, 60 x 42, signiert „Heinz 
Oestergaard 1985“, gerahmt

100,- €

9141
Heinz Oestergaard (1916-2003), Ent-
wurfszeichnung für Armbanduhren, 
30 x 43, signiert „Heinz Oestergaard 
1984“, gerahmt 100,- €

9142
2 Aquarelle/Tempera, Frühlingslandschaft signiert Rubor 1954 und Stimmungsbild am Masarischen See, gerahmt, 60 x 50

10,- €

9143
Aquarell Herbstlandschaft 1946, gerahmt, 42 x 34

10,- €

9144
Holzschnitt des Hofer Künstlers Max Escher „An der Nördlinger 
Stadtmauer“, gerahmt, 49 x 39

10,- €

9145
Ölgemäle Gebirgslandschaft, um 1900, auf Leinwand, tw rissig, 
gerahmt, 78 x 64

10,- €

9146
Richard B. Adam Portrait „Leopold Regent 
zu Bayern. Nach dem Leben gezeichnet am 
21. Dez. 1910“, München, gerahmt, 43 x 53

10,- €

9147
Ölgemälde Pferdekopf, auf Pappe, 20er Jahre, 
undeutlich signiert, gerahmt 43 x 50

10,- €
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9148
O. Becker Gebirgslandschaft, Öl/LW, datiert 1902, ungerahmt, 
53 x 35 10,- €

9149
H. Schweizer Aquarell Dorfgasse, datiert 1931, 
gerahmt, 43 x 58 10,- €

9150
Ölbild, Vorder- und Rückseite von Pappe bemalt, 
Vorderseite Maler an Staffelei und Rückseite Mono-
gramm K.D. 94 (1894) in Spachteltechnik, gerahmt, 
52 x 43 50,- €

9151
Monogrammist „K. D“. Heidelandschaft, Öl/LW, gerahmt, 
60 x 48 10,- €

9152
F. Metz Stillleben mit Teller und Birnen, ÖL/
Holz, ca. 1880, gerahmt, 33 x 24 100,- €

9153
Ölbild Fuchsjagd „Im Herrensattel“ von Angelo Jank, 
Kopie von H. König 1946, gerahmt, 41 x 28 10,- €

9155
Voralpenländischer See mit Kirche und 
kleiner Kuhherde, Öl/Leinwand, signiert: 
„J. Cossa 1891“, in gestucktem gold-
farbenem Rahmen, 131 x 97 400,- €

9154
Papperelief, goldfarben, mit Trink
szenen, um 1900, gerahmt, 140 x 55

10,- €
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9157
Schreibtischuhr, International Time Comparison, 
Weltzeituhr, batteriebetrieben, Durchmesser 20, 
Alterungsspuren

240,- €

9158
Gucci kleine Tischuhr, Alarmquartz, mit Datums
anzeige und Weltzeitring, Swissmade, Durchmesser 4

160,- €

9160
Alte Cartier Damenarmbanduhr, 18 K Weißgold, 
mit Original Schließe, nummeriert 81701, mit 
Original Cartier Lederband, Handaufzug, Werk 
muss überholt werden 2.400,- €

9161
Alte Militär Herrenarmbanduhr Lebois & Co. 
Extra Swissmade, Leuchtzahlen und 
Zeiger, kleine Sekunde, Lederarmband, 
Handaufzug intakt, leichte Alterungs-
spuren 200,- €

9162
Alte Herrenarmbanduhr, Chronometre 
„Ghitor“, mit Stoppfunktion, kleiner 
Sekunde und 30 Minuten Anzeige, 
Handaufzug intakt, mit Lederarmband, 
leichte Alterungsspuren 400,- €

9163
Alte Movado Herrenarmbanduhr Chrono-
graph, Nr. 9280, Handaufzug intakt, mit 
kleiner Sekunde, Stoppzeiger, 60 Minuten 
und 12 Stunden Anzeige, Glas am Rand 
ausgebrochen, mit Lederarmband, sonst 
leichte Gebrauchsspuren 1.600,- €

9164
Alte Doxa Herrenarmbanduhr, Graphic 
Automatik/Swiss, mit großer Sekunde und 
Datumsanzeige, 11601-3/6210201, intakt, 
mit Lederarmband, leichte Alterungs
spuren auf Zifferblatt 240,- €

9165
Alte Rotary Militär Herrenarmbanduhr, 
Leuchtzeiger, Leuchtzahlen, Waterproof, 
Shockabsorbia, Handaufzug überholungs-
bedürftig, Gehäuse mit Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Lederarmband

160,- €

9166
Alte Le Coultre Armbanduhr Futurematic, 
um 1940, Handaufzug intakt, mit kleiner 
Sekunde, 10 K. Gold Filled, mit Leder-
armband, min. Abschlag an Glaswand, 
leichte Gebrauchsspuren 1.400,- €

9167
Alte Alpina Herrenarmbanduhr, mit Tages-
anzeige, Wochentag-, Monats- und Tag 
und Nachtanzeige, große Sekunde, Hand-
aufzug intakt, Stainless Steel Swiss, mit 
Lederarmband, leichte Alterungsspuren

1.200,- €

9168
Alte Herrenarmbanduhr Marvin Hermetic 
Shockabsorber Non-Magnetic, Leucht
zeiger kleine Sekunde, Handaufzug intakt, 
Lederarmband, Nr. 348066, leichte 
Alterungsspuren 350,- €

9156
Kupferbrotdose 19. Jh., handgetrieben, 
mit 2 Messinghenkeln, D 37

100,- €

9159
Gucci Puderdöschen 
mit Spiegel, Durch-
messer 8 80,- €
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9169
Europa Reisewecker im Lederetui zum Auseinanderschieben, Leucht-
zeiger und Leuchtpunkte 7 Jewels, Handaufzug intakt, Gebrauchs- und 
Alterungsspuren, L 8,5 80,- €

9170
Jaeger Reisewecker, 40er Jahre, 
im verchromten Gehäuse, Leucht-
zeiger und Leuchtziffern, Hand-
aufzug intakt, Alterungsspuren, 
Gehäuse reinigungsbedürftig, L 5,5 

80,- €

9171
Jaeger Klapp-/Reisewecker Nr. 75194, im Lederetui, 
Handaufzug, Wecker intakt, Gehwerk muss gereinigt 
werden, Alterungsspuren, 6,5 x 10 80,- €

9172
Jaeger Weckeruhr mit 
Klappdeckel, metall-/
kupferfarben, Hand-
aufzug, Werk muss 
überholt werden, Alterungs- 
spuren, 5,5 x 8

160,- €
9173
Kleiner Mappin Tischwecker im Schiebeetui, 
lederbezogen, Handaufzug, Incabloc, Gebrauchs-
spuren, Werk muss überholt werden, L 5,5

120,- €

9174
Alte Vacheron & Constantin Geneve 
Herrenarmbanduhr, Goldgehäuse, Hand- 
aufzug intakt, kleine Sekunde, Leder-
armband, Glas leicht verkratzt, Durch-
messer 3,5 2.800,- €

9175
Herrenarmbanduhr Tiffany & C. um 1930, 
Handaufzug, kleine Sekunde, intakt, 
leichte Alterungsspuren, Breite 2,5

1.200,- €

9176
Herrenarmbanduhr Jaeger Le Coultre 
Grand Etrier „Padlock“ Driver, 
Nr. 9041.42/1383105, 1960-1969, mit 
Lederarmband und Schließe Camille 
Fournet, Handaufzug intakt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 2,8 1.600,- €

9177
Patek Philippe goldene Herrentaschenuhr 
Geneve, 60er Jahre, kleine Sekunde, 
goldene Zeiger, Handaufzug intakt, 
Lederarmband, leichte Alterungsspuren, 
30 x 35 3.500,- €

9178
Kleiner Jaeger Reisewecker, Leuchtzeiger und Ziffern, 
Handaufzug intakt, Alterungsspuren, L 5,5 95,- €

9179
Kleiner Jaeger Reisewecker mit Leuchtzeiger und 
Leuchtziffern, rotes Metallgehäuse, Handaufzug 
intakt, Alterungsspuren, Durchmesser 7 95,- €

9180
Kleiner Reisewecker, verchromt, Leuchtzeiger und 
Leuchtziffern, Handaufzug, Werk muss überholt 
werden, leichte Alterungsspuren, L 6,5 80,- €
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9181
Aufklappbarer Europa Reisewecker im lederbezogenen Rundetui, 
Leuchtzeiger, Handaufzug intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Durchmesser 7 80,- €

9182
Cartier Reisewecker Paris Nr. 7507/01834, 
80er Jahre, Handaufzug, zwei Stellschrauben 
auf Rückseite mit blauen Saphir-Cabochons, 
Wecker intakt, Quartzwerk, Lack am Front
rahmen gealtert und kleiner Farbabschlag, L 7,5

240,- €

9183
Cartier Reisewecker Paris Nr. 7512/02781, 
80er Jahre, zwei Drehknöpfe auf Rückseite 
mit Saphir-Cabochons, Glas fehlt, Handaufzug, 
Wecker intakt, Quartzwerk, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 7,5 280,- €

9184
Cartier Reisewecker Paris Quartz 
Nr. 7505/05509, rückseitig mit Drehknopf 
und Saphir-Cabochons, Bicolour, leichte 
Alterungsspuren, L 7 x 9,5 280,- €

9185
Reiseschreibschatulle, Holz mit Messingbeschlägen, 
19. Jh, Inneneinrichtung mit Messingtintenfässern, 
1 Schraubverschluss fehlt, Alterungsspuren, L 28, 
Z 2-3 180,- €

9186
Alu Monoposto Rekordrennwagen, mit 1-Zylinder 
Benzinmotor, Alu, gummibereift, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw rissig, L 34, Z 3 350,- €

9187
Original Schachtel für Real McCoy Midget 
Racer, L 20 35,- €

9188
Kleiner Vogelkäfig mit Silbergitter, im 
Holzsockel, kleines Spielwerk Jura-Song, 
Uhrwerk hakt, H 15, Z 2-3 100,- €

9189
Kobaldblaues Porzelanschälchen mit kleinem Biscuit 
Putto, auf Marmorsockel, mit Messingmontierung, 
um 1900, L 9, Z 2 35,- €
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9190
3-Fuß aus geschnitztem Horn, Krokodilmotiv, 
auf rundem Holzsockel, mit Silbermontierung, 
um 1900, H 38, Z 2 850,- €

9191
Bronze Brieföffner mit Adler und 
Mussolini Emblem, L 24, Z 2

200,- €

9192
Stiftablage mit 2 Matrosen und 
Steuerrad, Messing, um 1900, 
L 20, Z 2 70,- €

9193
Italienisches Rutenbündel als Uhrengehäuse, 
mit Bilderrahmenausschnitt, als Preispokal, 
verchromt, Bild und Uhr fehlen, Alterungs-
spuren, H 36, Z 2-3 350,- €

9194
Pirelli Werbeuhr im Gummireifen, 60er Jahre, 
Uhrwerk def., D 16,5, Z 2-3 70,- €

9195
Messingwecker um 1930, mit 
nach oben sichtbarer Unruh, 
römische Zahlen, Weckwerk 
intakt, Uhrwerk muss überholt 
werden, leichte Alterungs-
spuren, D 9,5, Z 2-3

100,- €

9196
Universal Tischuhr, 3-Tage Geh-
werk, intakt, mit Kompensations
unruh, goldfarbene Zeiger und 
große Sekunde, L̀Heure Geneve 
Nr. 260, 60er Jahre, leichte 
Alterungsspuren, D 16, Z 2

400,- €

9197
Delchi kleine Tischuhr, Messing, Melux 17 Rubis 
Antiroc, mit Weltzeitring und Datum, Handaufzug, 
Leuchtzeiger, L 8, Z 2 85,- €

9198
Kleine Tischuhr, Jugendstil, Messing, ehemals teils 
vergoldet, arabische Zahlen, Uhrwerk muss überholt 
werden, H 13, sonst Z 2 140,- €

9199
Schreibtischuhr Monet Watch, verchromt, mit Dreh
kalender, Gebrauchsspuren, Werk muss überholt werden, 
L 13, Z 3 35,- €
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9200
Tischwecker Veglia, Made in Italy, in silbernem runden 
Rahmen, mit Lederrücken, Uhrwerk muss überholt werden, 
leichte Alterungsspuren, D 16 140,- €

9201
Imperios Tischuhr Ora Esatta „Retorm Brevet 9000221“ 
15 Rubis Spir. Bregt, Messing, 60er Jahre, batteriebetrieben, 
kleine Sekunde, leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren, 
L 17, Z 2-3 140,- €

9202
Putto 20. Jh, Holz geschnitzt und gefasst, Glas-
augen, L 40, Z 2 300,- €

9203
Messingwecker „Grand Prix de L̀Horlogerie 1878, Déposé 
Breveté“, intakt, muss überholt werden, römische Zahlen, 
kleine Sekunde, L 11, sonst Z 2 100,- €

9204
Schreibtischaufsteller um 1900, mit Rollkalender, Guss, 
vergoldet, 1 Glas gebrochen, H 21, sonst Z 2

100,- €

9205
Kleine Tischuhr, Guss, um 1910, intakt, rückseitiger 
Deckel ergänzt, Alterungsspuren, L 13, Z 2-3

100,- €

9206
Veglia Wecker im Chromgehäuse, Made in 
Italy, intakt, Zifferblatt leicht gesprungen, 
Leuchtzeiger und Ziffern, H 7 60,- €

9207
A.V. Wecker, Chrom, römische Zahlen, Emaillezifferblatt, beschädigt, 
Löwensymbol auf Rückseite, defekt, L 7, Z 3 70,- €

9208
FMS Tischuhr, Art Deco, mit Tänzerin auf Marmor
sockel, tw Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
defekt, H 20, Z 2-3 140,- €



205

9209
Movado Tischuhr „Ora Esatta“, 60er Jahre, Messing, Nr. 409, 
intakt, Uhrwerk drehbar, 8-Tagewerk, leichte Alterungs-
spuren, D 15, Z 2 400,- €

9210
Tischuhr mit Pelikan „Fontenoj“, verchromt, auf Marmor-
sockel, intakt, Alterungsspuren, L 12,5, Z 2-3

70,- €

9211
Reisewecker Trademark „Ansonia Clock“, 
geschliffene Gläser, Minutenzeiger lose, 
kleine Sekunde, Alterungsspuren, Werk 
muss überholt werden, H 11, noch Z 2

70,- €

9212
Windmessgerät mit Propeller 15243, mit 
3 Zifferblättern, 100/1000, L 8, Z 2

140,- €

9213
Schreibtischuhr Phigied, 7 Jewels, mit Alarm, Thermometer 
und Barometer, Messing, 60er Jahre, Leuchtzeiger, Uhrwerk 
defekt, L 17,5, Z 2-3 80,- €

9214
Jaz Tischwecker 60er Jahre, Chrom, 
mit Henkel, intakt, 1 Stellschraube 
fehlt, L 5,5, noch Z 2-3 80,- €

9215
Kleiner Tischwecker, versilbert, 
intakt, arabische Zahlen, H 9,5, 
noch Z 2 80,- €

9216
Stempeluhr mit Holzknauf, 
Uhrwerk und Matritzen def., 
H 17, Z 2-3 100,- €

9217
Reisewecker um 1900, Chrom, mit Henkel, 
römische Zahlen, intakt, L 11 140,- €

9218
Tischwecker Montana, Chrom, Leucht-
zahlen und Zeiger, defekt, kleiner 
Absprung an Glasecke, L 7, Z 2-3

90,- €

9219
Kleiner Tischwecker 20er Jahre, in 
Achteckform, intakt, L 7, Z 2 100,- €

9220
8-Tage Tischuhr, defekt, im emailliertem Rahmen, 
L 10,5, sonst Z 2 100,- €

9221
Kleine Tischuhr, verchromt, intakt, Minutenzeiger 
lose, Gebrauchsspuren, H 8,5, Z 2-3 100,- €
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9222
8-Tage Tischuhr, mit Thermometer und 
Barometer, Glaszylinder auf Holzsockel, 
leichte Alterungsspuren, H 16, Z 2 180,- €

9223
Jura Watch & Co, Swiss, kleine 
Tischuhr „Adora“, im kleinem 
Häuschen mit Perlmuttplatten 
belegt, defekt, H 5, Z 2-3

100,- €

9224
Versilbertes Schreibset um 1900, 
mit Glasbehältern, L 23, Z 2

140,- €

9225
3 verzierte Silberkronen, zum Aufsetzen auf Holzstab, um 1900, D 6, Z 2

140,- €

9226
Kleines Lederetui mit Miniatur Porzellan-
portrait, 19. Jh., L 8, Z 2 70,- €

9227
Kleine Hermes Tischuhr, Paris, 
Swissmade, mit Datum und 
Weckfunktion, Leuchtzeiger, 
Gehäuse Krokobemalung, leichte 
Alterungs-und Gebrauchsspuren, 
L 4,3, noch Z2 350,- €

9228
Kleine Lorenz Tischuhr, Mignonnette, Swiss-
made, intakt, Alterungsspuren, L 5,5

100,- € 9229
Dupont Feuerzeug, vergoldet 
mit chinesischem Schrift-
zeichen, Monogramm BB, 
Gebrauchsspuren, H 4,5

70,- €

9230
Streichholzschatulle, silber 800, gestempelt, 
mit aufgeklebtem Rotary Emblem, L 6

35,- €

9231
Zippo Benzinfeuerzeug, 
chrom, U.S.S. Spring-
field CLG7, L 5,5

15,- €

9232
Briefbeschwerer mit 4-fach drehbarem und 
skaliertem Munitionsaufsätzen, H 8

140,- €

9234
Ronson Tischfeuerzeug für Benzin, auf 
geschwungenem Messingfuß, Gebrauchs-
spuren, L 9,5 20,- €

9235
Mercury Spielzeuggewehr „Präzision“, 
Italy, Guss, L 42 50,- €

9236
Kleiner Modellklappsekretär, 19. Jhdt., 
im Barockstil mit Wurzelfurnier 
und Messingbeschlägen, ein Knopf 
fehlt, Gebrauchsspuren, L 19, sonst 
noch Z 2 140,- €

9233
Brieföffner im Lederetui mit Omnia Uhr, 
vergoldet, 60er Jahre, intakt, Handaufzug, 
Swissmade, mit kleiner Sekunde, Glas 
tw verkratzt, sonst leichte Gebrauchs-
spuren, L 20 70,- €
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9237
Kleiner Heißluftmotor mit Brenner und Glaszylinder als Balanciermaschine, 
Messing auf Holzsockel, L 15, Z 2 180,- €

9241
Kleine Reisetasche, Leinen, mit Ledergriff und „Air France“ Band, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, Maße 45 x 27 x 11 100,- €

9242
Louis Vuitton Reisekoffer mit Softdeckel und Lederecken, spanische Produktion, 
mit Ledergriff, Innenbänder mit Louis Vuitton Schließen, Reißverschlussschieber, 
einer def., einer fehlt, Gebrauchs-und Alterungsspuren, Maße 68 x 45 x 22

350,- €

9238
Louis Vuitton Koffer 102954, Paris, Made in France, Lederkanten mit Louis 
Vuitton Logo, Messingverschlüsse und Schloss mit LV Logo, innen mit 2 Original- 
Schildern „Bought from Saks & Company Fifth Avenue New York“ und „Louis 
Vuitton“ mit der gestempelten Nr. „795138“, Einsatz fehlt, Ledergriff, LV Logo 
Muster sehr dunkel, Unterseite starke Alterungsspuren, Maße 75 x 46 x 22

1.000,- €

9239
Moynat Reisekoffer, Paris, in gleicher Machart wie Louis Vuitton, mit 
Innenriemen und Einsatz, Lederkanten, Messing-Ecken, Beschläge- und 
Schlösser, Ledergriff, Muster „M“ Logos, Unterseite und Ecke mit diversen 
Lackschäden, wohl 30er Jahre, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Maße 
75 x 44 x 23 1.000,- €

9240
Louis Vuitton Reisekoffer, mit Messingschild „E. Lust Courtral“, auf Schlossschild 
Nr.124, mit 3 im Deckel aufgeklebten Schildern „Lille, 34, Rue Faidherbe“, Louis 
Vuitton Schild mit 3 Verkaufsstellen und Louis Vuitton Schild mit 2 Verkaufsstellen 
Paris/London, dazu blauer Stempel „5601“, Innenbänder mit Original Messing-
schließen „Louis Vuitton“, Nylonbespannung Innenseite vorne lose, Ledergriff, 
Außenbezug braun/lederfarben ohne Logo, wohl 30er Jahre, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Maße 66 x 39 x 17 1.000,- €

9243
Zigarrenabschneider, uralt, Holz mit Messing
beschlägen, L 20 100,- €

9244
Aufstellbilderrahmen in Krokoleder, 
mit Silberverzierung, leichte 
Alterungsspuren, Maße 25 x 25

350,- €
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9245
Sammlerkasten mit verschiedenen Miniatur Muscheln, ver-
glast, Maße 20 x 15 180,- €

9246
In Größe veränderbarer Stuckrahmen, 19. Jhdt., bezeichnet „Cardres 
Extensibles, R. Musy, Systeme Accessoires, Brevetes, En France, 
S.G.D.G.“ Lyon-France, Maße 45 x 37 bis 57 x 46 450,- €

9247
Gedrechselter Bilderrahmen 19. Jhdt. mit Bein- und Perlmutteinlagen in 
marokkanischem Stil, Alterungsspuren, Maße 63 x 73, Bildgröße 30 x 39 250,- €

9249
Original Lederetui 18. Jhdt., Lillienprägung, Leder-
riemen, tw def., H 31 300,- €

9250
Original Lederetui 18. Jhdt., mit Blattprägung, Leder-
riemen, Oberseite tw def., mit Alterungsspuren, H 33

300,- €

9248
Bronze Kaminböcke, 19. Jhdt., H 33 150,- €

9251
Original Lederetui für Silberkelch, 18. Jhdt., mit 
Musterprägung und Messingscharnier, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, tw def., H 26 300,- €
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9253
Präparat Skellet einer kleinen Echse, im Glaskasten, Kanten und Ecken von 
Glaskasten überklebt, L 37 400,- €

9254
Sammlerkasten mit präparierten Käfern, Schmetterlingen und Vogelspinnen, um 1900, 
L 38 300,- €

9255
Fotobuch Prachtausgabe „Irina Ionesco, Gabrielle Wittkop“, Cegna Verlag, 
Cegna Edetori, limitierte Auflage 79 von 999, Ausgabedatum 1977, mit 
31 mystischen und erotischen Frauendarstellungen, Buchumschlag mit 
Metallwappen, leichte Alterungs-und Gebrauchsspuren

400,- €

9256
Memorabilia Dose aus einem Stück Sand-
stein, des Gebäudes „Houses of Parliament“, 
London, No.10078, mit Zertifikat vom 
13. Mai 1942, worin bestätigt wird, dass 
der Stein beim Angriff am 10. Mai 1941 ein 
Teil dieses Gebäudes war, mit Holzdeckel, 
Wappen und Inschrift, H 22

900,- €

9257
Holzkasten mit altem Handwurf-
spiel, mit Ring und Metallscheiben, 
Zielscheibe und Gussfrosch, 
Alterungs-und Gebrauchsspuren, 
Maße 44 x 55 300,- €

9258
Große Royal Dux Porzellanfigur, Tänzerin 
Nr.153/9, handbemalt, signiert Konisova, 
auf ovalen Sockel, Glasurfehler durch 
Brandstützen, H 58 100,- €

9252
Präparat Schnittmodel einer Schildkröte „Testudo Graeca“ im Schaukasten, 
Maße 27,5 x 15,5 x 14 400,- €
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9259
Großer Wandspiegel mit Konsole, 19. Jhdt., reiche Stuckverzierungen, 
vergoldet, Länge Spiegel 140, Konsolenhöhe 80, neue Marmorplatte, 
Konsole und Spiegel nicht zusammengehörig

3.000,- €

9260
Biedermaier Schlüsselkasten, feine Gobelinstickerei unter altem Glas 
im vergoldetem Rahmen, zum Öffnen mit Schloss, Alterungsspuren, 
Maße 42 x 35 50,- €

9262
Louis Vuitton Reisekoffer, Made in France, Nummer auf Papierschild 
innen „985257“, mit 2 Bändern, 2 LV Schließen, und 2 Schlüsseln, 
Nummer auf Schloss „183127“, Maße 68 x 45 x 17, gute Erhaltung

1.800,- €

9263
Louis Vuitton Aktenkoffer, Made in France, Nr. „1019490“, auf 
Schloss „209190“, Messingbeschläge, leichte Gebrauchsspuren, 
Maße 44 x 33 x 11 1.500,- €

9261
Louis Vuitton Militärtruhe um 1916/18, auf Schloss bezeichnet „Louis 
Vuitton“, Aufschrift „Hauptmann Koltz, Kommandeur D. Landst. Bat. 
Göttingen“, mit 3 Versandaufklebern aus der Zeit, innen mit rot/weiß 
gestreiften Leinen, original und 2 Bändern, mit Holzleisten, Ledergriffe 
fehlen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Maße 78 x 39 x 37, noch 
guter Zustand 3.500,- €
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9264
Präparat Muschel auf Eisenständer, 
Breite 35 160,- €

9265
Präparat Muschel auf Eisenständer, 
Breite 26 140,- €

9266
Präparat Muschel auf Eisenständer, 
Breite 16 160,- €

9267
Präparat große Muschel auf Eisen
ständer, H 35 160,- €

9269
Burmesischer Gong, gehalten von Zähnen in Silbermontierung, auf Holzsockel 
mit Hammer, L 70 1.600,- €

9270
Präparat Seestern auf Eisenständer, 
Breite 35 160,- €

9268
Altes Präparat Schildkrötenpanzer, 
L 30, auf Eisenständer 160,- €

9271
Schädelpräparat auf Holzgestell, H 50

330,- €

9272
Alter Krokolederkoffer mit Messingbeschlägen, Unterseite leicht def., 
Maße 50 x 35 x 18 400,- €
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9276
Alter Zahn von Sägefisch auf Ständer, 
H 137 400,- €

9277
Altes Präparat Krokodilschädel auf 
Eisenständer, L 80 800,- €

9278
Altes Präparat Krokorücken
teil, im Holzrahmen, H 75

800,- €

9279
Unidyne Mikrofon auf Ständer, „Shure 
Brothers“, H 157 400,- €

9280
Standmikrofon „Piezo Elettreco Italia“ 
auf Alusockel, H 20

80,- €

9281
Gipsbüste schwarzer Schlager
sänger, bemalt, leichte Alterungs- 
spuren, H 46

400,- €

9282
Keramikfigur, Mohr mit Schale „Nougatine, 
Venchi Unica“, L 30 400,- €

9273
Alter Boswell Krokolederkoffer, mit Messing-
schließen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
tw fleckig, Maße 54 x 34 x 16 400,- €

9275
Altes Muschelpräparat mit 3 Muscheln 
unter Glassturz, H 48 240,- €

9274
Altes Wurzelpräparat unter Glassturz, 
gebastelt, H 50 240,- €
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9283
Modellflugzeug Jagdflieger, Holz/
Alu auf Steinsockel, 30er Jahre, 
L 32, Z 2 160,- €

9284
Modell eines Jagdflugzeugs, Alu 
auf Marmorsockel, 30er Jahre, 
L 20, Z 2 200,- €

9287
Modell einer russischen Rakete, 
KT3/117-518, zum Jubiläum 
1857-1935, H 36 80,- €

9288
Rolls Royce Automodell, Blech, mit Whiskey-
flasche 5 Gläsern und Spieluhr, L 43

240,- €

9289
Alter Bistrotisch Eisen, mit emaillierter Platte „Café Milano“, 
signiert, G. Moneta-Milano, Alterungsspuren, H 77 330,- €

9290
Rundes Tischchen auf verziertem Gussfuß mit 
Holzplatte, höhenverstellbar, H 64-110

330,- €

9285
Modell eines ital. Jagdflugzeugs, 30er Jahre, 
Holz/Alu, auf Ständer mit Bilderrahmen, 
L 30 240,- €

9286
Jagdflugzeug Alu auf Chromständer, 
30er Jahre, H 40 200,- €
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9291
Prozessionskrone, 19. Jhdt., geprägtes Messing 
mit Ziersteinen aus Glas, H 23, Alterungsspuren

240,- €

9292
Prozessionskrone, geprägtes und verziertes 
Blech, mit Glassteinen versetzt, H 26

240,- €

9293
Geniol Werbekopf für Schrauben 
und Nägel, Gips bemalt, H 30

650,- €

9294
Gucci Lederkoffer, Monogramm ML, um 1930, Florenze, mit Messingbeschlägen 
und Zeiss Ikon Schlössern und Schlüsseln, auch als Koffer zusammenklappbar, 
mit Schminkkoffer als obere Einlage, mit Flacons, Glasdosen, Bürsten, Leder
etuis und Spiegel, mit Gucci Montierungen in 925 Sterling Silber, in textiler 
Kofferschutzhülle, Maße 56 x 40 x 20, in guter Erhaltung, selten

2.000,- €

9295
Louis Vuitton runder Hutkoffer, Made in France, auf Schlossschild 
Nr. 12, auf Innenseite, Louis Vuitton mit geprägter Nr. 862197, 
Lederschließe mit Alterungsspuren, D 41, sonst noch gute Erhaltung

1.200,- €

9297
Opiumgefäß Porzellan mit Metall-
montierung, H 10 120,- €

9298
Opiumgefäß Porzellan mit ver-
zierter Metallmontierung, wohl 
silber, blauer Drache, H 10

120,- €

9299
Opiumgefäß mit Silbermontierung, 
Porzellan und glasiert, H 9

120,- €

9300
Opiumgefäß Keramik mit Silber
montierung, fein bemalt mit 
Geisha, H 15 120,- €

9301
Benaglio Tennisschläger mit 
Louis Vuitton Schutzhülle 
aus Stoff, L 70 200,- €

9302
Louis Vuitton Stoffschirm 
mit Holzgriff, mit ein-
genähter Louis Vuitton 
Logofahne, L 90, leichte 
Alterungsspuren, Z 2

200,- €
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9303
Alte Blechfigur, Papagei 
auf Ständer, handlackiert, 
Uhrwerk intakt, Sockel 
repariert, H 26, sonst 
noch Z 2

240,- €

9304
Uralt Blechfigur Kuh, mit beweglichem Kopf 
und Beinen, intakt, chromlitographiert, kleine 
Alterungsspuren, L 18 240,- €

9305
Emerson Mickey Mouse Radio, Nr. 315715, mit Mickey 
Mouse Motiv, L 18, Z 2

800,- €

9306
Marx Mickey Mouse Automat als 
Zauberer, Japan, batteriebetrieben, 
L 17, Z 2 550,- €

9307
Mickey Mouse Kinderservice Keramik, gestempelt SA, 30er Jahre, mit 3 Kännchen, 4 Tassen und 
Untertassen, 1 Unterasse und 2 Kännchen geklebt, H 11, selten 240,- €

9308
Churchill Werbefigur für „Waterman‘s Ideal 
Fountain Pen“, 1993, H 29 160,- €

9309
6 Bakelit Tabakdosen mit bemalten Deckeln, 3 tw def., Durchmesser 9-10

950,- €

9310
Alter Holzdeckel in Metallmontierung, auf 
Innenseite mit erotischer Szene, Durchmesser 8

160,- €

9311
Zenit Wecker Nr. 13128, Swissmade, 
Messinggehäuse tw vergoldet, 
Leuchtzeiger, intakt, im Original 
Etui, Deckel am Rücken lose, L 10

240,- €
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9312
Halbglas als Briefbeschwerer, mit Madonna und Kind, 
Durchmesser 8, tw def. 65,- €

9313
Prunkschild, getriebenes Kupfermetall, versilbert, mit Kriegsszene „Browndown 1887“, 
Manufactured by H.M.Emanuel & Son, by appointment to the Queen, Port Sea, 
presented by General Sir George Willis, commanding Southern District, auf Holz-
platte, Durchmesser 66 700,- €

9314
Oldtimer Hanomag „Kommissbrot“ Fabriknummer 3405 Motornummer 3545 499 ccm, 16. Juli 1936, 2 Sitzer mit Reserverad und Wagenheber. 
Original KFZ-Schein 1936, Bescheinigung und Steuerkarte 1936/41. Original Ersatzteilliste, Kopie Betriebs- und Bedienungsanleitung. Kaufvertrag 
des letzten Eigentümers von 1963, Verdeckerneuerung 1973. Holzspeichenräder / Gepäckträger mit Koffer. Heute steuerbefreit fahrbar. Seit 1963 
in Privatsammlung, bzw. Privatmuseum. Benötigt Durchsicht und kleine Arbeiten für heutige H-Zulassung. 8.500,- €
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9315
Blumenständer 19. Jhdt., Holz geschnitzt, 
mit Blätterranken, Naturholz lackiert, 
tw vergoldet, H 65 450,- €

9316
Konsolregal mit Spiegel, Venezien, 
19. Jhdt., Holz geschnitzt und 
patiniert, mit Drachen, Masken 
und geflügeltem Mephisto, H 170

2.500,- €

9317
Harrison & Son Tischuhr, Darlington, Swissmade, 
Werk bezeichnet „Buren“, Kompensations
unruh mit Feineinstellung und Rubindeckstein, 
handgetriebene Beschläge und Gehäuse, an 
Zahn montiert, wohl Silber, ungemarkt, obere 
Montierung lose, 20er Jahre, H 54

1.500,- €

9319
Land-Rover LR 88/OP Baujahr: 1973 Hubraum/Leistung: 2.236 ccm/51 kW Laufleistung abgelesen: 65.342 km Papiere: Deutsche Papiere, H-Kennzeichen. Die 
Land-Rover Legende: Die Queen hat ihn gefahren, Daktari und sogar James Bond. Ca. 2 Millionen Exemplare wurden gebaut und ab 1971 war die Bezeichnung 
für den erfolgreichen Geländewagen Land-Rover 88, Serie 3, Bauzeit 1971-1984. Dieser Land-Rover Serie 3 ist ein Pick-Up mit Stoffverdeck. Er verfügt über drei 
Sitzbänke hinten. Er ist ausgestattet mit Anhängerkupplung und Ersatzrad. Dieses Fahrzeug wurde fachmännisch neu aufgebaut und voll restauriert, seitdem 
hat es erst einen Besitzer. Der Land-Rover präsentiert sich im erstklassigem Zustand, wohl besser als neu. Er besitzt ein neues TÜV-Gutachten. 18.000,- €
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9320
Original Christian Louboutin Tasche Loubiposh 

Spikes Clutch, schwarz, 31 x 18,5, mit 
Beutel, Alterungsspuren, Z 1-2

250,- €

9321
Original Louis Vuitton Tasche Verona 
PM Damier Ebene Canvas N41117, 
circa 32 x 20 x 18, mit Schloss und 
Schlüssel, im Beutel und besch. OK, 
Alterungsspuren, Z 1-2 250,- €

9323
Kaminuhr „Imperial“, Bronze, 20. Jahrhundert, Elefant 
mit Uhr auf floralem Sockel, Geh- und Schlagwerk, 
intakt, Emaillzifferblatt mit römischen Zahlen, 
FHS Werk 130-070, Doppelschlag auf 2 Glocken, H 30

300,- €

9322
Renault R5, VP1B40 301G05 20581, Bj. 2.4.1986, KW49/5250, 5-Türig, Automatik, Original Kilometerstand 88287, 3. Hand, H-Zulassung, Deutsche Papiere, TÜV 
08.2022, original, guter Zustand, kleiner Schaden vorne rechts. 2.000,- €
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9324
Kaminuhr in Form einer Glocke „Dominus 
Vobiscum“, Geh- und Schlagwerk mit 
Pendel, Schlag auf Tonfeder, intakt, 
Emaill-Kartuschen mit römischen 
Zahlen, geschliffenes Glas, H 34

300,- €

9325
Kaminuhr, Guss, Jugendstil, mit 
automatischem Mönch und Glocke, 
als Wecker, römische Zahlen, farbig 
gefasst, intakt, H 35,5 300,- €

9326
Rennplakat signiert. Seneca „Coppa Della Perugina, Automoto Club S. Sportiva 18 Maccio Perucia, Officine 
Lithogarfiche cav. Gino Borrani Firenze“, gerahmt 104x142cm 1.500,- €
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9327
2 gedrehte Holzsäulen, um 1900, mit verziertem 
korinthischem Kapitell, L 190 700,- €

9328
Großes Plakat „Germania“ Libretto Di Lillica Musica di A.I. Ranchetti G. Ricordi & C. Editori, Entwurf A. Hohen-
stein, Papier auf Holz, gerahmt,124 x 264, leichte Alterungsspuren 1.400,- €
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9329
Schweizer Walzenspieluhr um 1900, Uhrwerk intakt, 8 Lieder im Wechsel, 
Walzenlänge 27,5, Kamm komplett mit Dämpfer, Deckel mit Intarsienmotiv, 
Schloss def., 50 x 21 x 15, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst 
noch Z 2 800,- €

9330
Schweizer Walzenspieluhr um 1900, Walze mit 6 Liedern, Uhrwerk 
intakt, Liedwechsel hakt, Walzenlänge 9, Kamm intakt, Holzgehäuse, 
ohne Schlüssel, muss überholt werden, 37 x 19 x 12, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 2-3 250,- €

9331
Schweizer Walzenspieluhr um 1900, 6 Lieder, 1 innere Abdeck-
platte fehlt, Uhrwerk und Kamm intakt, Walze muss justiert werden, 
Walzenlänge 15, Liederzettel fehlt, Deckel mit Intarsienmotiv, 42 
x 18 x 12,5, Z 3 350,- €

9332
Schweizer Walzenspieluhr um 1900, 12 Lieder, Uhrwerk intakt, 
Zahnrad vom Aufzughebel def., Walzenlänge 33, Kamm intakt, 
Deckel mit Intarsienmotiv, 56 x 21 x 14, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 3 450,- €



222

9333
Schweizer Walzenspieluhr B.A. Bremond um 1900, 6 Lieder, Uhrwerk und Liederwechsel 
intakt, 2 Zähne vom Kamm fehlen, guter, voller Klang, Walzenlänge 27,5, Schloss fehlt, 
Deckel mit bemalter Glasplatte, 51 x 22 x 14, Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst Z 2

950,- €

9334
Große schweizer Walzenspieluhr um 1900, wohl 8 Lieder, Uhrwerk und 
Walze intakt, Kamm def., dazu 2 weitere Musikwalzen im Schubfach, 
Walzenlänge 33,5, Schloss def., intarsierter Holzkasten mit Deckelbild, 
74 x 33 x 30, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Kamm muss erneuert 
werden, sonst Z 2 900,- €

9335
Schweizer Walzenspieluhr um 1900, 8 Lieder, Uhrwerk, Walzenwechsel 
und Kamm intakt, Stifte von Walze tw verbogen, Walzenlänge 33, 
intarsierter Holzkasten, Deckel auf Innenseite gerissen, 55 x 19 x 15, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3 500,- €

9336
Schweizer Walzenspieluhr JHS Langdorff & Vils Geneve, 
um 1900, 6 Lieder, Uhrwerk, Walze und Kamm intakt, 
mit Trommel und Glocken, Walzenlänge 33, voller Klang, 
1 Scharnier vom Innendeckel lose, intarsierter Holzkasten 
tw mit Messingintarsien, Intarsien tw def., 52 x 24 x 19, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3 1.800,- €

VIDEO
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9337
Schweizer Walzenspieluhr um 1900, 10 Lieder, Uhrwerk und Kamm intakt, Walzenstifte 
tw verbogen, Hebel für Wiederholung nicht vollständig, Walzenlänge 20, intarsierter 
Holzkasten mit Schloss, 55 x 32 x 29, Z 2-3 900,- €

9338
Kleine schweizer Walzenspieluhr 
um 1900, 2 Lieder, Uhrwerk ver-
harzt, 1 Zacken und Glasdeckel 
innen fehlen, 12,5 x 8,5 x 6,5, zum 
Herrichten 60,- €

9339
Kleine schweizer Walzenspieluhr um 1900, im Holzkästchen, 
Uhrwerk def., Kamm intakt, Walzenstifte verbogen, Walzen-
länge 6, 14,5 x 10,5 x 6,5, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
zum Herrichten 30,- €

9340
Kleine schweizer Walzenspieluhr um 1900, 
Uhrwerk und Kamm intakt, Walzenlänge 7, 
Glasdeckel fehlt, 13 x 8,5 x 6,5, sonst noch Z 2

80,- €

9341
Fotoalbum mit Spieluhr um 1900, tw mit alten Fotos, 
Uhrwerk, Kamm und Walze intakt, mit Schlüssel, geprägter 
Ledereinband, 30 x 24 x 6, leichte Gebrauchsspuren, Z 2

380,- €

9342
Musikspielgerät mit Blechplatten „Edelweiss“, Kamm intakt, mit 
Handkurbel, im Holzkasten, 27 x 24 x 17, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3, dazu 31 Blechplatten, D 20,8

300,- €
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9343
Ehrlich Leierkasten, mit Hand- 
kurbel und 7 Blechplatten (D 15,5), 
um 1900, im bemalten Holz
kasten, 1 Oberkante besch., 
22 x 22 x 13,5, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 2-3

250,- €

9344
Musikspieldose Symphonium, im nachgebauten Holz-
kasten, schwarz lackiert, Uhrwerk intakt (zäh), mit 
26 Blechplatten, D 14,5, muss überholt werden

150,- €

9346
Vichy Paris Puppenautomat auf Dreirad, uralt, 
Uhrwerk intakt, mit Fahr- und Armbewegung, 
bemalter Pappmachékopf mit Glasaugen, 
unbekleidet, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 25, sonst Z 2, selten 450,- €

VIDEO

9348
Italienischer Würfelautomat Vincenzo Margheri, uralt, 
mit Münzeinwurf, Schloss, Schlüssel und Gewinn-
plan, H 30, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2

800,- €

9347
Französischer Puppenautomat Würfel
spieler,uralt, mit Tisch, Würfeln und 
Hütchen, Arme und Kopf beweglich, Glas-
augen, intakt, kleine Nachbesserungen, 
Tischplatte ergänzt, H 60, Z 2

4.500,- €

9345
Puppenautomat Gondoliere mit 
Gondel, auf Podest mit Rädern, zum 
Ziehen und dadurch mechanische 
Auslösung für Ruderbewegung, 
uralt, Holz, HL, tw mit farbig 
bedrucktem Papier bezogen, 
Puppe mit Porzellankopf und 
Glasaugen, in Original-Kleidung, 
intakt, leichte Alterungsspuren, 
L 26,5, Z 2 1.400,- €
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9352
Puppenautomat, uralt, Puppe auf 
Hochstuhl, mit beweglichen Armen 
und Kopf, Pappmaché, Porzellan
kopf, Glasaugen und offener Mund, 
Echthaarperücke, Faltenrock mit 
Spitzenüberkleid, 2 Drahtschlaufen 
als Handziehmechanismus, leichte 
Alterungsspuren, H 45, Z 2

900,- €

9353
Französischer Puppenautomat Harlekin 
mit Seifenblasenmechanismus, 
mit 2 Hebeln für beweglichen Arm 
und Luftpumpe für Seifenblasen, 
in Original-Kleidung (tw gealtert), 
auf Pappmachésockel, kleiner Haar-
riss im Porzellankopf, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, H 50, Z 2-3

3.800,- €

9354
Puppenautomat Harlekin 
harfespielend, bewegliche  
Arme und Kopf, mit 
Musikwerk, intakt, HL, 
Harfe ergänzt, Original-
Kleidung, H 30, Z 2-3

1.800,- €

9350
Französisches Schießspiel „Tir des Petits Espiegles“, uralt, Holzkasten mit Papp
fassade, sich öffnender Türe, dahinter mit Eselsfigur und Klingelknopf als Auslöser, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Rückwand fehlt, L 46,5, Z 2-3 350,- €

9349
Puppenautomat, uralt, Puppe auf Holzwagen zum Ziehen, 
mit Stimme, beweglichen Armen und Kopf, HL, original
bekleidet, Porzellankopf mit Glasaugen und offenem 
Mund, intakt, L 53, Z 2 800,- €

9351
Puppenautomat, uralt, mit 6 beweglichen, musizierenden Püppchen, auf Felsendiorama, 
betätigt durch Handkurbel, mit Spielwerk, in Original-Kleidung, tw handbemalt, 
Püppchen mit Porzellankopf und Glasaugen, Alterungsspuren, intakt, L 39, Z 2

2.200,- €
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9355
Puppenautomat Harlekin harfespielend, 
bewegliche Arme und Kopf, mit  
Walzenspielwerk, intakt, HL, Original- 
Kleidung (tw zerschlissen), Perücke 
nicht vollständig, H 30, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, sonst Z 2

1.800,- €

9356
Puppenautomat Harlekin mit Mandoline, 
bewegliche Arme und Kopf, mit Musikwerk, 
intakt, HL, Original-Kleidung, Perücke nicht 
vollständig, H 30, sonst Z 2 1.800,- €

9357
Laterna Magica, Blechgehäuse, 
HL, auf Holzsockel, mit Linse, 
Kamin und 11 Glasschiebe
bildern, Brenner und Glas-
zylinder fehlen, tw LS, 
Alterungsspuren, L 21, in 
Holzbox, Z 2-3 200,- €

9358
Französischer Puppenautomat tamburinspielender Harlekin, 
uralt, auf Stuhl und Podest, Holzkörper, Massekopf, 
bemalt, Arme und Kopf durch Handkurbel mit Musikwerk 
beweglich, Kleidung fehlt, intakt, H 43,  Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, sonst Z 2 1.100,- €

9359
Puppenautomat Mädchen am Flügel mit kleiner Tänzerin, 
„kgl. Hof Spielwaaren Niederlage Franz Kietaibl & 
Söhne“, uralt, Uhrwerk mit Walzenspielwerk, 2 Lieder, 
intakt, Arme und Tänzerin beweglich, 1 Hand abgebrochen, 
1 Leiste am Sockel und 2. Spielfigur fehlen, L 33, Kleidung tw 
zerschlissen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2

2.600,- €

VIDEO
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9360
Französische Bulldogge auf Rollen, uralt, Pappmaché, behaart, mit 
Glasaugen, beweglicher Kopf und Maul, durch Zugmechanismus 
Maulöffnung und Stimme, leichte Alterungsspuren, L 50, Z 2

1.600,- €

9361
Puppenautomat Jesuskind, 19. Jahrhundert, Wachskörper, Kopf 
und Glasaugen beweglich, mit Walzenspielwerk, intakt, schlafend 
in gepolstertem Bettchen, hebt Kopf, öffnet Augen, senkt Kopf und 
schließt Augen, L 34, leichte Gebrauchsspuren, Z 2 1.600,- €

9362
Puppenautomat Mutter mit Kind, Porzellankopfpüppchen mit 
Wickelkind im Bambusbett, Mitte 19. Jahrhundert, beweglich, mit 
Spielwerk, intakt, Oberkörper hebt sich und Arme schaukeln das 
Wickelkind, in Original-Kleidung und Bettwäsche, Puppenkopf mit 
Glasaugen, Echthaarperücke, offenem Mund und Zähnen, leichte 
Alterungsspuren, L 36, in Original-Box, Z 2 2.200,- €

9363
Kleiner französischer Puppenautomat, tanzend mit 
beweglichem Kopf, intakt, im Original-Harlekinkostüm, 
mit Porzellankopf, Glasaugen und offenem Mund, leichte 
Alterungsspuren, H 20, Z 2 350,- €

9364
Puppenautomat als Handdrückspiel, im Harlekin-
kostüm, Porzellankopf mit Glasaugen, Holzhände 
und Original-Kleidung, leichte Alterungsspuren, 
L 32, im OK-Unterteil bezeichnet „D.R.P. Patent 
No. 56996/19610“, Z 2 450,- €
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9800
Konv. mit großen Bären und Hund, bis Größe 80, verstaubt, Z 3-4

10,- €

9801
Großes Konv. mit versch. Tieren, darunter Steiff, Elefantenlänge 30, 
bespielt, Z 3-4 10,- €

9802
Konv. 4 Baby-Puppen, Celluloid/Masse, darunter Franz Schmidt & Co., 
Minerva, Schildkröt u.a., 1x Augen eingefallen, dazu 1 Franz Schmidt &Co. 
Kopf als Ersatzteil (1 Chip am Auge) und 2 Bären (bis Größe 80), Z 3

10,- €

9803
3 große Masse-Puppen, u.a. Franz Schmidt & Co., tw leicht besch., 
H 65-80, Z 3 10,- €

9804
3 Celluloid-Puppen, Größe 43-48, Minerva und Schildkröt, tw leicht 
besch., 1 Stoffkörper stärker bespielt, Z 3 10,- €

9805
3 Puppen, Schildkröt/Armand Marseille/Minerva, 48-50 cm, Stimmen 
def., tw leicht besch., Z 3 10,- €

9806
3 Celluloid-/Tortulon-Puppen, u.a. Bruno Schmidt, 1 Fuß besch., 
30-49 cm, Z 2-3 10,- €
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9807
Käthe Kruse Deutsches Kind, Magnesitkopf, 
Bemalung berieben, 1 kleiner Abplatzer an 
der Nase, Körper bespielt, H 45, Z 3

50,- €

9808
Käthe Kruse Deutsches Kind, Kunststoffkopf, 
Bemalung berieben, Körper stark fleckig, 
H 52, Z 3 50,- €

9809
Gründerzeit Küchenmöbel, mit Anrichte, Küchenregal usw., um 1900, 
Höhe der Anrichte 18, teilweise nicht vollständig, Z 3 10,- €

9810
4 Puppen, darunter König & Wernicke und Bruno Schmidt, tw besch., 
40-45 cm, Z 4 10,- €

9811
3 Badepuppen, glasiertes Porzellan, 23-37 cm, unterschiedliche 
Herstellungszeiträume, tw min. besch., noch Z 2-3 10,- €

9812
Konv. mit versch. Kinderbüchern, Puppen- und Bären-Literatur

10,- €

9813
Konv. Puppenstuben- und Puppenküchenzubehör, neuer, dazu 
2 Püppchen, 1 neuer, H 27 und 30 10,- €

9814
Konv. mit versch. Postkarten mit Kindermotiven, um 1900 10,- €
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9815
Kämmer & Reinhardt / Simon & Halbig Charakterbaby Nr. 126, blaue 
Schlafaugen, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, Masse-Sitzbabykörper, 
1 Daumen bestoßen, bespielt, Perücke festgeklebt, keine Risse 
erkennbar, H 27 10,- €

9816
3 Puppen, Minerva und König & Wernicke, Masse/Tortulon, Größe 42-52, 
1 Körper muss neu aufgezogen werden, bespielt, Z 2-3

10,- €

9817
3 Puppen, Schildkröt/Minerva/König & Wernicke, Größe 36-48, 
Tortulon/Masse, Z 2-3 10,- €

9818
4 Puppen, darunter Kämmer & Reinhardt (36 cm), dazu 1 Sand-
männchen, Celluoid/Masse/Stoff, bespielt, Z 3-4 10,- €

9819
Märklin Puppenherd, mit Brenner, Wasserschiff, 2 Töpfen und Schlot, 
LS/RS, 2 Töpfe fehlen, L 34, zum Herrichten 30,- €

9820
Korb mit versch. Puppenwäsche, kleinem Schildkröt Püppchen (14 cm), 
Schlitten, Replik-Kopf, dazu Püppchen im Steckkissen

10,- €

9821
Konv. mit versch. Puppenmöbeln, Schrankhöhe 35, tw besch. Z 3

10,- €

9822
Großer Puppenherd, mit Töpfen und versch. Zubehör, H 37, Z 3

10,- €
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9823
Konv. mit versch. Puppenmöbeln und viel Zubehör, darunter 
Getränkekästen, Schaugerichte, Schaupackungen, Service, meist 
im Original-Karton, Z 2-3, selten 10,- €

9824
Konv. Puppenherd, Puppenservice und Blech-Puppenkoffer, Durch-
messer der Servierplatte 12, Herdhöhe 25, Z 3 10,- €

9825
7 Puppen, darunter Heubach Köppelsdorf, Bruno Schmidt, Armand 
Marseille, Minerva, tw besch., 1 Porzellankopf-Puppe (Kopf geklebt), 
40-50 cm, Z 3 und Z 4 10,- €

9826
Konv. mit versch. Bügeleisen und Untersetzern, dazu Leuchter und 
Kanne (13 cm) (neuer) und Kinder-Schreibmaschine „Bambino“ 
im Koffer, Z 3 10,- €

9827
Konv. mit versch. Puppenküchengeschirr, Alu-Töpfe, Porzellan, 
kleines Püppchen in Badewanne (L 6), Z 2-3 10,- €

9828
Kindernähmaschine um 1900, „Baby“, Guss, schönes Ornament, 
LS, L 23, Z 3 10,- €

9829
Kindernähmaschine um 1900, Blech, schönes Ornament, L 20, Z 2-3

10,- €

9830
Kindernähmaschine um 1900, Blech, Märchenmotiv, tw LS/RS, 
L 23, Z 3 10,- €
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9831
Trafik Kindernähmaschine „Ruth“, Guss, Kindermotive, tw LS, 
L 16, NV, Z 2-3 10,- €

9832
Singer Kindernähmaschine, Guss, L 15, Z 2 10,- €

9833
4 Püppchen, Masse, 1 mit Porzellankopf (wohl neuer), 16-20 cm, Z 2-3

10,- €

9834
Googly Nr. 330, Ganzbiskuit-Porzellan, Perücke festgeklebt, 1 Arm 
mit kleinem Chip, H 9,5, Z 2 10,- €

9835
11 Püppchen, Masse, wenige leicht besch., bespielt, 10-15 cm, Z 2-3

10,- €

9836
9 Püppchen, 4-16 cm, meist Celluloid, darunter Minerva, 1 Püppchen 
farblich ausgeblichen, Z 2 10,- €

9837
6 Baby-Püppchen, 7-10 cm, Masse, Z 2 10,- €

9838
Großes Konv. mit versch. Püppchen, Masse/Celluloid/Porzellan, 
ca. 5-10 cm, tw besch. 10,- €
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9839
5 Osterhasen als Candycontainer, versch. Herstellungszeiten, 
H 20-27, Z 3 10,- €

9840
Singer Kindernähmaschine, Guss, mit Zubehör, im Teil-OK, H 17, Z 2-3

10,- €

9841
3 Celluloidpüppchen, Größe 16-20, Schildkröt und Minerva, 1 Armpaar 
rest., dazu Masse-Baby (muss neu aufgezogen werden), sonst Z 2

10,- €

9842
Puppenschule, mit 4 kleinen Püppchen, Banklänge 10, Z 2

10,- €

9843
2 Puppenherde, Schlote und tw Töpfe fehlen, 1 Fuß umgebogen, 
L 17 und 25, Z 3-4 10,- €

9844
Puppenherd um 1900, mit Original-Schlot, teils Original-Topfbesatz 
und 2 seitliche Brenner, starke Alterungsspuren, L 35, Z 3

30,- €

9845
Konv. Puppen-Elektroherd, L 30, Griffstange an 1 Seite lose, dazu 
versch. andere Töpfe und Zubehör, tw im OK, Z 3 10,- €

9846
Konv. mit versch. Uhrwerktieren und Spielzeugen, tw def., L 12-24 
cm, Z 3-4 10,- €
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9847
Kaufladen um 1930/50, komplett mit Schubladen, Porzellanknäufe 
und Porzellanschilder, L 57, Z 2-3 10,- €

9848
Kaufladen, mit viel Zubehör, Tapete erneuert, 1 Säule lose, L 50

10,- €

9849
Konv. 2 Puppenporzellan-Service, dazu versch. Zubehör, Blechkorb, 
Geldkassette, Glas etc., tw besch., Z 2-3 10,- €

9850
Konv. Puppenherd, Puppenhochstuhl, Puppenbett und Korbstuhl, 
Bettlänge 50, Z 3 10,- €

9851
Kaufladen mit viel Zubehör, Breite 75, Z 3 10,- €

9852
Konv. Küchenmöbel, mit Herd und Kühlschrank, Herd-Breite 20, Z 3

10,- €

9853
Schlafzimmerschrank und Spiegelschränkchen für die Puppe, H 48 
und 60, LS, Z 3 10,- €
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9855
2-teilige Puppenstube, möbliert, um 1900/1920 und später, Tapeten 
erneuert, 1 Gebälkstück an 1 Säule fehlt, Breite 90, Z 3 10,- €

9856
Kaufladen um 1970, mit viel Zubehör, Original-Theke, Breite 60, Z 3

10,- €

9857
Puppenküche um 1900, Original-Tapete, sonst farblich aufgefrischt, 
schöne Küchenmöbel und Herd, Breite 108, Z 3 30,- €

9854
Gründerzeit-Kaufladen, teils mit hochwertigem Zubehör, darunter Blechdosen etc., Breite 97, nachlackiert und Tapeten 
erneuert 200,- €
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9858
Puppenküche 19. Jh., mit Herd, Regalen, Kupfergeschirr und Formen, darunter Brotdose, Hühnerstall, Eier-
schränkchen, Waschbottich, Lampe, etc., reichhaltige Ausstattung, verziertes Holzgehäuse, 74 x 45 x 50

800,- €

9859
Puppenapotheke / Kaufladen, um 1900, mit vielen Fläschen, Dosen und Papierpackungen, mit Theke und Regal, 
original Tapete, 96 x 44 x 43 700,- €
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